



नेपाल राष्ट्र बैंक वाट "क" वार्षिक इजाजतप्राप्त संस्था

### कुमारी बैंक लिमिटेड

रजिस्टर्ड कार्यालय : टंगल, काठमाडौं पो.ब.नं. २९१२८ काठमाडौं।

फोन नं.: ४४४३०७५, ४४४३०७६, ४४४३०७७, ४४४३०७८, ४४४३०७९

Email: info@kumaribank.com, Website: www.kumaribank.com

(धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०६३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित)

को

**१० वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको “१०% केबिएल डिबेन्चर २०१०”**

विवरणपत्र

दश वर्ष अवधि तथा वार्षिक १० प्रतिशत व्याजदर भएको प्रति ऋणपत्र रु. १,०००/- अंकित मूल्यका दरले ५० लाख किताले हुन आउने रु. ५ अर्ब बराबरको ऋणपत्र मध्ये ६०% अर्थात ३० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. ३ अर्ब ऋणपूँजी रकम व्यक्तिगत तबर (Private Placement) वाट विक्री गरिने तथा ४०% अर्थात २० लाख किता ऋणपत्रले हुन आउने कूल रु. २ अर्ब ऋणपूँजी रकम (सो मध्ये ५% अर्थात १,००,००० किता ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोषका लागि छुट्याएको समेत) सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशनवाट विक्री गरिने।

दरखास्त साथ प्रति साधारण शेयर अंकित मूल्य रु. १०००/- का दरले शतप्रतिशत भुक्तानी माग गरिएको

### नेटवर्थ सम्बन्धी तालिका

विवरण	वास्तविक			असार मसान्त २०८०*	प्रक्षेपित		
	आ.व.०७६/०७७	आ.व.०७७/०७८	आ.व.०७८/०७९		आ.व.०८०/०८१	आ.व.०८१/०८२	आ.व.०८२/०८३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१३७.९२	१३६.९३	१४२.७६	१४०.४७	१५८.४६	१८२.८०	२०९.६८
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१२.०८	१४.२०	१७.५४	७.४६	२१.२१	२३.४०	२५.८५
संचित नाफा नोक्सान (रु. दश लाखमा)	१,३७	१,२४७	१,८७२	(८४८)	१,४२९	३,४४३	५,९३०

\* २०८० असार मसान्तको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापरिक्षकद्वारा प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

### ऋणपत्र सम्बन्धी तालिका

धितोपत्रको प्रकार	कृपन रेट	कृपन रेटको व्याज भुक्तानी अवधी	भुक्तानी जगेडा कोष
सुरक्षण नगरिएको ऋणपत्र	१० प्रतिशत	त्रैमासीक	वैकको स्रोत परिचालनामा गणना हुने गरी निष्काशन गरिने भएकाले भुक्तानी जगेडा कोषको व्यवस्था नारिएको।

### लगानीमा हुने जोखिम सम्बन्धी उदघोषण :

धितोपत्रमा गरिने लगानीमा जोखिम हुने भएकोले त्यस्तो जोखिमको मूल्याङ्कन गर्ने प्रमुख दायित्व लगानीकर्ता स्वयंको हुनेछ र धितोपत्रको निष्काशन मूल्यले सूचीकरण पश्चात धितोपत्र बजारमा हुने कारोबार मूल्य नजानाउने हुँदा यस विवरणपत्रको दफा द मा उल्लेखित जोखिमहरू समेतको अध्ययन गरेर मात्र लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन सुझाव गरिन्छ।

### नियामक निकायको जवाफदेहीता नरहने उदघोषण :

सार्वजनिक निष्काशन मार्फत उल्लेखित धितोपत्र विक्री गर्नको लागि तायार गरिएको यस विवरणपत्रलाई धितोपत्र सम्बन्धी कानुन वर्मोजिम नेपाल धितोपत्र बोर्डले स्वीकृती प्रदान गरेको छ। यसरी बोर्डले विवरणपत्र स्वीकृती प्रदान गरेको कारणवाट कसैले पनि नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय वा सम्बद्ध अन्य नियमन निकायले विवरणपत्रमा उल्लिखित कुराको सत्यता वा निष्काशनकर्ता वा परियोजनाको आर्थिक सक्षमताको वारेमा कुनै प्रकारको प्रत्याभूत गरेको वा जिम्मेवारी लिएको मानिने छैन।

यस वैकलाई इका नेपाल लिमिटेडले "[ICRANP-IR] BBB&+" (Pronounced ICRA NP Issuer Rating Triple B) रेटिङ २०७९ कार्तिक २५ गते - नोभेम्बर ११, २०२२) मा प्रदान गरेको छ। उक्त क्रेडिट रेटिंग २०८० कार्तिक २४ गते (नोभेम्बर १०, २०२३) सम्म बहाल रहने छ। उक्त रेटिङले moderate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations with moderate credit risk जनाउँदछ। इका नेपाल लिमिटेडले [ICRANP-IR] AAA जोखि [ICRANP-IR] D सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP-IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँदछ भने [ICRANP-IR] D ले कमजोर आधार जनाउँदछ। रेटिङ संकेत पञ्चाङ्ग रहन्छ +(जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धीत रेटिङ वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थीरीलाई जनाउँदछ। यसको अर्थ [ICRANP-IR] A- को स्थिती [ICRANP-IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ। सो सम्बन्धी विवरण यस विवरणपत्रको दफा ग. २२ (ट) मा उल्लेख गरिएको छ।

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र वैकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (Unsecured Debt) भएको र कथंकदाचित् वैक टाट पल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहू, निष्क्रियकर्ता भन्दा पछि मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (Subordinated Debt) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको वाहेक वैकको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको कुनै निर्दिष्ट हक (Specific Charge) अधिकार हुनेछैन। यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रवालाको वैकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ। वैकको सम्पत्तिमा सरक्षित साहू र निष्क्रियकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ। वैकको सरक्षित साहू नभएको।

नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट विवरणपत्र स्वीकृत भएको मिति : २०८०/०६/०८

कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा विवरणपत्रदर्ता भएको मिति : २०८०/०६/१८

नेपाल राष्ट्र बैंकमा विवरणपत्र दर्ता भएको मिति : २०८०/०६/१५

निष्काशन खुल्ला हुने मिति: २०८०/०७/०२

निष्काशन बन्द हुने मिति(छिटोमा) : २०८०/०७/१२

निष्काशन बन्द हुने मिति (दिलोमा) : २०८०/०७/१५

नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट स्वीकृत विवरणपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक, निष्काशनकर्ता कम्पनीको साथै नेपाल धितोपत्र बोर्डको website: [www.sebon.gov.np](http://www.sebon.gov.np) वाट समेत हेन सकिनेछ।

धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रवन्धक  
**NABIL INVESTMENT BANKING LTD.**  
(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

नक्साल, काठमाडौं, नेपाल: फोन नं. ४५११६०४, ४५११७३३

Email : [info@nabilinvest.com.np](mailto:info@nabilinvest.com.np), URL: [www.nabilinvest.com.np](http://www.nabilinvest.com.np)

## ख.१. विवरणपत्रमा प्रयोग भएका प्राविधिक तथा अन्य शब्दावलीको परिभाषा :

- क) “विवरणपत्र” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ को दफा ३० तथा कम्पनी ऐन, २०८३ को दफा २३ अन्तर्गत प्रकाशित १०% केविएल डिवेव्वर २०९० को विवरणहरु भएको पुस्तिकालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ख) “धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक” भन्नाले नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ग) “कम्पनी/बैंक” भन्नाले निष्काशनकर्ता कम्पनी कुमारी बैंक लिमिटेडलाई सम्झनु पर्दछ ।
- घ) “संकलन केन्द्र” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र दरखास्त फारम प्राप्त गर्न सकिने तथा दरखास्त फारम साथ रकम बुझाउन सकिने गरी तोकिएका संस्थालाई सम्झनु पर्दछ ।
- ङ) “निष्काशन बैंक” भन्नाले सार्वजनिक निष्काशनबाट संकलन हुन आएको रकमलाई जम्मा गर्नको लागि तोकिएको बैंकहरुलाई सम्झनु पर्दछ ।
- च) “नियमन निकाय” भन्नाले नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय तथा नेपाल राष्ट्र बैंकलाई सम्झनु पर्दछ ।
- छ) “संस्थापक, संचालक, कार्यकारी प्रमुख तथा व्यबस्थापन” भन्नाले कुमारी बैंक लिमिटेडका संस्थापक, संचालक, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत तथा व्यवस्थापनलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ज) “बोर्ड” भन्नाले धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ को दफा ३ बमोजिम स्थापना भएको नेपाल धितोपत्र बोर्डलाई सम्झनु पर्दछ ।
- झ) “आधारभुत शेयरधनी” भन्नाले कम्पनीको चुक्ता पूँजीको १ प्रतिशत भन्दा बढी शेयर धारण गरेको शेयरधनीलाई सम्झनु पर्दछ ।
- ञ) “बाणिज्य बैंक” भन्नाले प्रचलित कानून बमोजिम स्थापना भएको “क” वर्गको बैंक सम्झनु पर्दछ ।
- ट) “प्रति शेयर नेटवर्ध” भन्नाले कम्पनीको वासलातमा रहेको शेयर पूँजी, शेयर प्रिमियम तथा जरोडा कोष लगायतका कुनै पनि प्रकारको सञ्चित कोषको कुल जोडलाई जम्मा साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।
- ठ) “प्रति शेयर आमदानी” भन्नाले कम्पनीको खुद नाफालाई जम्मा कायम साधारण शेयर संख्याले भाग गर्दा आउने भागफललाई सम्झनु पर्दछ ।

## २. विवरणपत्र तथा दरखास्त फारम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान :

सि.नं.	विवरणपत्र प्राप्त गर्ने स्थानको नाम र ठेगाना
१.	नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाडौं र वेबसाइट : <a href="http://www.nabilinvest.com.np">www.nabilinvest.com.np</a>
२.	कुमारी बैंक लिमिटेड, टंगाल, काठमाडौं तथा बैंकको सम्पूर्ण शाखा कार्यालयहरु र वेबसाइट : <a href="http://www.kumaribank.com">www.kumaribank.com</a>
३.	नेपाल धितोपत्र बोर्ड, खुमलटार, ललितपुरको वेबसाइट : <a href="http://www.sebon.gov.np">www.sebon.gov.np</a>

सि.नं.	दरखास्त फाराम प्राप्त गर्ने र बुझाउने स्थान
१.	नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सेवामा सहभागी बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु तथा तिनका तोकिएका शाखा कार्यालयहरु तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडबाट निर्माण गरिएको सफ्टवेयर “मेरो शेयर” अनलाइन प्रयोग गरी सिआस्वा (CASBA) प्रणाली मार्फत आवेदन दिन सकिनेछ ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement)बाट विक्री गरिने हकमा विक्री प्रवन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतीमा वितरण गरिने छ ।

## ग.१. धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको उद्घोषण :

हामीलाई कुमारी बैंक लि. तथा यसका संस्थापक/संचालकहरुले उपलब्ध गराएको विवरण तथा जानकारीहरुको आधारमा त्यस संस्थाको व्यवस्थापकिय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको विश्लेषणात्मक अध्ययनबाट हामी सन्तुष्ट हुनुको साथै विवरणपत्रमा लेखिएका आर्थिक विवरणहरु र अन्य जानकारी तथ्यगत, पूर्ण र सही देखिएकोले लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी निर्णय लिन मद्दत पुग्ने कुराप्रति विश्वस्त भई हामीले यो विवरणपत्र स्वीकृतीका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा “धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३” तथा “धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३” अनुरूपको योग्यता पुगेको प्रतिवद्धतापत्र (Due Diligence Certificate) प्रस्तुत गरेका छौं ।
--

## २. संगठित संस्थाको उद्घोषण :

### क) संचालको जिम्मेवारी तथा जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यो विवरणपत्र हामीले पुनरावलोकन गरी अनुमोदन गरेको हुनाले यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरुका साथै निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकलाई दिएको वित्तीय विवरण, अन्य विवरण, जानकारी तथा कागजातहरुका सत्यता र शुद्धता प्रति र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन अनुमति प्रयोजनका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डमा पेश गरिएको विवरणपत्र र सो सँग सम्बन्धित अन्य विवरण तथा जानकारीहरुको शुद्धता तथा सत्यताप्रति यस विवरणपत्रमा हस्ताक्षर गर्ने हामी संचालकहरुव्यक्तिगत वा सामूहिक रूपमा जवाफदेहिता बहन गर्दछौं र धितोपत्र निष्काशनका लागि तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरुको सम्बन्धमा आवश्यक जानकारी लिई हामी उद्घोषण गर्दछौं की तोकिएका शर्त तथा आवश्यकताहरु सबै पालना गरेका छु/छौं र लगानीकर्ताहरुलाई लगानी सम्बन्धी सूचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारीहरु लुकाएका छैनौं ।

### ख) संगठित संस्थाको जवाफदेहिता सम्बन्धी उद्घोषण :

यस कुमारी बैंक लि. ले प्रकाशित गरेको विवरणपत्र, सार्वजनिक प्रस्ताव, विज्ञापन वा अन्य कुनै सूचनामा उल्लेख भएका विवरणहरु बाहेक संगठित संस्थाको बारेमा प्रकाशित अन्य कुनै सूचना वा जानकारीको जवाफदेहीता संगठित संस्थामा नरहने र त्यस्तो सूचना, जानकारी वा विवरणको आधारमा लगानी गरेमा सो को जोखिम लगानीकर्ता स्वयंले बहन गर्नुपर्नेछ ।

### ग) नियमन निकायको नियमन व्यवस्थाको पालना सम्बन्धी उद्घोषण :

प्रचलित कानून अनुसार आफ्नो उद्योग/व्यवसाय/सेवासंग सम्बन्धित नियमन निकाय (जस्तै: नेपाल धितोपत्र बोर्ड, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालय, नेपाल राष्ट्र बैंक आदि) को सार्वजनिक निष्काशन तथा अन्य नियमन व्यवस्था तथा निर्देशनहरुको पालना गरेको कुराको उद्घोषण गर्दछौं। साथै सार्वजनिक निष्काशन प्रयोजनको लागि तयार गरिएको विवरणपत्र र सो मा उल्लिखित सम्झौता वा अन्य विवरणहरु नेपाल धितोपत्र बोर्ड, नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा तथा अरु नियमनकारी निकायहरुमा पेश गरेका छौं। साथै यस कम्पनीले कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा आर्थिक वर्ष २०७८/०७९ सम्मको विवरणहरु पेश गरेकोहुनाले उक्त आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा अद्यावधिक रहेको र सो अद्यावधिक रहेको व्यहोरा कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयको मिति २०७९/०७/२५ गतेको पत्रबाट प्राप्त भएको छ ।

### घ) संस्थापक, संचालक तथा कार्यकारी प्रमुख सम्बन्धी उद्घोषण :

क. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कर्जा सूचना केन्द्रको कालोसूचीमा रहेका छैनन् ।

ख. यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत कालो सूचीमा रहेको अन्य संगठित संस्थामा संचालक वा कार्यकारी प्रमुख छैनन् ।

ग. सार्वजनिक निष्काशन मार्फत सर्वसाधारणबाट पूँजी संकलन गरी वेपत्ता भएका वा संचालनमा नरहेका वा लगानीकर्ताहरुको हित विपरीत हुने कार्य गरेको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।

घ. धितोपत्र सम्बन्धी कानून विपरीत कार्य गरेको कारण धितोपत्र बजार वा धितोपत्र व्यवसायीको अनुमतिपत्र खारेज भएको दश वर्ष पुरा नभएको संगठित संस्थाको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत यस बैंकको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत छैनन् ।

ड. यस कम्पनीको संचालक वा प्रमुख कार्यकारी अधिकृत धितोपत्र सम्बन्धी ऐनको दफा १०८ वमोजिम अयोग्य रहेका छैनन् ।

## ३. संगठित संस्था सम्बन्धी जानकारी :

### (क) संगठित संस्थाको पृष्ठभूमी :

क) संस्थाको नाम : कुमारी बैंक लिमिटेड (Kumari Bank Limited)

ख) कुन ऐन अन्तर्गत स्थापित भएको सो कुरा :

यस बैंक तत्कालिन कम्पनी ऐन, २०५३ वमोजिम मिति २०५६/०८/२४ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भएको हो । तत्कालिन वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ अनुसार मिति २०५७/१२/१७ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी “क” वर्गको बैंकको हैसियतले २०५७ साल चैत्र २१ गतेदेखि आफ्नो वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ ।

ग) संस्थाको रजिस्टर्ड ठेगाना : यस बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय बागमती प्रदेश स्थित काठमाडौं जिल्ला, काठमाडौं महानगरपालिका वडा नं. २, टंगालमा रहेको छ ।

घ) कारोबार गर्ने मूल्य स्थान :

यस बैंकको कारोबार गर्न स्थान बैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालयको अलावा नेपाल अधिराज्य भित्र वा विदेशमा समेत हुनेछ । बैंकले नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई आवश्यतानुसार कारोबार गर्ने कार्यालय खोल, विस्तार गर्न, एक स्थानमा खोलिएको कार्यालयलाई अर्को स्थानमा स्थानान्तरण गर्न, एक कार्यालयलाई अर्को कार्यालयमा गाभ्न वा कार्यालय बन्द गर्न समेत सम्भव छ ।

यस बैंकको मिति २०७९/१२/३० सम्मको अद्यावधिक तथ्याकं अनुसार नेपाल राष्ट्र बैंकले स्वीकृत गरे बमोजिम नेपाल भित्र देहायका स्थानहरूबाट आफ्नो कारोबार संचालन गर्दै आएको छ ।

सि.नं	शाखा कार्यालय, ठेगाना	जिल्ला	प्रदेश	सि.नं	शाखा कार्यालय, ठेगाना	जिल्ला	प्रदेश
1	आलापोट	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	153	कञ्चनबारी	मोरड	कोशी प्रदेश
2	आँखुवैरेनी	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	154	कञ्चनपुर	कञ्चनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश
3	आपांगछि	सुनसरी	कोशी प्रदेश	155	कपुरकोट	सल्यान	कर्णाली प्रदेश
4	अमाञ्चोडिङ्गबो	रसुवा	बागमती प्रदेश	156	करैयामाई	बारा	मध्येश प्रदेश
5	अमरसिंह चोक	कास्की	गण्डकी प्रदेश	157	कमैया	सरलाही	मध्येश प्रदेश
6	अनारमनी	झापा	कोशी प्रदेश	158	कटारी	उदयपुर	कोशी प्रदेश
7	अरगाली	पाल्पा	लुम्बिनी	159	कवासोती	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश
8	अरुङ्खोला	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	160	खैरेनी	स्त्रपन्देही	लुम्बिनी
9	अत्तरीया	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश	161	खजुरा	बाँके	लुम्बिनी
10	बबियाँचौर	सुखेत	कर्णाली प्रदेश	162	खरीपाटी	भक्तपुर	बागमती प्रदेश
11	बाफल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	163	खोलेसिमाल	चितवन	बागमती प्रदेश
12	बागबजार	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	164	खुकोट	सिन्धुली	बागमती प्रदेश
13	बारलुङ	बाग्लुङ	गण्डकी प्रदेश	165	खुसिवु	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
14	बागमती	ललितपुर	बागमती प्रदेश	166	किर्तीपुर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
15	बहादुरगंज	कपिलवस्तु	लुम्बिनी	167	कोहलपुर	बाँके	लुम्बिनी
16	बैतडी	बैतडी	सुदूर पश्चिम प्रदेश	168	कोलपुटार	नुवाकोट	बागमती प्रदेश
17	बाँझपाटन	कास्की	गण्डकी प्रदेश	169	कोटेश्वर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
18	बालाजु	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	170	कृष्णपुर	कञ्चनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश
19	बनेपा	काखेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश	171	कुमारीपाटी	ललितपुर	बागमती प्रदेश
20	बानेश्वर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	172	कुन्ताबेसी	काखेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश
21	बाँसगडी	बर्दिया	लुम्बिनी	173	कुपण्डोल	ललितपुर	बागमती प्रदेश
22	बरहथवा	सर्लाही	मध्येश प्रदेश	174	कुशादेवी	काखेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश
23	बाह्रबिसे	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश	175	कुशमा	पर्वत	गण्डकी प्रदेश
24	बर्दिघाट	परासी	लुम्बिनी	176	लहान	सिराहा	मध्येश प्रदेश
25	बर्दिवास	महोत्तरी	मध्येश प्रदेश	177	लेकसाइड	कास्की	गण्डकी प्रदेश
26	बरगाची	मोरड	कोशी प्रदेश	178	लालबन्दी	सरलाही	मध्येश प्रदेश
27	बसन्तपुर	तेह्रथुम	कोशी प्रदेश	179	लालदरबार	काठमाडौं	बागमती प्रदेश

28	बसुन्धारा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	180	लमही	दाढ देउखुरी	लुम्बिनी
29	बट्टार	नुवाकोट	बागमती प्रदेश	181	लम्की	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश
30	बयलबास	सर्लाही	मधेश प्रदेश	182	लन्को	चितवन	बागमती प्रदेश
31	बेलका	उदयपुर	कोशी प्रदेश	183	लक्ष्मीपुर पटारी	सिराहा	मधेश प्रदेश
32	बेलैरी	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	184	लेखनाथ	कास्की	गण्डकी प्रदेश
33	बेलवारी	मोरड	कोशी प्रदेश	185	लोकन्थली	भक्तपुर	बागमती प्रदेश
34	बेलचौतारा	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	186	लुभु	ललितपुर	बागमती प्रदेश
35	बेनी	म्यागदी	गण्डकी प्रदेश	187	लुक्ला	सोलुखुम्बु	कोशी प्रदेश
36	बेसिंसहर	लमजुङ	गण्डकी प्रदेश	188	लुम्बिनी	रूपन्देही	लुम्बिनी
37	बेथान	रामेछाप	बागमती प्रदेश	189	मादि	चितवन	बागमती प्रदेश
38	भैरहवा	रूपन्देही	लुम्बिनी	190	मगरगाडि	धार्द्या	लुम्बिनी
39	भत्तपुर	भत्तपुर	बागमती प्रदेश	191	महबु	दैलेख	कर्णाली प्रदेश
40	भालुबाड	दाढ देउखुरी	लुम्बिनी	192	महादेववेशी	धार्दिङ	बागमती प्रदेश
41	भड्गाहा	महोत्तरी	मधेश प्रदेश	193	महाराजगञ्ज	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
42	भरतपोखरी	कास्की	गण्डकी प्रदेश	194	महेन्द्रनगर	धनुषा	मधेश प्रदेश
43	भरतपुर	चितवन	बागमती प्रदेश	195	मेनरोड विराटनगर	मोरड	कोशी प्रदेश
44	भिमाद	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	196	मैतीदेवी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
45	भिमदत्त	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	197	मझम्टार	धार्दिङ	बागमती प्रदेश
46	भुमही	परासी	लुम्बिनी	198	मलङ्गवा	सर्लाही	मधेश प्रदेश
47	विजौरी	दाढ देउखुरी	लुम्बिनी	199	मलेखु	धार्दिङ	बागमती प्रदेश
48	विराटचोक	मोरड	कोशी प्रदेश	200	मालीगा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
49	विराटनगर	मोरड	कोशी प्रदेश	201	मंगल बजार	ललितपुर	बागमती प्रदेश
50	विरौटा	कास्की	गण्डकी प्रदेश	202	मंगलपुर	चितवन	बागमती प्रदेश
51	विरागञ्ज	पर्सा	मधेश प्रदेश	203	मंगलापुर	रूपन्देही	लुम्बिनी
52	विर्तमोड	भकापा	कोशी प्रदेश	204	मन्थली	रामेछाप	बागमती प्रदेश
53	विष्णुपुर	सप्तरी	मधेश प्रदेश	205	मेहलकुना	सुखेत	कर्णाली प्रदेश
54	वौद	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	206	मेलम्ची	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश
55	बुडार	डोटी	सुदूर पश्चिम प्रदेश	207	मेलौली	बैतडी	सुदूर पश्चिम प्रदेश

56	बुढानिलकण्ठ	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	208	मेन्छ्ययाम	तेह्थथुम	कोशी प्रदेश
57	बुटवल	रूपन्देही	लुम्बिनी	209	मेरिङ्गदेन	ताप्लेजुड	कोशी प्रदेश
58	व्यासी	भक्तपुर	बागमती प्रदेश	210	मिर्चैया	सिराहा	मध्येश प्रदेश
59	क्याम्पस चोक	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश	211	मुर्गिया	रूपन्देही	लुम्बिनी
60	चाबहिल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	212	मुसिकोट	सुखेत	कर्णाली प्रदेश
61	चनौली	चितवन	बागमती प्रदेश	213	नाम्चे	सोलुखुम्बु	कोशी प्रदेश
62	चान्दनी दोधारा	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	214	नारायणगढ	चितवन	बागमती प्रदेश
63	चन्द्रगढी	झापा	कोशी प्रदेश	215	नारायणपुर	दाढ देउखुरी	लुम्बिनी
64	चन्द्रपुर	रौतहट	मध्येश प्रदेश	216	नारायणटार	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
65	चन्द्रौटा	कर्पलवस्तु	लुम्बिनी	217	नरेफाँट	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
66	चरौदी	धादिङ	बागमती प्रदेश	218	नक्साल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
67	चरिकोट	ढोलखा	बागमती प्रदेश	219	नँया पर्सा	चितवन	बागमती प्रदेश
68	चौरीदेउराली	काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश	220	नँयापाटी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
69	चौतारा	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश	221	नेपालगञ्ज	बाँके	लुम्बिनी
70	छाविसपाथीभरा	बझाड	सुदूर पश्चिम प्रदेश	222	नेपालगञ्ज सुखेतरोड	बाँके	लुम्बिनी
71	छिन्छु	सुखेत	कर्णाली प्रदेश	223	नँया बानेश्वर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
72	चिसन्खुगढी	ओखलदुङ्गा	कोशी प्रदेश	224	न्यू रोड	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
73	चिसापानी	बाँके	लुम्बिनी	225	न्यूरोड पाको	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
74	चुम्नुक्ती	गोरखा	गण्डकी प्रदेश	226	निजगढ	बारा	मध्येश प्रदेश
75	डडेलधुरा	डडेलधुरा	सुदूर पश्चिम प्रदेश	227	ओखलदुङ्गा	ओखलदुङ्गा	कोशी प्रदेश
76	दैलेख	दैलेख	कर्णाली प्रदेश	228	पहलमानपुर	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश
77	दलदले	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	229	पाल्या	पाल्या	लुम्बिनी
78	दमक	झापा	कोशी प्रदेश	230	पनौती	काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश
79	दमौली	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	231	पाँचखाल	काभ्रेपलाञ्चोक	बागमती प्रदेश
80	डण्डा	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	232	पानीपोखरी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
81	दझीशरण	दाढ देउकुरी	लुम्बिनी	233	परासी	परासी जिल्ला	लुम्बिनी
82	धादिङ बेशी	धादिङ	बागमती प्रदेश	234	पथरी	मोरड	कोशी प्रदेश

83	धज्जादिमाई	सिराहा	मधेश प्रदेश	235	पेप्सीकोला	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
84	धनगढी	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश	236	फिदिम	पाँचथर	कोशी प्रदेश
85	धापाखेल	ललितपुर	बागमती प्रदेश	237	पोखरा	कास्की	गण्डकी प्रदेश
86	धरान	सुनसरी	कोशी प्रदेश	238	पोखरा बसपार्क	चितवन	बागमती प्रदेश
87	धार्के	धार्दि	बागमती प्रदेश	239	पोखरीया	पर्सा	मधेश प्रदेश
88	धोरफिर्दि	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	240	प्रगतिनगर	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश
89	धुलावारी	भापा	कोशी प्रदेश	241	प्रतिमाचोक	पर्सा	मधेश प्रदेश
90	धुलिखेल	काल्पनिकालाङ्गोक	बागमती प्रदेश	242	पुरानो भन्सार धनगढी	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश
91	दुङ्गेयारा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	243	पुरानो पर्सा	चितवन	बागमती प्रदेश
92	दिलाशैनी	बैतडी	सुदूर पश्चिम प्रदेश	244	पुतलीसडक	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
93	दिपायल	डोटी	सुदूर पश्चिम प्रदेश	245	राजविराज	सप्तरी	मधेश प्रदेश
94	ड्राइभर टोल	रुपन्देही	लुम्बिनी	246	रमापुर	रुपन्देही	लुम्बिनी
95	ड्राइपोर्ट	पर्सा	मधेश प्रदेश	247	रामहिटी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
96	दुइपिल्ले	लमजुङ	गण्डकी प्रदेश	248	रङ्गेली	मोरङ	कोशी प्रदेश
97	दुलेगौडा	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	249	रातोपुल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
98	दुम्वाना	बारा	मधेश प्रदेश	250	रिङ्गि	गुल्मी	लुम्बिनी
99	दुम्कौली	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	251	रिमझिम बजार	बाँके	लुम्बिनी
100	दुर्गाथली	बझाङ	सुदूर पश्चिम प्रदेश	252	रिसिङ्ग	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश
101	फिक्कल	इलाम	कोशी प्रदेश	253	सहिदचोक नारायणगढ	चितवन	बागमती प्रदेश
102	फुतुङ्ग	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	254	सल्यान	सल्यान	कर्णाली प्रदेश
103	गधवा	कपिलवस्तु	लुम्बिनी	255	सामाखुसी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
104	गाईघाट	उदयपुर	मधेश प्रदेश	256	सम्भना बजार	बाँके	लुम्बिनी
105	गैडाकोट	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	257	सानोभर्याङ्ग	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
106	गट्टाघर	भक्तपुर	बागमती प्रदेश	258	सातदोबाटो	ललितपुर	बागमती प्रदेश
107	गौमुल	बाजुरा	सुदूर पश्चिम प्रदेश	259	सत्यवती	गुल्मी	लुम्बिनी
108	गौशला	महोत्तरी	मधेश प्रदेश	260	सौराह	चितवन	बागमती प्रदेश
109	गीतानगर	चितवन	बागमती प्रदेश	261	शमशेरगञ्ज	बाँके	लुम्बिनी
110	घीरङ्ग	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	262	सिद्धलेख	धार्दि	बागमती प्रदेश

111	घोराही	दाढ़ देउखुरी	लुम्बनी	263	सिद्धार्थनगर	रूपन्देही	लुम्बनी
112	गोलबजार	सिराहा	मधेश प्रदेश	264	सिफल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
113	गोलफुटार	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	265	सिमरा	बारा	मधेश प्रदेश
114	गोंगबु	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	266	सिन्धुली	सिन्धुली	बागमती प्रदेश
115	गोर्खा	गोरखा	गण्डकी प्रदेश	267	सिपाधाट	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
116	गुलेरिया	वर्दिया	लुम्बनी	268	सिर्सिया	पर्सा	मधेश प्रदेश
117	गुर्जुधारा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	269	सिसनिया	दाढ़ देउखुरी	लुम्बनी
118	ग्वार्को	ललितपुर	बागमती प्रदेश	270	सुकेघारा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
119	हाकिमचोक	चितवन	बागमती प्रदेश	271	शुक्रपथ	रूपन्देही	लुम्बनी
120	हापुरे	दाढ़ देउखुरी	लुम्बनी	272	सुलीचौर	रोल्पा	लुम्बनी
121	हरिनाश	स्याङ्गजा	गण्डकी प्रदेश	273	सुन्दरीजल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
122	हरिवन	सर्लाही	मधेश प्रदेश	274	सुनवाल	परासी	लुम्बनी
123	हर्कपुर	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	275	सुखेत	सुखेत	कर्णाली प्रदेश
124	हातिगौडा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	276	सुखेत विरेन्द्रनगर	सुखेत	कर्णाली प्रदेश
125	हेटौडा	मकवानपुर	बागमती प्रदेश	277	सुरुङ्गा	भापा	कोशी प्रदेश
126	हास्पिटल रोड	दाढ़ देउखुरी	लुम्बनी	278	सूर्योविनायक	भक्तपुर	बागमती प्रदेश
127	हुप्सेकोट	नवलपुर	गण्डकी प्रदेश	279	स्याङ्गजा	स्याङ्गजा	गण्डकी प्रदेश
128	आइविआराडि	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	280	तण्डी	चितवन	बागमती प्रदेश
129	इमाडोल	ललितपुर	बागमती प्रदेश	281	टङ्गल	ललितपुर	बागमती प्रदेश
130	इनर्वा	सुनसरी	कोशी प्रदेश	282	तारातल	वर्दिया	लुम्बनी
131	झटहरी	सुनसरी	कोशी प्रदेश	283	तौलीहवा	कपिलवस्तु	लुम्बनी
132	जगाती	भक्तपुर	बागमती प्रदेश	284	टेकु	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
133	जहरे	सुखेत	कर्णाली प्रदेश	285	थाहिटी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
134	जलविरे	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश	286	ठाकुरबाबा	वर्दिया	लुम्बनी
135	जलेश्वर	महोत्तरी	मधेश प्रदेश	287	थलरा	बभाड	सुदूर पश्चिम प्रदेश
136	जमुना	तनहुँ	गण्डकी प्रदेश	288	थली	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
137	जनबहाल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	289	ठमेल	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
138	जनकपुर	सर्लाही	मधेश प्रदेश	290	थानकोट	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
139	झलरी	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	291	थातीकङ्ड	दैलेख	कर्णाली प्रदेश

140	झार्मसखेल	ललितपुर	बागमती प्रदेश	292	थातीपोखरी	गोरखा	गण्डकी प्रदेश
141	भुम्का	सुनसरी	कोशी प्रदेश	293	ठिमी	भक्तपुर	बागमती प्रदेश
142	जीतपुर बारा	बारा	मधेश प्रदेश	294	टिकापुर	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश
143	जीतपुर कपिलवस्तु	कपिलवस्तु	लुम्बिनी	295	तिनकुने	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
144	जोशीपुर	कैलाली	सुदूर पश्चिम प्रदेश	296	टोखा	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
145	जुगल	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश	297	ट्राफिक चोक बुटवल	रूपन्देही	लुम्बिनी
146	कहुखोला	कास्की	गण्डकी प्रदेश	298	तुल्सीपुर	दाढ देउखुरी	लुम्बिनी
147	कलैया	बारा	मधेश प्रदेश	299	उलावारी	मोरड	कोशी प्रदेश
148	कलंकी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	300	वालिङ्ग	स्याइजा	गण्डकी प्रदेश
149	कालीगण्डकी	गुल्मी	लुम्बिनी	301	यमुनामाई	रौतहट	मधेश प्रदेश
150	कालीमाटी	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	302	कुलेश्वर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
151	चिप्लेदुङ्गा	पोखरा	गण्डकी प्रदेश	303	धुम्बमराही	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
152	कनकासुन्दरी	जुम्ला	कर्णाली प्रदेश				

#### एक्सटेन्सन काउन्टर

सि.नं	एक्सटेन्सन काउन्टर, ठेगाना	जिल्ला	प्रदेश	सि.नं	एक्सटेन्सन काउन्टर, ठेगाना	जिल्ला	प्रदेश
१	असनैया एक्सटेन्सन काउन्टर	परासी	लुम्बिनी	२६	क्षेत्रपाटी विस्तारित काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
२	बराहमय्वा मालपोत एक्सटेन्सन काउन्टर	सर्लाही	मधेश प्रदेश	२७	खयरमारा विस्तारित काउन्टर	महोत्तरी	मधेश प्रदेश
३	बेलौरी एक्सटेन्सन काउन्टर	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	२८	गैरीगाँड एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
४	बोजे पोखरी एक्सटेन्सन काउन्टर	ललितपुर	बागमती प्रदेश	२९	चिसापानी हटिया एक्सटेन्सन काउन्टर	मकवानपुर	बागमती प्रदेश
५	ब्रह्मादेव एक्सटेन्सन काउन्टर	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	३०	छाउनी एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
६	चावहिल एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	३१	जैसिदेवल एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
७	चरङ्गे एक्सटेन्सन काउन्टर	रूपन्देही	लुम्बिनी	३२	भोर एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
८	चौरीदेउराली एक्सटेन्सन काउन्टर	काख्मेपलान चोक	बागमती प्रदेश	३३	ताथली विस्तारित काउन्टर	भक्तपुर	बागमती प्रदेश
९	दैजी एक्सटेन्सन काउन्टर	कंचनपुर	सुदूर पश्चिम प्रदेश	३४	ताहाचल विस्तारित काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश

१०	धुलिखेल हस्पिटल एक्सटेन्सन काउन्टर	काभ्रेपलान चोक	बागमती प्रदेश	३५	नेकोसेरा एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
११	फलिबस एल वि ओ एक्सटेन्सन काउन्टर	पर्वत	गण्डकी प्रदेश	३६	नेसनल मेडिकल कलेज एक्सटेन्सन काउन्टर	पर्सा	मधेश प्रदेश
१२	गोकर्णश्वर एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	३७	बर्तुङ्ग एक्सटेन्सन काउन्टर	पात्पा	लुम्बिनी
१३	जगाती एक्सटेन्सन काउन्टर	भक्तपुर	बागमती प्रदेश	३८	बलेफी एल.वि.ओ. (विस्तारित काउन्टर)	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश
१४	काडाघारी एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	३९	बलखु एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
१५	मजुवा एक्सटेन्सन काउन्टर	धादिङ	बागमती प्रदेश	४०	बालकुमारी विस्तारित काउण्टर	चितवन	बागमती प्रदेश
१६	मलझवा जिल्ला अदालत एक्सटेन्सन काउन्टर	सर्लाही	मधेश प्रदेश	४१	बालाजु विस्तारित काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
१७	आरुवारी एक्सटेन्सन काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	४२	महाराजगंज एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
१८	नोबेल मेडिकल कलेज एक्सटेन्सन काउन्टर	मोरड	कोशी प्रदेश	४३	रिलायन्स स्पिन्निंग मिल्स एक्सटेन्सन काउन्टर	सुनसरी	कोशी प्रदेश
१९	सिद्धार्थनगर एक्सटेन्सन काउन्टर	रूपन्देही	लुम्बिनी	४४	लोलांग विस्तारित काउन्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
२०	सूर्योदयनायक एक्सटेन्सन काउन्टर	भक्तपुर	बागमती प्रदेश	४५	शंखमुल विस्तारित काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
२१	तातोपानी एक्सटेन्सन काउन्टर	सिन्धुपाल्चोक	बागमती प्रदेश	४६	श्रीनगर एक्सटेन्सन काउन्टर	सल्यान	कर्णाली प्रदेश
२२	आर.आर.एम. क्याम्पस एक्सटेन्सन काउण्टर	धनुषा	मधेश प्रदेश	४७	सामाखुसी विस्तारित काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
२३	आरुवारी एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	४८	स्वस्तिक जुट मिल एक्सटेन्सन काउन्टर	मोरड	कोशी प्रदेश
२४	इन्द्रायणी एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश	४९	बोजेपोखरी एक्सटेन्सन काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश
२५	कुलेश्वर विस्तारित काउण्टर	काठमाडौं	बागमती प्रदेश				

ड) संगठित संस्थाको स्थापनाकाल देखि हालसम्मको संक्षिप्त इतिहास र संगठित संस्थाका मुख्य उद्देश्यहरु :

यस बैंक तत्कालिन कम्पनी ऐन, २०५३ बमोजिम मिति २०५६/०८/२४ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा पब्लिक लिमिटेडको रूपमा दर्ता भएको हो । तत्कालिन वाणिज्य बैंक ऐन, २०३१ अनुसार मिति २०५७/१२/१७ मा नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वित्तीय कारोबार गर्न स्वीकृति प्राप्त गरी “क” वर्गको बैंकको हैसियतले २०५७ साल चैत्र २१ गतेदेखि आफ्नो वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ । यस बैंकले श्री देव विकास बैंक लिलाई प्राप्ति गरी मिति २०७७/०३/२८ गतेबाट कुमारी बैंक लिमिटेड र नेपाल क्रेडिट एण्ड कमर्स बैंक लिमिटेड एक आपसमा गाभीई मिति २०७९/०९/१७ गते देखि कुमारी बैंक लिमिटेडको नाममा एकीकृत वित्तीय कारोबार संचालन गर्दै आएको छ ।

देशका प्रतिष्ठित व्यक्तिहरु, अर्थविद, उच्चोगपति एवं व्यावसायिक नेपाली संस्थापकहरुको लगानीमा देशमा अत्याधुनिक तथा स्तरीय बैंकिङ सेवाको आवश्यकतालाई परिपूर्ति गर्ने उद्देश्य राखि बाणिज्य बैंकको रूपमा यस बैंकको स्थापना भएको हो ।

बैंकको प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम नेपाल राष्ट्र बैंक ऐन, २०५८, प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी कानून, प्रचलित कम्पनी ऐन तथा अन्य प्रचलित कानूनको अधिनमा रही बैंकिङ व्यवसाय (वित्तीय कारोबार) गर्ने यस बैंकका मुख्य उद्देश्यहरु देहाय बमोजिम रहेका छन् :

१. बैंकका निक्षेपकर्ता तथा शेयरधनीको हक हितको संरक्षण र सम्बद्धन गर्दै सर्वसाधारणलाई गुणस्तरीय तथा भरपर्दो बैंकिङ सेवा उपलब्ध गराउने,
२. कृषि, उच्चोग, सेवा, व्यापार तथा अन्य व्यावसायिक रूपले सम्भाव्य देखिएका उत्पादनशील व्यवसायको स्थापना, विकास, विस्तार र क्षमता एवम् उत्पादकत्व बृद्धिका लागि आवश्यक वित्तीय साधन आन्तरिक तथा बाह्य सोतबाट जुटाई देशको औद्योगिक, व्यापारिक एवं कृषि क्षेत्रको विकासमा गतिशिलता ल्याउन सहयोग पुऱ्याउने,
३. उपलब्ध शीप, श्रम तथा पूँजीलाई उचीत परिचालन गरी ग्रामीण तथा शहरीक्षेत्रमा उत्पादन एवम् रोजगारीमूलक व्यवसायको स्थापना, संचालन, विकास, विस्तार एवम् प्रबद्धन गर्ने र सो कार्यको लागि आवश्यक वित्तीय साधन, प्राविधिक तथा व्यवस्थापकीय परामर्श सेवा, तालिम तथा प्रविधि उपलब्ध गराई गरिबी निवारणका लागि सक्रिय रूपमा संलग्न भई सहयोग पुऱ्याउने ।
४. मुलुकमा छरिएर रहेको पूँजीलाई एकीकृत गरी संस्थागत लगानी तथा स्वस्थ प्रतिस्पर्धाको माध्यमबाट वित्तीय मध्यस्थताको सेवा उपलब्ध गराउने ।

**संस्थाको वित्तीय परिसूचक सहित बोनस शेयर तथा लाभांश विवरणको विवरण :**

विवरण	सूचाइ	आ.व. २०७३/७४	आ.व. २०७४/७५	आ.व. २०७५/७६	आ.व. २०७६/७७	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७८/७९
खुद नाफा/कुल आमदानी प्रतिशत	प्रतिशत	४२.५८%	३८.९०%	१२.४०%	१०.०८%	१३.६४%	१२.७४%
शेयर पूँजीमा लाभांश (बोनस सहित)	प्रतिशत	१२.७५%	८.५०%	१०.००%	१०.८५%	६.००%	०%
शेयर पूँजीमा नगद लाभांश भुक्तानी	प्रतिशत	०.००%	०.००%	०.५३%	३.१५%	२.६७%	१२.५०%
व्याज आमदानी/कर्जा तथा सापट	प्रतिशत	८.३६%	१०.९१%	११.९६%	९.२३%	८.९३%	११.५९%
कुल संचालन खर्च/कुल सम्पत्ति	प्रतिशत	०.४८%	०.५६%	१.५७%	१.४९%	१.६८%	१.६७%
कुल पूँजी कोष	प्रतिशत	१४.५०%	१३.३६%	११.७५%	१५.३५%	१३.७१%	१२.६३%
तरलता (CRR)	अनुपात	१०.३३%	६.८५%	४.५९%	३.७८%	३.७२%	३.७८%
निष्कृय कर्जा/कुल कर्जा	प्रतिशत	१.८६%	१.०५%	१.०१%	१.३९%	०.९६%	१.११%
आधार दर	प्रतिशत	११.३१%	११.६०%	१०.८२%	१०.०८%	७.९०%	१०.०८%
सम्पत्तिमा प्रतिफल	प्रतिशत	१.२९%	१.२६%	१.१७%	०.७६%	१.०४%	१.२२%
कोषको लागत (YTD)	प्रतिशत	८.१९%	८.४९%	८.३२%	७.३३%	५.५५%	६.७१%

च) संगठित संस्थाको कुनै सहायक कम्पनी भएमा सो सहायक कम्पनीको नाम, इतिहास र त्यसका मुख्य उद्देश्यहरुका साथै त्यसमा भएको लगानीको अंश (प्रतिशतमा) :

**सहायक कम्पनीहरु :**

#### कुमारी क्यापिटल लिमिटेड

यस कम्पनी प्रचलित कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७४/०६/३१ मा नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा दर्ता भएको हो । धितोपत्र व्यवसायी (मर्चेण्ट बैंकर) नियमावली, २०६४ अनुसार मिति २०७५/०९/१० मा मर्चेण्ट बैंकिङ व्यवसाय सम्बन्धी कारोबार गर्न इजाजत प्राप्त गरी मिति २०७६/०५/०९ गतेदेखि विधिवत रूपमा मर्चेण्ट बैंकिङ सम्बन्धी कारोबार प्रारम्भ भएको हो । यस कम्पनीमा बैंकको शतप्रतिशत स्वामित्वमा रहेको छ।

यस कम्पनी स्थापना पश्चात कुमारी बैंक लिमिटेडबाट दिई आएको निक्षेप सेवा, बैंक र यस कम्पनी वीच भएको सम्झौता अनुसार सो सम्बन्धी सम्पूर्ण सेवा यस लिमिटेडबाट प्रदान गर्न सुरु गरियो । साथै नियमनकारी निकायको मापदण्ड पूरा गरी श्री नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक, लगानी व्यवस्थापन, शेयर रजिस्ट्रार, प्रत्याभूतिकर्ता र कपोरेट एडभाइजरी कार्य गर्न समेत अनुमति प्राप्त गरेको छ ।

#### के.बि.एल. सेक्युरिटिज लिमिटेड

यस कम्पनी कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम मिति २०७६/०४/२६ गते नेपाल सरकार, कम्पनी रजिस्ट्रारको कार्यालयमा धितोपत्र दलाल सम्बन्धी कार्य गर्ने उद्देश्य सहित दर्ता भएको हो । यस कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालय नक्साल, काठमाडौंमा रहेको छ । यस कम्पनीमा बैंकको शतप्रतिशत स्वामित्वमा रहेको छ । यस कम्पनीले नियमक निकायबाट अनुमति प्राप्त गरी संचालनको प्रक्रियामा रहेको छ ।

छ) देहायका कुराहरु समेत उल्लेख गर्नुपर्ने (लागु हुने हदसम्म)

#### १. संगठित संस्थाले उत्पादन गर्ने वस्तु वा प्रदान गर्ने सेवाहरु:

कम्पनीले प्रदान गर्ने मुख्य सेवाहरुमा निक्षेप संकलन, कर्जा प्रवाह, रकमान्तर, रेमिट्यान्स तथा अन्य बैंकिङ सेवाहरु रहेका छन् । साथै कम्पनीले लगानीको माध्यमबाट आफ्नो पूँजीको सही उपयोग गर्दै आएको छ ।

### ३. प्रयोग भएको वा गरिने प्रविधि :

कम्पनी सेवा प्रदायक कम्पनी भएकोले माथि खण्ड १ मा उल्लेखित सेवा प्रदान गर्न आवश्यक प्रविधि सम्पन्न रहेको ।

### ३. कुनै ब्रान्डनेम, प्रतिलिपि अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, प्राविधिक सहयोग सम्झौता र संगठित संस्थासँग सम्बन्धित बौद्धिक सम्पति हक अधिकार :

कुमारी वैंक लिमिटेडको ट्रेडमार्क दर्ता भएको ।

### ४. संगठित संस्थाले ओगटेको बजार क्षेत्र :

नेपाल राष्ट्र वैंकबाट (क) वर्गको वैंकको रूपमा वैकिङ्ग कारोबार गर्न अनुमतिप्राप्त यस वैंकको व्यवसाय (निक्षेप, कर्जा लगानी तथा चुक्ता पुँजी) मा रहेको बजार हिस्सा देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	बजार हिस्सा (२०७९ जेठ मसान्तको)
१.	निक्षेप	५.६७%
२.	कर्जा तथा सापट	५.९५%
३.	चुक्ता पुँजी	४.४%

(स्रोत: राष्ट्र वैकद्वारा प्रकाशित २०८० जेठ महिनाको Monthly Statistics)

यस वैंकले माथि बुँदा नं. ३ (घ) मा उल्लेख भए अनुसारका शाखा कार्यालयबाट आफ्नो सेवा प्रदान तथा वित्तीय कारोबार गरिरहेको छ ।

### ५. नयाँ उत्पादन तथा सेवा सम्बन्धी योजना :

समय सापेक्ष नयाँ उत्पादन तथा सेवाको विकास गरी सम्भाव्य ग्राहकहरूको पहिचान गरेर आफ्नो व्यापार विस्तार गर्ने योजना रहेको छ ।

### ६. उत्पादन तथा सेवाको प्रमुख बजार र त्यसको माग र बिक्री वितरणको तरिका :

वैंकले आफ्नो उद्देश्य प्राप्तिको लागि प्रचलित कानुनको अधिनमा रही विभिन्न प्रकारका निक्षेप तथा कर्जा योजना तथा अन्य वैकिङ्ग उपकरण मार्फत वैकिङ्ग सेवा प्रदान गर्ने गर्दछ ।

### ७. उत्पादन/सञ्चालन क्षमता र सोको उपभोग स्थिति :

वित्तीय क्षेत्रमा लामो अनुभव हासिल गर्नु भएको संचालक/व्यवस्थापन दक्षताको आधारमा यस कम्पनीले स्थापनाकाल देखि तै बजारको राम्रो हिस्सा ओगट्न र ग्राहकलाई राम्रो सुविधा प्रदान गर्न सफल रहेको छ ।

### ८. कच्चा पदार्थको श्रोत, किसिम र उपलब्धता :

लागू नहुने ।

### ९. गुण नियन्त्रणको लागि गरिएको व्यवस्था :

वैंकमा गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा विभिन्न समितिहरु जस्तै कर्जा जोखिम व्यवस्थापन समिति, बजार व्यवस्थापन समिति, संचालन जोखिम व्यवस्थापन समिति, तरलता जोखिम व्यवस्थापन, बजार जोखिम व्यवस्थापन समिति, तथा लेखा परिक्षण समितिहरु खडा गरि गुण नियन्त्रणका सम्बन्धमा पर्याप्त व्यवस्था गरेको छ । साथै स्तरीय वैकिङ्ग सेवाका लागि ग्राहक सेवा विभाग स्थापना गरि संचालनका साथै ग्राहक गुनासो सुनुवाई डेस्क समेत रहेको छ ।

### १०. अनुसन्धान तथा विकास :

नेपालको वैकिङ्ग तथा वित्तीय क्षेत्रमा प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको आजको अवस्थामा कम्पनीले अनुसन्धान तथा विकासलाई उच्च प्राथमिकताका साथ अधिक बढाईरहेको छ ।

### ११. विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरी भएको बाधा, व्यवधान :

आ.व. ०७६०७७ को तेश्रो त्रैमासको अन्तवाट महामारीको रूपमा विश्वभर फैलिएको कोभिड १९ तथा उक्त रोगको संक्रमण फैलनबाट रोक्न नेपाल सरकारले देशभर गरेको लकडाउन घोषणा र सो पश्चात समग्र अर्थतन्त्रमा परेको प्रभावका कारण उद्योग व्यवसाय तथा कलकारखाना संचालनमा परेको समस्याका कारण समग्र वैकिङ्ग क्षेत्रको व्यवसाय सोचे अनुरूप विस्तार हुन सकेन । साथै, समग्र वैकिङ्ग क्षेत्रको नाफामा समेत यसले संकुचन ल्याएको छ । यसबाट वैंकको नाफामा केही असर गरेको छ । तत्पश्चात वैकिङ्ग प्रणालीमा विधिमान तरलताको समस्याले केही असहज परिस्थिति सिर्जना गरेको छ । यस वाहेक विगत १२ महिनाको अवधिमा संस्थाको संचालनमा असर पर्ने गरि बाधा, व्यवधान पर्न नआएको ।

### १२. मजदुर संगठनसँगको सम्बन्ध र विगतमा कुनै औद्योगिक विवाद भएको भए, सो सम्बन्धी विवरण :

वैंकको सुमधुर औद्योगिक सम्बन्ध रहेको छ । विगतमा कर्मचारी संगठन संग कुनै प्रकारको उल्लेख्य औद्योगिक विवाद नरहेको ।

### १३. बजार, प्रतिस्पर्धा र अन्य समान उद्योगहरु बीच संगठित संस्थाको स्थिति :

यस वैंक नेपालमा विगत २२ वर्षदेखि संचालनमा रहेको छ । वैंकले आफ्ना ग्राहकहरूलाई प्रचलित कानून, नेपाल राष्ट्र वैंकबाट समय समयमा जारी भएको निर्देशनहरु तथा वैंकको नीति नियमका अधिनमा रही आवश्यक सेवा तथा सुविधाहरु प्रदान गर्दै आईरहेको छ ।

वर्तमान प्रतिपर्यात्मक बजारमा बैंकले आफ्नो स्थिति बलियो बनाई राख्न र लगानीकर्ताहरुलाई उचित प्रतिफल प्रदान गर्नका लागि आफ्ना सबै सरोकारवालाहरुसँग पारदर्शिता र व्यावसायिकताका आधारमा सौहार्दपूर्ण र व्यावसायिक सम्बन्ध विस्तार गरेको छ । व्यवसाय विस्तारका लागि निष्क्रेप तथा कर्जासँग सम्बन्धित विभिन्न ग्राहक लक्षित योजनाहरु कार्यान्वयनमा त्याएको छ ।

रु दश लाखमा

क्र.सं.	विवरण	क वर्गको बैंकिङ्ग क्षेत्र	कुमारी बैंक (२०८० जेठ मसान्तको)	बजार हिस्सा
१.	निष्क्रेप	५,५६८,६०९	३१६,१८८,८८	५.६७ %
२.	कर्जा तथा सापट	४,८५५,४२१	२८९,१७०.२२	५.९५%
३.	व्याज आमदानी	५१७,९२०	३१,०७९.९०	६%
४.	शाखा सञ्जाल	५,०९५	३०२	५.९६%

(स्रोत: राष्ट्र बैंकद्वारा प्रकाशित २०८० जेठ महिनाको Monthly Statistics)

१४. प्रमुख ग्राहकहरुको विवरण (जस्तै: संस्थाको कुल कारोबारमा १०% वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख ग्राहकसँग निर्भर छ, भने तत्सम्बन्धी विवरण I) :

सो नभएको ।

१५. प्रमुख सप्लायर्सहरुको विवरण (जस्तै : संस्थाको कुल कारोबारमा १०%वा सो भन्दा बढीले योगदान गर्ने सप्लायर्स वा व्यवसायको लागि संगठित संस्था कुनै प्रमुख सप्लायर्ससँग निर्भर छ भने तत्सम्बन्धी विवरण) :

सो नभएको ।

#### (ख) सम्पत्तिको विवरण :

क) संगठित संस्थाको उपकरण (प्लान्ट) तथा अन्य सम्पत्ति रहेको स्थान र उपकरण तथा सम्पत्तिको अवस्था :

रु दश लाखमा

विवरण	जग्गा	भवन	लीजहोल्ड सम्पत्ति	कम्प्युटर र एसोसेरिज	परिवहन साधन	फनिचर तथा फिक्सर	मेशिनरी	अन्य उपकरणहरु	जम्मा
परल भोल									
श्रावण १, २०७७ को मौज्दात	३६४	११९	५२५	२७६	३२०	२१०	-	५४५	२,३६०
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-	-	-	-	-
थप	-	-	१०३	३८	४१	२९	-	९०	३०१
पूँजीकृत	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विक्री	४५	१	५३	११	१५२	१५	-	२७	३०५
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	२८	१	-	(१)	-	(२)	-	४	२९
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	२९२	११६	५७४	३०३	२१०	२२७	-	६०५	२,३२७
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-	-	-	-	-
थप (मर्जरबाट प्राप्त)	-	-	८७	६	१५	२३	-	६५	१९६
पूँजीकृत	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विक्री	५	२०	३६	१९	८	९	-	२५	१२२
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	(५)	-	-	-	-	-	-	-	(५)
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	२८२	९६	६२५	२९१	२१७	२४१	-	६४५	२,३९७
परिषोधन र प्रभार	-	-	-	-	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७७ को मौज्दात	-	३०	२१७	१७७	१५५	१११	-	२८७	९७६
सालको परिषोधन	-	४	८३	२८	२८	२७	-	७३	२४३
यस वर्षको प्रभार	-	-	-	-	-	-	-	-	-
विक्री	-	-	४१	११	६४	१२	-	२२	१५०
समायोजन	-	-	-	-	-	(२)	-	२	-
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	-	३४	२५९	१९४	११८	१२८	-	३३६	१,०६९

सालको परिपोधन	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको प्रभार	-	४	९८	२८	१९	२७	-	७५	२५२
विक्री	-	१७	३३	१७	५	९	-	२२	१०३
समायोजन (मर्जरबाट प्राप्त)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ २०७९ अन्तिमको मौज्दात	-	२१	३२५	२०४	१३३	१४६	-	३८९	१,२१७
खुद किताबी मुल्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्दात	३६४	८९	३०८	९९	१६६	९९	-	२५८	-
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	२९२	८२	३१५	११०	९२	१००	-	२६९	१,२५९
आषाढ २०७९ अन्तिमको मौज्दात	२८२	७६	३००	८६	८४	९५	-	२५६	१,१८०

### ख्याती तथा अमुर्त सम्पत्ति

रु दश लाखमा

विवरण	ख्याती	सफटवेयर		अन्य	कुल
		खरिद	विकास		
परल मोल					
श्रावण १, २०७७ को मौज्दात	८९	२५९	-	-	३४८
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-
थप	-	३३	-	-	३३
पूँजीकृत	-	-	-	-	-
यस वर्षको विक्री	-	५	-	-	५
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	-	-	-	-	-
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	८९	२८६	-	-	३७५
यस वर्ष थप	-	-	-	-	-
थप	-	५	-	-	५
पूँजीकृत	-	-	-	-	-
यस वर्षको विक्री	-	०.४५	-	-	०.४५
समायोजन/पुनःमुल्याङ्कन	-	-	-	-	-
आषाढ २०७९ अन्तिमको मौज्दात	८९	२९१	-	-	३८०
परिपोधन र प्रभार	-	-	-	-	-
श्रावण १, २०७७ को मौज्दात	-	१४१	-	-	१४१
सालको परिपोधन	-	४०	-	-	४०
यस वर्षको प्रभार	-	-	-	-	-
विक्री	-	४	-	-	४
समायोजन	-	-	-	-	-
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्दात	-	१७८	-	-	१७८
सालको परिपोधन	-	४१	-	-	४१
यस वर्षको प्रभार	-	-	-	-	-
विक्री	-	०.४५	-	-	०.४५
समायोजन (मर्जरबाट प्राप्त)	-	-	-	-	-
आषाढ २०७९ अन्तिमको मौज्दात	-	२१८	-	-	२१८
पूँजीगत निर्माण	-	-	-	-	-

खुद किताबी मूल्य				
आषाढ २०७७ अन्तिमको मौज्जात	८९	११८	-	२०७
आषाढ २०७८ अन्तिमको मौज्जात	८९	१०९	-	१९८
आषाढ २०७९ अन्तिमको मौज्जात	८९	७३	-	१६९

उपरोक्त सम्पत्ति यस वैंकको मुख्य कार्यालय एवं शाखाहरुमा अवस्थित रहेको ।

ख) बुँदा (क) मा उल्लेखित सम्पत्ति संगठित संस्थाको आफै सम्पत्ति हो या लिजमा लिएको, लिजमा लिएको भए लिजको अवधि

(मिति समेत उल्लेख गर्नुपर्ने) :

माथि उल्लिखित सम्पत्तिहरु आफै स्वामित्वमा रहेको र लिजमा कुनै सम्पत्ति नलिएको ।

ग) यदि सम्पत्ति संगठित संस्थाको स्वामित्वमा रहेको भएमा उक्त सम्पत्ति माथि कुनै लियन वा मोर्टगेज भए सो सम्बन्धी विवरण:

सो नभएको ।

घ) आर्थिक वर्ष समाप्त भए पश्चात् विवरणपत्र बोर्डमा पेश गरिएको मितिमा संगठित संस्थाको सम्पत्तिको किताबी मूल्य र बजार मूल्यबीच फरक भएमा सोको विवरण :

यस कम्पनीको सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन नगरिएको हुँदा किताबी मूल्य र बजार मूल्य बीच फरक नभएको ।

ड) सम्पत्तिको मूल्यांकन गरिएको तरिका सम्बन्धी विवरण :

सो नभएको ।

(ग) भावी योजना तथा रणनीति:

क) व्यवसाय/सेवाको बृद्धिकालागि संस्थाको भावी योजना र त्यस्तो योजनाको प्राप्तिकालागि चालिने समयबद्ध रणनीति :

- देशभर आफ्नो शाखा सञ्जाल तथा एटीएम विस्तार गर्ने
- आफ्नो कुल निक्षेपमा वचत निक्षेपको अनुपात वृद्धि गर्दै लैजाने
- आफ्नो कुल कर्जामा व्यक्तिगत र साना तथा मझौला कर्जाको अनुपात वृद्धि गर्दै लैजाने
- प्रविधिमा विशेष जोड दिने र सेवाग्राहीलाई सहज, सरल र छारितो सेवा प्रदान गर्ने
- शेयरधनीहरुलाई उच्च प्रतिफल दिने
- ग्राहकको सन्तुष्टि तथा अनुभवको आधारमा उच्च मूल्याङ्कन गर्दै समय सापेक्ष रूपमा वैंकको कार्य नीति परिवर्तन तथा परिमार्जन गर्दै ग्राहकको पहिलो रोजाईको वैंक बन्ने
- वैंकको आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई चुस्त बनाउने
- गैह कोषमा आधारित मुनाफा बढाउने
- वैंकको संस्थागत सुसासन बलियो बनाउदै लाने
- निष्क्रिय कर्जा न्यून राख्ने ।

उपरोक्त अनुसारको भावी योजना तथा रणनीति अन्तर्गत योजना अनुमानित मिति २०८१/०३/३१ गते सम्म हासिल गरिनेछ ।

ख) प्रतिस्पर्धा, विद्यमानआर्थिक स्थिति र समान किसिमको उद्योगको स्थितिको आधारमा संगठित संस्थाको व्यवसायको भविष्य :

समष्टिगत आर्थिक स्थिति

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को जेठसम्मको समष्टिगत आर्थिक स्थिति निम्नानुसार रहेको छ ।

- आ.व. २०७९/८० को जेठसम्म संघीय सरकारी खर्च १३.६ प्रतिशतले वृद्धि भएको छ । भन्सार विन्दुमा सङ्कलन हुने राजस्वमा कमी आउँदा कुल राजस्व परिचालन ११.२ प्रतिशतले घटेको छ ।
- यस अवधिमा वार्षिक विन्दुगत आधारमा उपभोक्ता मुल्य सुचाङ्कमा आधारित मुद्रास्फिति ६.८ प्रतिशत रहेको छ ।
- वैदेशिक सहायता प्रतिवद्धतामा गत आर्थिक वर्षको तुलानामा २४.१ प्रतिशतले कमी आएको छ ।
- कुल वस्तु निर्यात र आयातमा कमी आएको छ । आयातमा कमी आएका कारण व्यापार घाटामा सुधार भएको छ ।
- पर्यटक आगमन र पर्यटन क्षेत्रबाट प्राप्त हुने आय बढेको छ । वैदेशिक रोजगारीमा जाने कामदारको संख्या बढे सँगै विप्रेषण आप्रवाहमा समेत वृद्धि भएको छ । चालु खाता घाटामा सुधार भएको छ भने शोधान्तर स्थिति वचतमा छ । विदेशी मुद्रा सञ्चयितमा वृद्धि भएको छ । समग्रमा अर्थतन्त्रका बाह्य

क्षेत्रका परिसुचकहरूमा सुधार भएको छ भने लक्ष्य बमोजिम राजस्व परिचालन हुन नसकदा स्रोत व्यवस्थापनमा दबाव पर्न गएको छ ।

- आर्थिक वर्ष २०७९/८० जेठसम्म वार्षिक विन्दुगत आधारमा निक्षेप र निजी क्षेत्रतर्फ प्रवाहित कर्जाको वृद्धिदर त्रमशः १२.२ प्रतिशत र ३ प्रतिशत रहेको छ ।
- २०८० को जेठसम्म ७५२ स्थानीय तहमा वाणिज्य बैंकको शाखा पुगेको छ ।
- बैंक तथा वित्तीय संस्थाको संख्या २०८० जेठमा उक्त संख्या ११९ कायम भएको छ भने शाखा संख्या ११५८२ रहेको छ ।

(स्रोत : अर्थ मन्त्रालयबाट प्रकाशित २०८०, जेठ महिनाको अर्थ बुलेटिन)

### संस्थाको तथ्यगत व्यवसायिक स्थिति बैंकको विगत ५ वर्षको वित्तिय झलक

रकम रु. दश लाखमा

शीर्षक/आ.व.	०७४/७५	०७५/७६	०७६/७७	०७७/७८	०७८/७९
चुक्ता पुँजी	७,१६३.३९	८,६८५.५७	१२,५२०.०४	१३,८७८.४७	१४,७११.१८
निक्षेप	६९,६५१.२२	८४,४०३.३४	१,२४,२२०.०३	१,५७,१७७.८६	१,८२,९६२.१९
कर्जा सापटी तथा अधिविकर्ष	६२,७४०.९७	७६,५८४.७७	१,१५,१३४.९८	१,४३,७७२	१,५९,४४४.१३
लगानी	९,०२२.९३	९,३४९.५६	१७,६६०.६३	२३,०७२.९६	२३,४२०.०९
स्थिर सम्पत्ति(खुद)	५४४.७६	७५९.४९	१५९०.९०	१४५६.१३	१३४९.१९
कुल सम्पत्ति	८२,७२३.५५	१,०५,३११.४८	१,४५,९७९.९४	१,८९,७९२.४०	२,१२,१०८.४३
खुद व्याज आमदानी	२,००६.०२	२,८६९.९५	३,५७३.९९	५,०७७.५१	६,२९७.९६
अन्य आमदानी	६७०.४५	८२१.६५	९२३.४१	१,६६७.६७	१,७४२.३०
संचालन खर्च	१,२२८.७५	१,६५३.६४	२,२८९.५८	३,९९९.३८	३,५५१.४६
कर्जा नोक्सानी व्यवस्था अधिको संचालन नाफा/(नोक्सान)	१३८९.३१	१९९४.२६	२१४७.८६	३४८९.०७	४३८९.५७
खुद मुनाफा	१०४९.८९	१२३०.३७	११५८.५०	१९७०.७३	२५७९.८०
निष्क्रिय कर्जा अनुपात (%)	१.०५	१.०१	१.३९	०.९६	१.११

बैंकको विगतका वर्षहरूको वित्तिय पसिचकहरू सकारात्मक, व्यवस्थित तथा प्रगती उन्मुख रहेका छन् । हालका वर्षहरूमा आएर निष्क्रिय सम्पत्तिहरूको व्यवस्थापन गर्दै बैंकको व्यापार व्यवसायहरू जोखिमको उचित मुल्यांकन गर्दै सीमित दरमा वृद्धि भैरहेको छ । नेपालको वित्तिय बजार, राजनैतिक माहोल, उद्घोगधन्दा आदि अवस्थामा अप्रत्यासित रूपमा उतार चढाव आइरहने भएकाले बैंकले व्यापार व्यवसायमा सन्तुलित तथा दिगो वृद्धि गर्नु पर्छ भन्ने अवधारणा बनाउदै आएको छ ।

### प्रतिस्पर्धाको अवस्था

हाल नेपालमा २१ वटा वाणिज्य बैंक १७ वटा विकास बैंक र १७ वटा फाइनान्स कम्पनीहरू रहेका छन् । नेपालको बजार क्षेत्र सानो तर बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूको संख्या धेरै भएकाले संस्थाहरू बिच निक्षेप संकलन र कर्जा लगानीका लागि अत्यन्तै प्रतिस्पर्धात्मक स्थिति रहेको छ ।

### बण्ड वा ऋणपत्रको कुपन भुक्तानी तथा मुल धन (Principal) भुक्तानीमा असर गर्न सक्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापकिय राय

यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको “१०% केबिएल डिबेच्चर २०९०” बैंकको स्रोत परिचालनमा गणना हुनेगरी निष्काशन गरिने भएकाले नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७८ को निर्देशन नं. १६ (५) ले दिएको व्यवस्था अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाले श्रोत परिचालन गणना हुने गरी ऋणपत्र जारी गरेमा ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य नरहेकोले सो कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था नरहेको । ऋणपत्रको रकम फिर्ता दिने सम्बन्धमा बैंकको खुद मुनाफा, संचित मुनाफा तथा अन्य श्रोतबाट भुक्तानी प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ । बैंकको आमदानीलाई राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय घटनाक्रम तथा बैंक तथा वित्तिय संस्था विचको प्रतिस्पर्धाले असर गरेर खुद मुनाफामा कमी हुन सक्ने भए पनि ऋणपत्रको कुपन भुक्तानी तथा मुल

**धन (Principal)** भुक्तानीका लागि बैंकको अन्य श्रोतहरुको पनि प्रयोग गरिने छ । साथै बैंकले सम्पत्ति (ट्रेजरी विल, विकास ऋण पत्र आदि) मा गरेको छ जुन जोखिम राहित मानिन्छ । आ.व. २०७८/७९ को मसान्त सम्म नेपाल सरकारको ट्रेजरी विल्समा रु. २ अर्ब २२ करोड तथा विकास ऋणपत्रमा रु. १९ अर्ब १२ करोडको लगानी सहित यस बैंकको कुल लगानी आ.व. २०७८/७९ को आषाढ मसान्तमा रु. २३ अर्ब ४२ करोड १ लाख रहेको छ । त्यसैले ऋणपत्रको कुपन भुक्तानी तथा मुल धन (Principal) भुक्तानीलाई तरल सम्पत्तिले नै खाम्ने भएकाले बाह्य कारकहरुले खासै असर नपर्ने व्यवस्थापक को ठम्याई छ ।

(घ) संचालक समितिको संरचना र प्रतिनिधित्व सम्बन्धी व्यवस्था :

बैंकको सञ्चालकहरुको नियुक्ति र निर्वाचन प्रचलित कानून र बैंकको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीको अधिनमा रही साधारण सभाबाट हुनेछ । तर व्यवसायिक विशेषज्ञ सञ्चालको नियुक्ति सञ्चालक समितिले गर्ने छ । यस बैंकमा कम्तीमा १ जना महिला सहित ७ जनाको सञ्चालक समिति हुनेछ । सो समितिमा समूहगत प्रतिनिधित्व देहाय बमोजिम हुनेछ ।

संस्थापक समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	३ (तीन) जना
सर्वसाधारण समूहबाट प्रतिनिधित्व गर्ने	३ (तीन) जना
स्वतन्त्र सञ्चालक	१ (एक) जना
जम्मा	७ (सात) जना

संचालकहरुको कार्यकाल ४ वर्षको हुनेछ ।

**संचालक हुनको लागि लिनुपर्ने न्यूनतम शेयर संख्या सम्बन्धी व्यवस्था :**

यस बैंकको नियमावलीमा व्यवस्था भए अनुसार बैंकको संचालक पदमा नियुक्त हुनको लागि कुनैपनि शेयरधनीले आफ्नो नाममा कम्तीमा १०० (एक सय) कित्ता शेयर लिएको हुनुपर्नेछ ।

तर नेपाल राष्ट्र बैंकले कायम गरेको सूची बमोजिमको व्यवसायिक विशेषज्ञ संचालक तथा संगठित संस्थाको प्रतिनिधित्व गर्ने संचालकको हकमा उपरोक्त व्यवस्था लागु हुने छैन ।

४. पूँजी संरचना सम्बन्धी जानकारी :

(क) अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजी र संस्थाको स्थापना पश्चात् सो मा परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :

**अधिकृत पूँजी :** बैंकको अधिकृत पूँजी रु. २७,००,००,००,०००/- (अक्षेरुपी सत्ताइस अर्ब मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रतिशेयर रु.१००/- दरका २७,००,००,००० (सत्ताइस करोड) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**जारी पूँजी :** बैंकको जारी पूँजी रु. २६,२२,५८,६९,३४० (अक्षेरुपी छब्बीस अर्ब बाईस करोड अन्ठाउन्न लाख एकसठ्ठी हजार तीन चालिस रुपैयाँ मात्र) हुनेछ । सो पूँजीलाई प्रतिशेयर रु.१००/- दरका , २६,२२,५८,६९३ (छब्बीस करोड बाईस लाख अन्ठाउन्न हजार छ, सय तेह) थान शेयरमा विभाजन गरिएको छ ।

**चुक्ता पूँजी :** बैंकको चुक्ता पूँजी रु. २६,२२,५८,६९,३४० (अक्षेरुपी छब्बीस अर्ब बाईस करोड अन्ठाउन्न लाख एकसठ्ठी हजार तीन चालिस रुपैयाँ मात्र) हुनेछ ।

**अधिकृत, जारी तथा चुक्ता पूँजीमा भई आएको/परिवर्तन भएको भए तत्सम्बन्धी विवरण :**

आ. व. २०५७/५८ पश्चात् बैंकको पूँजीमा भएको परिवर्तन सम्बन्धी विवरण :

(रु. हजारमा)

आर्थिक वर्ष	अधिकृत पूँजी	जारी पूँजी	चुक्ता पूँजी	कैफियत
२०५७/५८	१,०००,०००	३५०,०००	३५०,०००	
२०५८/५९	१,०००,०००	३५०,०००	३५०,०००	
२०५९/६०	१,०००,०००	३५०,०००	३५०,०००	
२०६०/६१	१,०००,०००	५००,०००	५००,०००	सर्वसाधारणमा रु.१५ करोड बराबरको शेयर जारी गरिएको
२०६१/६२	१,०००,०००	५००,०००	५००,०००	(४:१) अनुपातमा रु.१२ करोड ५० लाख हकप्रद शेयर जारी गरिएको
२०६२/६३	१,०००,०००	६२५,०००	६२५,०००	रु. १२ करोड ५० लाख बराबरको बोनस शेयर जारी गरिएको
२०६३/६४	१,०००,०००	७५०,०००	७५०,०००	रु. १५ करोड बराबरको बोनस शेयर जारी गरिएको
२०६४/६५	१,६००,०००	१,०८०,०००	१,०७०,०००	बैंकले आ. व. २०६३/६४ मा रु. १८ करोड बराबरको हकप्रद शेयर निष्काशन गरेको मध्ये संकलित रकम रु.१७ कराड बराबरको रकमलाई पूँजीकृत गरिएको ।
२०६५/६६	१,६००,०००	१,१८६,०९९	१,१८६,०९९	आ. व. २०६४/६५ मा १०% बोनस शेयर तथा १५% हकप्रद शेयर जारी गरेकोमा बोनस शेयरलाई शेयर पूँजीमा देखाइएको ।
२०६६/६७	१,६००,०००	१,३०६,०९६	१,३०६,०९६	आ. व. २०६५/६६ मा १०% बोनस शेयर जारी गरिएको साथै कालोसूचीमा परेका १०,८०० कित्ता शेयर कालोसूचीबाट हटेकोले सोलाई समेत पूँजीकरण गरिएको ।
२०६७/६८	१,६००,०००	१,४८५,०००	१,४८५,०००	आ. व. २०६४/६५ मा स्वीकृत गरिएको रु.१७ करोड ८२ लाख शेयरलाई पूँजीकरण गरिएको जसमा लिलाम विक्री गरिएको ७,८४१

				कित्ता शेयर पनि पर्दछन् । आ.व. २०६७/६८ मा ८% (रु. ११,८८,००,०००) बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०६८/६९	२,०००,०००	१,६०३,८००	१,६०३,८००	-
२०६९/७०	२,०००,०००	१,६०३,८००	१,८२८,३३२	आ.व. २०६९/७० मा रु.२२ करोड ४५ लाख ३२ हजार बरावरको १४% बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७०/७१	२,०००,०००	१,८२८,३३२	१,८२८,३३२	आ.व. २०७०/७१ मा रु.६० करोड ३३ लाख ४९ हजार ५ सय ६० बरावरको ३३ % बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७१/७२	५,०००,०००	२,४३१,६८२	२,४३१,६८२	आ.व. २०७१/७२ मा रु. २६,७४,८४,९७,६० बरावरको ११ % बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७२/७३	५,०००,०००	२,६९९,९६७	२,६९९,९६७	आ.व. २०७२/७३ मा रु. ५६,६८,२४,९७,६४ बरावरको २१ % बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७३/७४	९०,०००,०००	७,९६३,३९५	५,९६९,४९६	प्राप्ति अधिको शेयर पुँजीमा ५०% हकप्रद शेयर रु.१,३४,९५,८३,२६६ तथा प्राप्तिवाट रु. १,३५,३९,२१,०५४ शेयर पुँजीमा थप आ.व. २०७३/७४ मा रु. ९१,३२,८९,५७३ बरावरको बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७४/७५	९०,०००,०००	७,९६३,३९५	७,९६३,३९५	शेयर पुँजीमा २०% हकप्रद शेयर रु. १,१९,३६,६९,६५० निष्काशन गरेको ।
२०७५/७६	९०,०००,०००	८,६८५,५७३	८,६८५,५७३	आ.व. २०७३/७४ र आ.व. २०७४/७५ मा २१.२५ % बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७६/७७	१५,०००,०००	१२,५२०,०४९	१२,५२०,०४९	आ.व. २०७५/७६ मा रु. ८६८,५५७,३१३ बरावरको १०.००% बोनस शेयर जारी गरिएको र २,९६५,९१९,०२९ प्राप्तीवाट थपिएको ।
२०७७/७८	१५,०००,०००	१,३८,७८,४७५	१,३८,७८,४७५	आ.व. २०७७/७८ मा १०.८५% रु. १३,५८,४२५ बरावरको बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७८/७९	१५,०००,०००	१,४७,११,१८३	१,४७,११,१८३	आ.व. २०७८/७९ मा ६% रु. ८,२२७,०८४ बरावरको बोनस शेयर जारी गरिएको ।
२०७९/८०	२७,००,००,०००	२६,२२,५८,६१३	२६,२२,५८,६१३	आ.व. २०७९/८० मा एनसिसि डिबेन्चर लि. संग मर्ज भए पश्चात ।

(ख) निष्काशन पछिको चुक्ता पूँजी (समूहकृत गरिएको अवस्थामा सोही अनुरूप) : ऋणपत्र निष्काशन गर्नु पूर्व बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम रहेको छ :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	१३४,०५३,३२१	५९.००	१३,४०५,३३२,१००	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	१२८,२०५,२९२	४९.००	१२,८२०,५२९,२००	शतप्रतिशत
	जम्मा	२६२,२५८,६१३	१००.००	२६,२२५,८६१,३००	

#### ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०.२५ प्रतिशत ब्याजदर भएको “१०.२५% केबिएल डिबेन्चर २०८६”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
११ प्रतिशत ब्याजदर भएको “११% केबिएल डिबेन्चर २०८९”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
९.५ प्रतिशत ब्याजदर भएको “९.५% एनसिसि डिबेन्चर २०८६”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
जम्मा	९,०००,०००,०००	

ऋणपत्र निष्काशन गरी बाँडफाँड गरे पश्चात बैंकको चुक्ता पूँजीको संरचना देहाय बमोजिम हुनेछ :

समूह	शेयरधनी	शेयर कित्ता	पूँजी संरचना	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
(क)	संस्थापक शेयरधनीहरु	१३४,०५३,३२१	५९.००	१३,४०५,३३२,१००	शतप्रतिशत
(ख)	सर्वसाधारण शेयरधनीहरु (कर्मचारीहरु समेत)	१२८,२०५,२९२	४९.००	१२,८२०,५२९,२००	शतप्रतिशत
	जम्मा	२६२,२५८,६१३	१००.००	२६,२२५,८६१,३००	

#### ऋण पूँजी :

विवरण	चुक्ता रकम (रु.)	भुक्तानी प्रतिशत
१०.२५ प्रतिशत ब्याजदर भएको “१०.२५% केबिएल डिबेन्चर २०८६”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
११ प्रतिशत ब्याजदर भएको “११% केबिएल डिबेन्चर २०८९”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
९.५ प्रतिशत ब्याजदर भएको “९.५% एनसिसि डिबेन्चर २०८६”	३,०००,०००,०००	शतप्रतिशत
१० प्रतिशत ब्याजदर भएको “१०% केबिएल डिबेन्चर २०९०”*	५,०००,०००,०००	शतप्रतिशत

जम्मा	१४,०००,०००,०००
-------	----------------

\* यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्र ।

(ग) शेयर प्रिमियम खाता (निष्काशनपूर्व र निष्काशन पश्चात) :

क्र.सं.	खाताको नाम	निष्काशन पूर्व रु.	निष्काशन पश्चात् रु.
१	शेयर प्रिमियम खाता	दद,द०४,०४१	दद,द०४,०४१

नोट : माथि उल्लेखित शेयर प्रिमियम बापतको रकम देब बिकास बैंक लिमिटेडलाई प्राप्तिवाट सृजित भएको हो ।

५. संस्थापक/संचालक सम्बन्धी जानकारी :

(क) संस्थापक/संचालकको पृष्ठभूमी:

(१) आधारभूत शेयरधनीहरु तथा संचालकहरुको नाम, पद, उमेर, राष्ट्रियता, ठेगाना, शेयर स्वामित्व, शैक्षिक योग्यता, अनुभव, र प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव :

आधारभूत शेयरधनीको विवरण :

क्र.सं.	नाम/ठेगाना	उमेर	राष्ट्रियता	पद	जम्मा शेयर कित्ता	प्रतिशत	शैक्षिक योग्यता	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव
१	कर्मचारी संचय कोष	लागु नहुने	लागु नहुने	संस्थापक	७,७५३,२३९	२.९६	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
२	अमिर प्रताप ज.ब.राणा (काठमाण्डौ ३३ मैतिदेवी)	५२	नेपाली	संस्थापक	५,२५५,२५६	२.००	एम बी ए	२७ वर्ष भन्दा बढिको कार्यानुभव ।	अध्यक्ष : युनिभर्सल ग्रुप (किरण, सुज म्यानु फ्याक्चर्स, मोर्डन स्लिपर्स इण्डिप्रिंज, लाइफ स्टेप इन्टरशेनशल प्रा.लि.), थोप्पल खोला हाइड्रोपार लिमिटेड र कुमारी बैंक लिमिटेडमा २७ वर्ष भन्दा बढिको कार्यानुभव ।
३	नागरीक लगानी कोष	लागु नहुने	लागु नहुने	संस्थापक	४,२१२,५३६	१.६०	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
४	सावित्री गुरुङ काठमाण्डौ ५ भाटभटेनी	५९	नेपाली	संस्थापक	३,१५४,०८५	१.२०	आइ. ए.	गृहिणी	-
५	गुराँस लाइफ इन्सुरेन्स	लागु नहुने	लागु नहुने	संस्थापक	२,७८३,८७७	१.०६	लागु नहुने	लागु नहुने	लागु नहुने
६	जानुकी कुमारी ज.ब.राणा (शाही) काठमाण्डौ ३३ मैतिदेवी	६६	नेपाली	संस्थापक	२,६८७,७०७	१.०२	साक्षर	गृहिणी	-

कूल संस्थापकको संख्या  
२७४२

कूल शेयर संख्या  
१२३,८९९,०३४

संचालकको विवरण :

क्र.सं	संचालकको नाम	पद	उमेर	शैक्षिक योग्यता	राष्ट्रियता	ठेगाना	अनुभव	प्रस्तावित व्यापार/व्यवसायमा अनुभव	शेयर स्वामित्व	प्रतिशत
१.	श्री अमिर प्रताप ज.ब.राणा	अध्यक्ष (संस्थापक समूह)	५२	एम.बि.ए. (अमेरिकन कलेज आफ म्यानेजमेन्ट, सिंगापुर)	नेपाली	का.म.न.पा. बडा नं.३०, मैतिदेवी	कुमारी बैंक लि.मा २०५७५५७ साल देखि २०७११९७ सम्म संचालक र मिति २०७६।३।०१ देखि हाल सम्म अध्यक्षकोरपमा कार्यरत ।	अध्यक्ष : युनिभर्सल ग्रुप (किरण, सुज म्यानु फ्याक्चर्स, मोर्डन स्लिपर्स इण्डिप्रिंज, लाइफ स्टेप इन्टरशेनशल प्रा.लि.), थोप्पल खोला हाइड्रोपार लिमिटेड र कुमारी बैंक लिमिटेडमा २७ वर्ष भन्दा बढिको कार्यानुभव ।	५,२९०,५८१	२.०२
२.	श्री कृष्ण प्रसाद ज्ञाताली	संचालक (संस्थापक समूह)	५३	आइ.ए. (पिपल्स क्याम्पस)	नेपाली	टोखा नगरपालिका बडा नं.१०, का.जि.	कुमारी बैंक लि.मा मिति २०७६।३।०१ देखि हाल सम्म संचालक भई कार्यरत ।	अध्यक्ष : एडभान्स मनि टान्सफर प्रा.लि. संचालक : युनियन इन्टरनेशनल ट्राम्बल्स	१२,६७,६४५	०.८६

३.	श्री महेश प्रसाद पोखरेल	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	५६	वि. कम. (त्रिभुवन विश्वविद्यालय)	नेपाली	का.म.न.पा. वडा न.९, वर्तिसपुतली	कुमारी वैंक लि. मा मिति २०७६।३।०९ देखि हाल सम्म सञ्चालक भई कार्यरत ।	एण्ड टुर्स प्रा.लि, मनाङ एयर प्रा.लि, ठमेल होटल एण्ड स्ट्रीट प्रा.लि, कुमारी वैंक लिमिटेड तथा रेमिट्यान्समा २७ वर्ष भन्ना बढिको कार्यानुभव ।
४.	श्री उपेन्द्र केशरी न्यौपाने	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	६४	पिएचडि स्कोलर (राजनितिशास्त्र), एम.ए राजनितिशास्त्र), वि.ए.ल.	नेपाली	का.जि, का.म.न.पा., वडा नं ०४, बालबाटार	कानून व्यवसायी, कुमारी वैंक लि. (साधिक एनसीसी वैंक) मा मिति २०७६।१।१८ देखि हाल सम्म सञ्चालक भई कार्यरत ।	संचालक : नासा हाईड्रोपावर प्रा.लि., उत्कर्ष इन्डेप्रेण्ट प्रा.लि. तथा लगानीको क्षेत्रमा २७ वर्ष भन्ना बढिको कार्यानुभव । डेल्टा ल एशोशियट, काठमाण्डौ समाज कल्याण परिषद, काठमाण्डौ
५.	श्री चन्द्र प्रसाद बाँस्तोला	सञ्चालक (सर्वसाधारण समूह)	४४	वि.ए.	नेपाली	भर्तपुर, मध्यपर थिमी-१५	जलविद्युत क्षेत्रमा लामो समय कार्य गरेको । कुमारी वैंक लि. (साधिक एनसीसी वैंक) मा मिति २०७६।१।१८ देखि हाल सम्म सञ्चालक भई कार्यरत ।	आरति पावर कं.लि. काठमाण्डौ फेदीखोला हाईड्रोपावर कं.लि. काठमाण्डौ
६.	श्री इमान सिंह लामा	सञ्चालक (संस्थापक समूह)	६९	वि.ए इकोनोमिक्स	नेपाली	का.म.न.पा., वडा नं ०९, वर्तिसपुतली	व्यवसायी, कुमारी वैंक लि. (साधिक एनसीसी वैंक) मा मिति २०७६।१।१९ देखि हाल सम्म सञ्चालक भई कार्यरत ।	गार्मेन्ट एशोशियशन नेपाल अमरदीप गार्मेन्ट इण्डिष्ट्रि प्रा.लि. युएफसि कलेक्सन ट्रेडिङ कं.फ्लोरेन्स ट्रेडिङ कं.नेपाल रेडक्स सोसाइटी ललितपुर चेम्बर अफ कमर्स

(२) संस्थापकहरु कुनै कम्पनी/संस्था भएमा त्यस्तो कम्पनी/संस्थाको नाम तथा ठेगाना सहितको संक्षिप्त विवरण (Profile) र उक्त कम्पनी/संस्थाका संचालकहरुको नाम, ठेगाना, (प्राकृतिक व्यक्ति न खुलेसम्म) : सो नभएको ।

(३) संगठित संस्थाको संचालकहरु अन्य कुनै कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भए त्यस्तो संचालक र आवद्ध भएको संस्थाको नाम, ठेगाना :

सञ्चालकहरुको अन्य कम्पनी, संस्था, कोष, संगठनसँग आवद्ध भएको तथा संलग्नताको विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

क्र.सं.	नाम	कम्पनी/संस्था र ठेगाना
१	श्री अमिर प्रताप ज.ब.राणा	किरण सुज म्यानुफ्याक्चर्स प्रा.लि. चप्पल कारखाना, काठमाण्डौ मोर्डन स्लिपर इण्डिष्ट्रि ज प्रा.लि. चप्पल कारखाना, काठमाण्डौ लाईफस्टेप इन्टरेनेशनल प्रा.लि. कोटेश्वर, काठमाण्डौ
२.	श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपाने	डेल्टा ल एशोशियट, काठमाण्डौ समाज कल्याण परिषद, काठमाण्डौ
३.	श्री कृष्ण प्रसाद ज्ञवाली	युनियन इन्टरेनेशनल ट्राभल्स एण्ड टुर्स प्रा.लि. बागदरवार, काठमाण्डौ एडभान्स मनि टान्सफर प्रा.लि. सुन्धारा, काठमाण्डौ मनाङ एयर प्रा.लि. मिनभवन, काठमाण्डौ
४.	श्री महेश प्रसाद पोखरेल	नासा हाईड्रोपावर प्रा.लि. नक्साल, काठमाण्डौ उत्कर्ष इन्डेप्रेण्ट प्रा.लि. घट्टेकुलो, काठमाण्डौ
५.	श्री चन्द्र प्रसाद बाँस्तोला	आरति पावर कं.लि. काठमाण्डौ फेदीखोला हाईड्रोपावर कं.लि. काठमाण्डौ
६.	श्री इमान सिंह लामा	गार्मेन्ट एशोशियशन नेपाल अमरदीप गार्मेन्ट इण्डिष्ट्रि प्रा.लि. युएफसि कलेक्सन ट्रेडिङ कं.फ्लोरेन्स ट्रेडिङ कं.नेपाल रेडक्स सोसाइटी ललितपुर चेम्बर अफ कमर्स

नोट: सूचिकृत सङ्गठित संस्थाहरुको संस्थागत सुशासन सम्बन्धी निर्देशिका, २०७४ मा संचालकहरु सम्बन्धी व्यवस्थाहरुको पालना तथा कम्पनी ऐन, २०६३ को दफा ८९ को उपदफा (१)छ को पालना भएको व्यहोरा जानकारी गराईन्छ ।

(४) संस्थापक/संचालकको हक हस्तान्तरण बन्देज सम्बन्धी विवरण :

यस वैंकको प्रवन्धपत्रमा शेयर खरिद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी व्यवस्था देहाय बमोजिम हुनेछ ।

क) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई बैंकको शेयर कुनै विदेशी बैंक वा विदेशी वित्तीय संस्थालाई विक्री वा हस्तान्तरण गरिने छैन ।

ख) नेपाल राष्ट्र बैंकको पूर्व स्वीकृति नलिई संस्थापक र सर्वसाधारण समूहको शेयर स्वामित्वमा परिवर्तन गर्न पाइने छैन ।

ग) बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपेगसम्मे संस्थापकले आफ्नो शेयर विक्री वा धितोबन्धक राख्न पाउने छैन । बैंकले कारोबार संचालन गरेको पाँच वर्ष नपगे तापनि बैंकको सञ्चालनमा कुनै बाधा व्यवधान उत्पन्न भई विशेष परिस्थितिको सृजना हुन गएमा नेपाल राष्ट्र बैंकको स्वीकृति लिई संस्थापकहरुका बीचमा शेयर खरिद विक्री गर्न सकिनेछ ।

तर त्यसरी हक छोड्दा वा हस्तान्तरण गर्दा पहिलो प्राथमिकता जुन समूहको शेयर हो सोही समूहका शेयरधनीहरुलाई दिनु पर्नेछ । यसरी शेयर विक्री गर्दा एक भन्दा बढी शेयरधनीले शेयर खरिद गर्न चाहेमा निजले धारण गरेको शेयरको अनुपातमा वितरण गर्नु पर्नेछ । सो समूहका कुनै पनि संस्थापक शेयरधनीले शेयर लिने इच्छा नगरेमा मात्र त्यस्तो शेयर संचालक समितिको निर्णय बमोजिम अन्य व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थालाई विक्री गर्न सकिने छ ।

घ) कुनै संस्थापक शेयरधनीले शेयर धितोबन्धकी राख्नकोमा धितोबन्धकी निखन्न नसक्ने अवस्था परी धितोबन्धकी लिनेले सकार्नु पर्ने अवस्था आएमा त्यसरी धितोबन्धकी राखेको शेयरहरु थरु कुनै संस्थापक वा संस्थापकहरुले धितोको रकम तिरी आफ्नो नाममा नामसारी गर्न सक्नेछ । तर कुनै पनि संस्थापकले धितोको रकम तिरी आफ्नो नाममा नामसारी गर्न नचाहेमा धितोबन्धकी लिने व्यक्ति, फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा नामसारी गर्न सकिने छ र बैंकले नामसारी गरिदिनेछ ।

ङ) सर्वसाधारणले शेयर खरीद गर्दा न्युनतम १० कित्ता वा १० अंकले भाग गर्दा शेष नरहने गरी अधिकतम बैंकको चुक्ता पूँजिको १ प्रतिशत सम्मको शेयर खरीद गर्न सक्नेछ ।

च) बैंकले शेयर खरीद गर्दा शत प्रतिशत रकम भुक्तानी गर्नेछ ।

छ) बैंकले आफ्नो शेयर आफैले खरीद गर्दा प्रचलित बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धि तथा कम्पनी कानून सम्बन्धि व्यवस्थाको अधीनमा रही गर्नु पर्नेछ ।

ज) बैंकका संचालक, कार्यकारी प्रमुख, लेखापरीक्षक, सचिव वा बैंकको व्यवस्थापन तथा लेखा सम्बन्धी कार्यमा प्रत्यक्ष रूपले संलग्न व्यक्तिले त्यस्तो पदमा बहाल रहदाको वखत वा त्यस्तो पदबाट अवकाश प्राप्त गरेको कम्तीमा एक वर्षसम्म सम्बन्धित बैंक वा त्यसको सहायक कम्पनीको शेयर आफ्नो वा आफ्नो परिवारको नियन्त्रणमा रहेको फर्म, कम्पनी वा संस्थाको नाममा खरीद विक्री गर्न, गराउन, गर्न दिन, धितोबन्धक राख्न, राख्न लगाउन वा दान बक्स दिन वा लेनदेन गर्न हुदैन ।

झ) कसैले खण्ड (ज) को विपरित काम गरेमा त्यस्तो शेयर बैंकले जफत गर्नेछ र त्यसरी जफत भएको शेयर संचालक समितिले उचित ठहर्याएको किसिमबाट विक्री वितरण गर्न सक्नेछ ।

ञ) शेयर खरीद वा हस्तान्तरण गर्न बन्देज सम्बन्धी अन्य व्यवस्था बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन, २०६३, कम्पनी कानून, धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून तथा अन्य प्रचलित कानूनमा उल्लेख भए बमोजिम हुनेछ ।

(ख) संस्थापक/संचालकसँगको कारोबार :

१) संगठित संस्थाबाट कुनै संस्थापक/संचालकले प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष रूपमा कुनै वस्तु वा सुविधा (आर्थिक वा गैरआर्थिक) प्राप्त गरेको वा प्राप्त गर्ने भएमा त्यस्तो वस्तु वा सुविधाको प्रकृति र मूल्य र त्यस्तो सुविधा दिए बापत संगठित संस्थाले कुनै सम्पत्ति, सेवा प्राप्त गरेको वा गर्ने भएमा तत्सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

२) बुँदा (ख) (१) मा उल्लेखित बस्तु वा सुविधाको मूल्य निर्धारण गर्न अपनाइएको तरिका :  
सो नभएको ।

#### ६. सीमित दायित्व सम्बन्धी विवरण :

यस बैंक कम्पनी ऐन, २०६३ अन्तर्गत संस्थापित तथा बैंक तथा वित्तीय संस्था सम्बन्धी ऐन २०७३, अन्तर्गत संचालित पब्लिक लिमिटेड कम्पनी हो । यसमा शेयरधनीहरुको दायित्व निजले खरिद गरेको वा खरिद गर्न कबुल गरेको शेयरको अधिकतम रकमसम्म सीमित रहनेछ ।

#### ७. संगठित संस्थाको कर्मचारी सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृत कर्मचारीहरु सम्बन्धी विवरण :

क) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीको नाम, योग्यता, नियुक्ति भएको मिति, पहिले गरेको कामको अनुभव तथा संगठित संस्थाको शेयर लिएको भए शेयर संख्या सम्बन्धी विवरण । साथै त्यस्ता कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी भए वा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी गरेको भए उक्त संगठित संस्थाको नाम र लगानी गरेको रकम खुलाउनु पर्ने ।

क्र.सं	नामतथा पद	योग्यता	नियुक्ति मिति	अनुभव
१	श्री रमेश राज अर्याल, प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	एम.वि.ए	९, माघ २०५३	३२ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
२	श्री रामचन्द्र खनाल, वरिष्ठ नायब प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	सि.ए./वि. वि.एस.	२४, असोज २०७४	सानीमा बैंक लि., सिद्धार्थ बैंक लि. र यस बैंकमा गरी १४ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
३	श्री मुकुन्द सुवेदी, प्रमुख संचालन अधिकृत	सि.ए./ एम.वि.ए	१६, जेठ २०७४	१७ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
४	श्री क्षितीज खड्का प्रमुख व्यापार अधिकृत	एम.वि.एस	२५ कार्तिक २०७८	लक्ष्मी बैंक, जनता बैंक, ग्लोबल आइ.एम.इ. र कुमारी बैंकमा गरी २० वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
५	श्री विकास खनाल, प्रमुख रणनीति र व्यापार अधिकृत	एम.वि.ए	१५ भाद्र २०६६	बैंक अफ काठमाण्डौ र कुमारी बैंकमा गरी २० वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
६	श्री अनिष ताम्राकार प्रमुख डिजीटल बैंकिङ्ग	ई.एम.वि.ए	२९ श्रावण २०७४	अनलाइन, विद्युतिय भुक्तानी प्रणाली र बैंकिङ्ग क्षेत्रमा गरी १६ वर्ष भन्दा बढीको अनुभव
७	श्री रोहित सिंह प्रमुख एच.आर तथा सहयोग अधिकृत	एम.ए.	१ कार्तिक २०७२	बैंक अफ काठमाण्डौ, महालक्ष्मी विकास बैंक र कुमारी बैंकमा गरी १८ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
८	श्री लक्ष्मी प्रसाद दुवाल, प्रमुख वित्त अधिकृत	सि.ए.	१७, जेठ २०७४	१४ वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव
९	श्री अर्पण पोखरेल, प्रमुख-कॉर्पोरेट क्रेडिट र प्रोजेक्ट फानान्सिङ	एम.एस.सी (बोटानी)	१५, चैत्र २०५७	२० वर्ष भन्दा बढीको बैंकिंग अनुभव

उल्लेखित उच्च व्यवस्थापकीय तहका कर्मचारीहरु अन्य कुनै सूचिकृत संगठित संस्थाको आधारभूत शेयरधनी नभएको तथा अन्य कुनै संगठित संस्थामा लगानी नगरेको ।

ख) विवरणपत्र बोर्डमा प्रस्तुत गर्नु भन्दा १ वर्ष अगाडिको अवधिमा नियम अनुसार अवकाश प्राप्त भएको अवस्था बाहेक संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकीय तहमा रहेका कुनै कर्मचारी परिवर्तन भएमा सो सम्बन्धी विवरण उल्लेख गर्नु पन :

क्र.सं.	नाम	पद	परिवर्तन भएको कारण
१	श्री क्षितिज खड्का	सहायक महाप्रबन्धक	नयाँ नियुक्ती
२	श्रीमती बन्दना पाठक	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्वेच्छिक अवकाश (VRS)
३	श्री रेवन्त कुमार दाहाल	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्वेच्छिक अवकाश (VRS)
४	श्री सन्दीप प्रसाद पाण्डे	नायव प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	स्वेच्छिक अवकाश (VRS)
५	श्री विनोद कुमार शर्मा	उप महाप्रबन्धक	स्वेच्छिक अवकाश (VRS)

ग) कर्मचारी संख्या :

२०७९ चैत्र मसान्त सम्मको विवरण

क्र.सं.	कुल कर्मचारी संख्या	स्थायी	परीक्षण कालमा रहेका	करार	ज्यालादारी	अन्य
१	३२८८	३०५७	८८	२४३	-	-

(ख) संचालक एवं उच्च व्यवस्थापकीय तहका अधिकृतलाई दिएको भत्ता तथा पारिश्रमिक सम्बन्धी विवरण :

क) संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता र अन्य सुविधा :

संचालक समितिको अध्यक्ष लगायत अन्य सदस्यहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको बैठक भत्ताको दर तथा निजहरूलाई प्रदान गरिने वा गरिएको दैनिक तथा भ्रमण भत्ता तथा अन्य सुविधा :

(क) दैनिक कार्य संचालनमा कार्यकारी प्रमुखको हैसियतले प्रत्यक्ष रूपमा संलग्न सञ्चालकले मात्र समितिले निर्धारण गरे बमोजिमको मासिक पारिश्रमिक तथा सूचिधा पाउने छ ।

(ख) सञ्चालक समितिको प्रत्येक बैठकमा उपस्थित भए वापत अध्यक्षलाई रु. १६,०००/- र सञ्चालकहरुलाई रु. १४,०००/- बैठक भत्ता तथा टेलिफोन, मोबाईल र पत्रपत्रिका खर्च वापत अध्यक्ष तथा सञ्चालकहरुलाई मासिक रूपमा रु. १२,०००/- एक मूँछ भुक्तानी गरिनेछ ।

(ग) बैठको कामको सिलसिलामा हुने व्यावसायिक भ्रमण खर्चलाई देहाय बमोजिम ५ (पांच) क्षेत्रमा वर्गीकरण गरि तोकिएको छ ।

(१) संयुक्तराज्य अमेरीका, युरोप, जापान, अष्ट्रेलिया, न्यूजिल्याण्ड, सिंगापूर तथा दक्षिण कोरिया  
होटेल सूविधा :

अध्यक्ष : ३०० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : २७५ अमेरिकी डलर
दैनिक खाना :	

अध्यक्ष : १६० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : १५० अमेरिकी डलर
पकेट खर्च :	

अध्यक्ष : ७५ अमेरिकी डलर	सञ्चालक : ७० अमेरिकी डलर
--------------------------	--------------------------

(२) सार्क राष्ट्रका मूलूक र प्रकरण (१) मा उल्लिखित मूलूकहरु बाहेकका अन्य राष्ट्रहरु  
होटेल सूविधा :

अध्यक्ष : २५० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : २२५ अमेरिकी डलर
दैनिक खाना :	

अध्यक्ष : १२० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : ११० अमेरिकी डलर
पकेट खर्च :	

अध्यक्ष : ७० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : ६५ अमेरिकी डलर
--------------------------	--------------------------

(३) नेपाल र भारत बाहेकका अन्य सार्क राष्ट्रहरु ।

होटेल सूविधा :

अध्यक्ष : १७० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : १६० अमेरिकी डलर
दैनिक खाना :	

अध्यक्ष : १२० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : ११० अमेरिकी डलर
पकेट खर्च :	

अध्यक्ष : ७० अमेरिकी डलर	सञ्चालक : ६५ अमेरिकी डलर
--------------------------	--------------------------

(४) भारत ।

होटेल सूविधा :

अध्यक्ष : १७० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ, सञ्चालक : १६० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ
दैनिक खाना :

अध्यक्ष : ६० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ, सञ्चालक : ५० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ
पकेट खर्च :

अध्यक्ष : ५० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ, सञ्चालक : ४० अमेरिकी डलर वरावरको भारतीय रूपैयाँ
--

(५) नेपाल ।

होटेल सूविधा :

अध्यक्ष : ने.रु. ९,५००/-	सञ्चालक : ने.रु. ९,०००/-
--------------------------	--------------------------

दैनिक खाना :

अध्यक्ष : ने.रु. ३,०००/-	सञ्चालक : ने.रु. २,५००/-
--------------------------	--------------------------

पकेट खर्च :

अध्यक्ष : ने.रु. २,५००/-	सञ्चालक : ने.रु. २,१००/-
--------------------------	--------------------------

नोट : यातायात खर्च वास्तविक विल बमोजिम हुने ।

(घ) होटल तथा खाना सुविधाको रकमको अनिवार्य विविजक प्रस्तुत गर्नु पर्नेछ र खण्ड (ग) मा उल्लिखित दररेट आधारसिला (Benchmark) को रूपमा कायम गरिएको छ ।

(ङ) सञ्चालकहरुको अन्य सूविधा साधारण सभाले समय समयमा निर्धारण गरे बमोजिम हुनेछ ।

च) संचालकलाई प्रदान गरिएको भत्ता सम्बन्धी विवरण

क्र.सं.	संचालकको नाम	आ.व. २०७९/८० मा प्रदान गरेको भत्ता
१.	श्री अमिर प्रताप ज.ब.राणा	६,२०,०००/-
२.	श्री उपेन्द्रकेशरी न्यौपाने	४,८२,०००/-
३.	श्री कृष्ण प्रसाद ज्ञवाली	८,८६,०००/-
४.	श्री महेश प्रसाद पोखरेल	७,९८,०००/-

५.	श्री चन्द्र प्रसाद बाँस्तोला	४,०२,०००/-
६.	श्री इमान सिंह लामा	३,४६,०००/-
७.	श्रीमती अनुराधा चौधरी	३,३०,०००/-
८.	श्री गणेश प्रसाद पाठक	२,९०,०००/-

ख) संगठित संस्थाको उच्च व्यवस्थापकिय तहका तीन जना अधिकृतहरुको नाम र पद र एक आर्थिक वर्षको अवधि भित्र उनीहरुलाई पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम :

सि.नं.	कर्मचारीको नाम	पद	एक आर्थिक वर्षको अवधिभित्र पारिश्रमिकको रूपमा भुक्तान गरिएको रकम (आ.ब.०७८/०७९) (रु.)
१	श्री राम चन्द्र खनाल	प्रमुख कार्यकारी अधिकृत	१०,१०९,४२८.६८
२	श्री विकास खनाल	प्रमुख जोखिम अधिकृत	८,४७०,७९९.५०
३	श्री अनिष ताम्राकार	प्रमुख - डिजिटल बैंकिङ	७,८६४,३२६.३४
४	श्री क्षितिज खड्का	प्रमुख व्यापार अधिकृत	३,५३३,२९९.७२

ग) कुनै अधिकृत वा संचालकलाई भविष्यको लागि कुनै रकम प्रदान गरिने गरी करार गरिएको भए सो सम्बन्धी विवरण : हाल सम्म त्यस्तो कुनै करार गरिएको छैन ।

द. अन्तरनिहित जोखीम तथा सो को व्यवस्थापनको लागी व्यवस्थापनको धारणा :

संगठित संस्थाले बहन गरेको वा गर्ने जोखीम स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्ने । यस सन्दर्भमा जोखीमहरुलाई संगठित संस्थाको आन्तरिक वा व्यवसाय/आयोजनासँग प्रत्यक्ष अथवा संगठित संस्थाको नियन्त्रण भन्दा बाहिरको भनी बर्गिकरण गरी प्रमुख रूपमा देहायको जोखीमको विश्लेषण गर्नु पर्ने ।

(क) वित्तीय साधनको अभावबाट हुने जोखिम:

- निक्षेप तथा कर्जाको व्याजदरमा आउने परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- नेपालको बजारमा हुने आर्थिक मन्दीबाट पर्न सक्ने असरबाट हुन सक्ने आर्थिक जोखिमहरु ।

(ख) कच्चा पदार्थको अभावबाट हुने जोखिम :

सो नभएको ।

(ग) उत्पादन वा सेवाको बजारको स्थिति र यसमा आउने परिवर्तनबाट हुने जोखिम :

- प्रतिस्पर्धी बैंकहरुले अवलम्बन गर्नेऱातिबाट उत्पन्न हुने प्रतिस्पर्धाबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(घ) आयोजना सम्पन्न हुन ढिलाई हुने सम्भावना र त्यसबाट हुने मूल्य अभिवृद्धि (Cost Overrun)को जोखिम :

लागु नहुने ।

(ङ) विदेशी विनियमयको :

बैंकको विदेशी मुद्रामा ऋण लगानी न्यून रहेको छ । यसवाहेक विदेशी विनियमय कारोबार गर्दा विनियम दरमा हुने परिवर्तनबाट हुनसक्ने जोखिमहरुलाई व्यवस्थापन गर्नावश्यक उपायहरु अवलम्बन गरिएका छन् ।

(च) कानुनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने भए सोबाट पर्नसक्ने अवरोधहरु :

कानुनी प्रक्रियाहरु तथा इजाजतप्राप्त गर्नुपर्ने विषयमा भविष्यमा कुनै उल्लेख अवरोध पर्ने नदेखिएको ।

(छ) क्षेत्रीयकरण र विश्व व्यापीकरण (Globalization) का कारणबाट उत्पन्न हुन सक्ने जोखिम :

अन्तराष्ट्रिय बजारको आर्थिक मन्दीले प्रत्यक्ष असर वित्तीय क्षेत्रमा पर्न सक्ने भएकोले सोबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।

(ज) सरकारी नीति तथा नियमहरुमा हुने परिवर्तन तथा विश्वव्यापी रूपमा हुने नीतिगत परिवर्तनबाट उत्पन्न हुने जोखिम

नेपाल सरकार तथा नेपाल राष्ट्र बैंकले वर्तमान वित्तीय तथा मौद्रिक नीतिमा प्रभाव पार्ने गरी कुनै निर्णय वा कानून लागू गरेमा कम्पनीको आय खर्चमा असर पर्न सक्नेछ ।

(झ) संचालन इतिहासको अभाव : यस कम्पनीले आफ्नो कारोबार विगत २० वर्ष देखी सञ्चालन गरेको हुँदा कम्पनीमा सञ्चालन अनुभवको अभाव नभएको ।

(ञ) प्रविधिको परिवर्तन बाट हुन सक्ने जोखिम

बैंकिङ प्रविधि परिवर्तन भएपछि हाल प्रयोग भइरहेको सफूटवेयर तथा हार्डवेयरमा हेरफेर गर्नुपर्ने भएकोले थप खर्च बढ्न सक्नेछ र प्रविधि परिवर्तन अनुसार कर्मचारीहरु अभ्यस्त नभई कार्य सम्पादन गर्न कठिनाई हुन सक्ने । तर बैंकले निरन्तर रूपमा प्रविधि परिवर्तनबाट सिर्जित हुन सक्ने जोखिमहरुलाई मध्यनजर गरि आवश्यक तालिम तथा विज्ञहरुको सुझावहरु समय समयमा लिईरहेको ।

(ट) अन्य :निम्न उल्लेखित जोखिमहरुको प्रभावकारी व्यवस्थापन गर्ने नसकेको अवस्थामा बैंकको जोखिम वहन गर्ने क्षमता एवं व्यावसायीक, आर्थिक एवं संचालन नतिजामा असर पर्ने जानेछ ।

- बैंकले प्रदान गरेको कर्जा तथा सापट खराब कर्जामा परिणत हुन गएमा हुने जोखिमहरु ।
- बैंकिङ्ग कारोबारमा आउन सक्ने संचालन जोखिमहरु ।
- तरलताको अप्रत्याशित उतार चढावले आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको राजनैतिक अस्थिरताबाट आउन सक्ने जोखिमहरु ।
- देशको आर्थिक अवस्थामा आउने उतार-चढावबाट हुन सक्ने जोखिमहरु ।
- बजार (विदेशी विनियमको सटहीदर, व्याजदर) परिवर्तन भई हुन सक्ने जोखिमहरु ।

**उपरोक्तानुसारको जोखिमहरुलाई न्यून वा व्यवस्थापन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्थापनको योजना :**

बैंकमा अन्तर्निहित जोखिमको पहिचान गर्ने तथा भविष्यमा हुनसक्ने जोखिमको समयमै व्यवस्थापन गर्ने उद्देश्यले एउटा छुटै जोखिम व्यवस्थापन उप-समिति गठन गरिएको छ ।

बैंकिङ्ग कारोबारको सिलसिलामा आएका र आउने सम्भावना भएका असंघ जोखिमहरुको व्यवस्थापनको लागि नीति निर्देशिका समेत बनाई सोको कार्यान्वयन गरिएको छ । बैंकले आफ्नो व्यवसायमा निहित कर्जा, संचालन, बजार तथा अन्य जोखिमहरुको उचित व्यवस्थापन गर्दै आन्तरिक नियन्त्रण प्रणालीलाई अझ सुदृढ तथा प्रभावकारी बनाउने नीति लिएको छ । कर्जा व्यवस्थापन, ग्राहक पहिचान, Stress Test तथा दैनिक कारोबारसँग सम्बन्धित विभिन्न विषयहरुमा आवश्यक नीति नियम, परिपत्र तयार गरी कार्यान्वयन गर्ने व्यवस्था मिलाइएको छ ।

अ) कर्जा जोखिम व्यवस्थापन : कर्जासँग सम्बन्धित जोखिमको समयमै पहिचान गर्ने उद्देश्यले बैंकमा छुटै कर्जा जोखिम व्यवस्थापन विभाग खडा गरिएको छ । यस विभागले कर्जा प्रवाह गर्नु अघि कर्जासँग सम्पूर्ण जोखिमहरु, नियमक निकायले तोकेका मापदण्डहरु, बैंकको आन्तरिक नीति नियमहरुको पालना लगायत क्षेत्रगत तथा ऋणीको अधिकेंद्रित जोखिमको विस्तृत अध्ययन गर्दछ । यस विभागले समसामयिक अवस्थाको अध्ययन गर्ने तथा भविष्यमा आउन सक्ने जोखिमको पूर्व अनुमान गर्ने र सोको आधारमा बैंकका आन्तरिक नीति नियमहरुलाई परिमार्जन गर्न सिफारिस गर्ने, कर्जा पोर्टफोलियो पुनर्गठन गर्ने र जोखिमको आधारमा कर्जा, कर्जाको क्षेत्र, ऋणी आदिको श्रेणी निर्धारण गर्ने कार्य समेत गर्दछ ।

आ) सञ्चालन जोखिम व्यवस्थापन : संचालन जोखिम व्यवस्थापनको लागि बैंकमा बेरलै संचालन जोखिम व्यवस्थापन विभाग रहेको छ । यस विभागले बैंकको आन्तरिक प्रणाली, प्रक्रिया तथा जनशक्तिसँग सम्बन्धित सम्भावित जोखिमहरुको समयमै पहिचान गर्दै सोको न्यूनीकरणको लागि आवश्यक राय सुझाव र परामर्श उपलब्ध गराउदै आएको छ । बैंकको सञ्चालन सम्बन्धी सम्पूर्ण कृयाकलापहरु निर्धारित नियम तथा स्पष्ट परिभाषित कार्यपद्धति र कार्यप्रवाहमा आधारित रहेका छन् । यसले गर्दा सञ्चालन जोखिम उचित रूपमा व्यवस्थापन भएको कुरामा हामी विश्वस्त छौं ।

इ) तरलता जोखिम व्यस्थापन : तरलताको अप्रत्याशित उतार चढावको अवस्था र सोको कारणले बैंकको खुद व्याज आम्दानीमा पर्न गएको असरलाई अनुभवको रूपमा लिएर तरलताको हालको र भोलिका दिनमा हुन सक्ने अवस्थाको सुझम अध्ययन गर्ने गरिएको र सोहि अनुरूप बैंकले निक्षेप संकलन, व्याजदर निर्धारण तथा छोटो र लामो समयका लगानी सम्बन्धी रणनीतिहरु बनाउने गरेको छ । बैंकमा विद्यमान रहेको ALCO/Pricing Committee ले यस किसिमको जोखिमको पुनरावलोकन गर्ने गर्दछ ।

ई) बजार जोखिम व्यवस्थापन : बजार जोखिमसँग सम्बन्धित तत्वहरु प्रति बैंक संघै चनाखो रहेको छ, र त्यस्ता तत्वहरुको बैंकले नियमित रूपमा विश्लेषण गरि सोहि अनुरूपको रणनीति बनाउने गरेको छ । विदेशी विनियमको सटहीदर परिवर्तनबाट हुन सक्ने जोखिमलाई न्यूनीकरण गर्न बैंकले विदेशी मुद्राको अवस्थालाई नियमित अनुगमन गर्ने नीति तथा कार्यविधि बनाएको छ । यसैगरि बजारको व्याजदरलाई समेत नियमित रूपमा पुनरावलोकन गरि आवश्यक नीति नियम बनाउने व्यवस्था मिलाइएको छ । बैंकमा विद्यमान रहेको ALCO/Pricing Committee ले यस किसिमको जोखिमको पुनरावलोकन गर्ने गर्दछ ।

#### बीमा सम्बन्धी विवरण :

सुरक्षण कोष	आषाढ मसान्त २०८०
निक्षेप तथा कर्जा सुरक्षण कोष (निक्षेप बीमा)	१६६,१३९,३७९,२१७
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,८७३,७०६,८९९.९०

#### ९. वित्तीय विवरण :

(क) वित्तीय विवरण र तत्सम्बन्धमा व्यबस्थापनको धारणा र विश्लेषण :

अ) संगठित संस्थाको लेखापरिक्षण भएको पछिल्लो आर्थिक बर्षको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाब, नाफा नोक्सान हिसाब बाँडफाँट, नगद प्रवाह विवरण:

आ.व. २०७८/०७९ को लेखापरिक्षण गरीएको वित्तीय विवरणहरु देहाय बमोजिम रहेको छ ।

वासलात  
(आषाढ ३२, २०७९)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०७९	आषाढ मसान्त २०७९
<b>सम्पत्ति</b>		
नगद तथा नगद समान	१७,७२४	१७,६१०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने	५,४७५	५,४७५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	१,९४९	१,९४९
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	५,८४६	५,८४६
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१५२,५६३	१५२,५६३
धितोपत्रमा (Securities) लगानी	२३,१९७	२२,८१५
चालु कर सम्पत्ति	४५७	४५५
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	४२०
सम्बद्ध कम्पनीमा भएको लगानी	५०४	१८५
सम्पत्तिमा लगानी	१४४	१४४
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,१९४	१,१८०
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	१६३	१६१
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	३,३२१	३,३०४
<b>कुल सम्पत्ति</b>	<b>२१२,५३९</b>	<b>२१२,१०८</b>
<b>दायित्व</b>	-	
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	६,०२९	६,१९५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,३४६	१,३४६
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	३९	३९
ग्राहकको निष्केप दायित्व	१७६,७६८	१७६,७६८
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	-	-
चालु कर दायित्व	-	-
व्यवस्था	३	३
स्थगन कर दायित्व	७१	७५
अन्य दायित्व	३,९४०	३,६८६
जारी गरेको ऋणपत्र	२,९९६	२,९९६
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-
<b>कुल दायित्वहरु</b>	<b>१९१,९९१</b>	<b>१९१,९०६</b>
<b>इक्विटी</b>	-	
शेयर पूँजी	१४,७११	१४,७११
शेयर प्रिमियम	८९	८९
सञ्चित मुनाफा	२,२९३	१,८७३
जगेडा तथा कोषहरु	४,३३५	४,३३०
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाडँ योग्य कुल इक्विटी	२१,३४८	२१,००२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
<b>कुल इक्विटी</b>	<b>२१,३४८</b>	<b>२१,००२</b>
जम्मा दायित्व र इक्विटी	२१२,५३९	२१२,१०८
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	३७,३३२	३७,३३२
प्रति शेयर खुद सम्पत्ति	१४५.११	१४२.७६

नाफा नोक्सान हिसाव (श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०७९	आषाढ मसान्त २०७९
व्याज आम्दानी	१८,३९०	१८,३५५
व्याज खर्च	१२,१३८	१२,१३८
खुद व्याज आम्दानी	६,२५२	६,२१७
शुल्क तथा कमिशन आय	९६३	९६३
शुल्क तथा कमिशन खर्च	१४५	१४५
खुद शुल्क र कमिशन आय	८१८	८१८
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	७,०७०	७,०३५
खुद व्यापारिक आय	३७८	३७८
अन्य संचालन आय	६७३	५२८
जम्मा संचालन आम्दानी	८,१२१	७,९४१
कर्जाको जोखिम व्यवस्था/(फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	८१२	८१२
खुद संचालन आम्दानी	७,३०९	७,१२९
संचालन खर्च	-	-
कर्मचारी खर्च	२,३५२	२,३३३
अन्य संचालन खर्च	६९९	६८३
ह्लास कट्टी र परिषोधन	५३७	५३५
संचालन मुनाफा	३,७२०	३,५७७
गैर संचालन आम्दानी	१८	१८
गैर संचालन नोक्सानी	२	२
आय कर अधिको नाफा	३,७३६	३,५९४
आयकर खर्च	१,०२३	१,०१४
चालु कर	१,०४३	१,०२९
स्थगन कर	(२०)	(१५)
यस अवधिको नाफा	२,७१३	२,५८०
नाफा बाँडफाँड :	-	-
बैंकको शेयर धनी	२,७१३	२,५८०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
यस अवधिको मुनाफा	२,७१३	२,५८०
प्रति शेयरको आम्दानी		
आधारभूत प्रति शेयर आम्दानी	१८.४४	१७.५४
डाइलटे ड प्रतिशेयर आम्दानी	१८.४४	१७.५४

अन्य विस्तृत आम्दानी  
(श्रावण १, २०७८ देखि आषाढ ३२, २०७९)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०७९	आषाढ मसान्त २०७९
यस बर्षको मुनाफा	२७१३	२,५८०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आम्दानी		
क) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गीकरण नगरिने बुँदाहरु		
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	(२३१)	(२३१)
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	१६	१६
मध्य उल्लेखित बुँदाहरुको आयकर	६५	६५
नाफा/ नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण नगरिएका खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	(१५१)	(१५१)
ख) नाफा/ नोक्सानमा पुनःवर्गीकरण नगरिएका वा गनए सकिने बुँदाहरु		

नगद / प्रवाहको हेजिङ्बाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-
बैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-
मधि उल्लेखित गरिएका बुदाहरुको आयकर	-	-
नाफा/नोक्सानमा वर्गीकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आम्दानी	-	-
नाफा/नोक्सानमा पुन : वर्गीकरण गरिएका वा गर्ने सकिने खुद अन्य विस्तृत आम्दानी	-	-
ग) इक्विटी विधिबाट लेखांकन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आम्दानीमा हिस्सा	-	-
आयकर पछिको यस वर्षको अन्य विस्तृत आम्दानी	(१५१)	(१५१)
कुल यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	२,५६२	२,४२९
कुल विस्तृत आम्दानीको बाँडफाड		-
बैंकको इक्विटी शेयर धनि	२,५६२	२,४२९
गैर नियन्त्रित स्वार्थ		-
कुल विस्तृत आम्दानी	२,५६२	२,४२९

नगद प्रवाहको विवरण (आषाढ ३२, २०७९)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०७९	आषाढ मसान्त २०७९
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज आम्दानी	१८,३४४	१८,३१७
शुल्क तथा अन्य आम्दानी	९६३	९६३
लाभांश आम्दानी	-	-
अन्य संचालन कारोबारहरुबाट आम्दानी	७९८	६६८
व्याज खर्च	(११,८३७)	(११,८३७)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(१६४)	(१४५)
कर्मचारी खर्च	(२,४१५)	(२,४००)
अन्य खर्च	(१,७२९)	(१,७२९)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह	३,८८०	३,८३८
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमि/(बृद्धि)	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मोजदात	३,०११	३,०११
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मोजदात	२,८९१	२,८९१
अन्य व्यापारिक सम्पत्ति	(३५)	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापट	(७२३)	(७२३)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटी	(१४,६६५)	(१४,६६५)
अन्य सम्पत्ति	(२,४९२)	(२,३२६)
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा कमि/(बृद्धि)	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिनुपर्ने वाकी रकममा	(८,५३७)	(८,५३७)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	(३,७४३)	(३,७४३)
ग्राहकको निक्षेप	३०,९२९	३०,९२९
ऋण तथा सापटी	-	-
अन्य दायित्व	१,९५१	१,७७९
आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	१२,४६७	१२,४५४
आयकर भुक्तानी	(१,२३३)	(१,२१७)
कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	११,२३४	११,२३७
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-
धितोपत्र लगानी खरिद	(५८६)	(३५७)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	५३	१०
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद	(४६५)	(४५६)
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती	२	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	३६	३६

अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती		-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद		-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्ति	(१६)	(१६)	(१६)
व्याज आमदानी	७	-	-
लाभांश आमदानी	२५८	२५८	२५८
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(७२)	(५२८)	(५२८)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	२००	-	-
लाभांश भुक्तानी	(३८९)	(३७९)	(३७९)
व्याज खर्च	(३०८)	(३०८)	(३०८)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	(४९७)	(६७९)	(६७९)
नगद प्रवाहबाट भएको खुद (कमी)/बृद्धि	१०,०२५	१०,०३०	१०,०३०
नगद तथा नगद सामानमा रहेको सुरुवाती मौज्दात	७,७००	७,५८०	७,५८०
नगद तथा सामानको विनिमय दर परिवर्तनको असर	-	-	-
नगद तथा नगद सामानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१७,७२४	१७,६९०	१७,६९०

### एकीकृत इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (बैंक)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमियम	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी कोष	फेयर मूल्य कोष	पुन : मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित नाफा	अन्य कोष	जम्मा
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्दात	१३,८७८	८९	२,६०५	४७	५४०	१५९	६९	१,२४७	२५६	१८,८९२
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	५१	-	५१
१ साउन २०७६ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	१३,८७८	८९	२,६०५	४७	५४०	१५९	६९	१,२९८	२५६	१८,९४३
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,५८०	-	२,५८०
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	(१६२)	-	(१६२)
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधि अनुसार एसोसिएटसको शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	११	-	११
नगद/ प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/ नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	२,४२९	-	२,४२९
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	५९६	६	(८९)	(१६८)	-	(६५२)	३८७	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको करेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुक्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
बोनस शृंयर निष्काशन	८३३	-	-	-	-	-	(८३३)	-	-	
नगद लाभांश भुतानी	-	-	-	-	-	-	(३७१)	-	(३७१)	
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	८३३	-	-	-	-	-	(१,२०३)	-	(३७१)	
आषाढ २०७९ को अन्य मौज्दात	१४,७१	८९	३,१२१	५३	४५१	(८)	६९	१,८७३	६४३	२१,००२

ख) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिभरको लेखापरीक्षण भएको नाफा नोक्सान, वासलात सहितको संक्षिप्त वित्तीय विवरण (सहायक कम्पनी भए समष्टिकृत रूपमा) :

बैंकको आ.व. २०७६/०७७, २०७७/७८, २०७८/७९ सम्मको लेखापरीक्षण भएको वासलात र नाफा नोक्सानको वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ।

### वासलात

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९
<b>सम्पत्ति</b>						
नगद तथा नगद समान	९,१६८	७,५९१	१७,७२४	९,१५४	७,५८०	१७,६१०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने	५,८२२	८,४८६	५,४७५	५,८२२	८,४८६	५,४७५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	८५२	४,८४१	१,९४९	८५२	४,८४१	१,९४९
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	४७	-	-	४७	-	-
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	३,७९६	५,१२४	५,८४६	३,७९६	५,१२४	५,८४६
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	११०,७७	१३७,८९८	१५२,५६३	११०,७७	१३७,८९८	१५२,५६३
धितोपत्रमा (Securities) लगानी	१२,९४९	२२,८७६	२३,१९७	१२,७५८	२२,८९८	२२,८९५
चालु कर सम्पत्ति	३२९	२६७	४५७	३२८	२६७	४५५
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	-	-	२२०	२२०	४२०
सम्वद्ध कम्पनीमा भएको लगानी	२६१	३६९	५०४	१३०	१५५	१८५
सम्पत्तिमा लगानी	६०	१२८	१४४	६०	१२८	१४४
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,३८९	१,२६९	१,१९४	१,३८४	१,२५९	१,१८०
ख्याती तथा अमूर्त सम्पत्ति	२०८	१९९	१६३	२०७	१९८	१६१
स्थगन कर सम्पत्ति	१०	-	-	१०	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	४८७	९५६	३,३२१	४८७	९३९	३,३०४
<b>कूल सम्पत्ति</b>	<b>१४६,०९४</b>	<b>१९०,००४</b>	<b>२१२,५३९</b>	<b>१४५,९७२</b>	<b>१८९,७९२</b>	<b>२१२,९०८</b>
<b>दायित्व</b>			-			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	७,४५२	१४,६२३	६,०२९	७,४७६	१४,७३२	६,१९५
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	२२५	५,०८९	१,३४६	२२५	५,०८९	१,३४६
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	३	३९	-	३	३९
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	११६,५४७	१४५,८३८	१७६,७६८	११६,५४७	१४५,८३८	१७६,७६८
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	-	-	-	-	-	-
चालु कर दायित्व	-	-	-	-	-	-
व्यवस्था	२	२	३	२	२	३
स्थगन कर दायित्व	-	१५६	७१	-	१५५	७५
अन्य दायित्व	१,४६३	२,१६७	३,९४०	१,४५८	२,०८५	३,६८६
जारी गरेको ऋणपत्र	२,९९५	२,९९५	२,९९६	२,९९५	२,९९५	२,९९६
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-	-	-	-
<b>कूल दायित्वहरु</b>	<b>१२८,६८५</b>	<b>१७०,८७४</b>	<b>१९९,९९१</b>	<b>१२८,७०४</b>	<b>१७०,९००</b>	<b>१९९,९०६</b>
<b>झिक्कटी</b>			-			
शेयर पैंजी	१२,५२०	१३,८७८	१४,७७१	१२,५२०	१३,८७८	१४,७७१
शेयर प्रिमियम	५७२	८९	८९	५७२	८९	८९
सञ्चित मुनाफा	१,४५८	१,४८१	२,२१३	१,३१८	१,२४७	१,८७३
जगेडा तथा कोषहरु	२,८६०	३,६८१	४,३३५	२,८५९	३,६७८	४,३३०
शेयरधनीहरुलाई बाँडफाँड योग्य कुल झिक्कटी	१७,४९०	१९,१२९	२१,३४८	१७,२६८	१८,८९२	२१,००२
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-	-	-

कुल इक्विटी	१७,४९०	१९,१२९	२१,३४८	१७,२६८	१८,८९२	२१,००२
जम्मा दायित्व र इक्विटी	१४६,०९४	११०,००४	२१२,५३९	१४५,९७२	१८९,७९२	२१२,१०८
संभावित दायित्व तथा प्रतिबद्धता	४५,५४०	४४,२७२	३७,३३२	४५,५४०	४४,२७२	३७,३३२

### नाफा नोक्सान हिसाब

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९
व्याज आमदानी	१०,५९०	१२,७९३	१८,३९०	१०,५७०	१२,७९६	१८,३५५
व्याज खर्च	६,९९६	७,६९९	१२,१३८	६,९९७	७,६९९	१२,१३८
खुद व्याज आमदानी	३,५९४	५,०९४	६,२५२	३,५७३	५,०७८	६,२७७
शुल्क तथा कमिशन आय	५२९	८२८	९६३	५२९	८२८	९६३
शुल्क तथा कमिशन खर्च	३६	७१	१४५	३६	७१	१४५
खुद शुल्क र कमिशन आय	४९३	७५७	८१८	४९३	७५७	८१८
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	४,०८७	५,८५१	७,०७०	४,०६७	५,८३४	७,०३५
खुद व्यापारिक आय	३५५	४२१	३७८	३५५	४२१	३७८
अन्य संचालन आय	४२	५१४	६७३	१५	३९०	५२८
जम्मा संचालन आमदानी	४,४८५	६,७८६	८,१२१	४,४३७	६,६४५	७,१४९
कर्जाको जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	४६२	४७५	८१२	४६२	४७५	८१२
खुद संचालन आमदानी	४,०२३	६,३११	७,३०९	३,९७६	६,९७०	७,१२९
संचालन खर्च	-	-	-	-	-	-
कर्मचारी खर्च	१,४९६	२,०३८	२,३५२	१,४०९	२,०२४	२,३३३
अन्य संचालन खर्च	७०५	८७०	६९९	७०३	८८४	६८३
ह्वास कट्टी र परिषोधन	१७८	२८५	५३७	१७८	२८३	५३५
संचालन मुनाफा	१,७२४	३,११८	३,७२०	१,६८६	३,००६	३,५७७
गैर संचालन आमदानी	२३	३४	१८	२३	३४	१८
गैर संचालन नोक्सानी	०.०३२	०.२९१	२	०.०३२	०.२९१	२
आय कर अधिको नाफा	१,७४७	३,१५२	३,७३६	१,७०९	३,०३९	३,५९४
आयकर खर्च	५५५	१,०७७	१,०२३	५५१	१,०६९	१,०९४
चालु कर	५६४	९३७	१,०४३	५६०	९२९	१,०२९
स्थगन कर	(९)	१४०	(२०)	(९)	१३९	(९५)
यस अवधिको नाफा	१,१९१	२,०७४	२,७१३	१,१५९	१,९७१	२,५८०
नाफा वाँडफाँडः	-	-	-	-	-	-
बैंकको शेयर धनी	१,१९१	२,०७४	२,७१३	१,१५९	१,९७१	२,५८०
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको मुनाफा	१,१९१	२,०७४	२,७१३	१,१५९	१,९७१	२,५८०
प्रति शेयरको आमदानी						
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	१२.४३	१४.१५	१८.४४	१२.०८	१४.२०	१७.५४
डाइलूटेड प्रतिशेयर आमदानी	१२.४३	१४.१५	१८.४४	१२.०८	१४.२०	१७.५४

### नगद प्रवाहको विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समूह			बैंक		
	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९	आ.व. २०७६/०७७	आ.व. २०७७/०७८	आ.व. २०७८/०७९
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह						
व्याज प्राप्ति	१०,२५०	१२,८५८	१८,३४४	१०,२३०	१२,८४९	१८,३१७
शुल्क तथा अन्य आमदानी	५२९	८२८	९६३	५२९	८२८	९६३
लाभांश आमदानी	-	-	-	-	-	-
अन्य संचालन कारोबारहरूबाट आमदानी	३८५	८०२	७१८	३८१	८०२	६६८
व्याज खर्च	(६,८७५)	(७,३२३)	(११,८३७)	(६,८७५)	(७,३६३)	(११,८३७)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(३६)	(४६)	(९६४)	(३६)	(३९)	(१४५)
कर्मचारी खर्च	(१,३१३)	(१,८५९)	(२,४१५)	(१,३०५)	(१,८४५)	(२,४००)
अन्य खर्च	(४७४)	(१,१३५)	(१,७२३)	(४७३)	(१,१२९)	(१,७२९)

संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह	२,४६७	४,१०९	३,८८०	२,४५२	४,०९८	३,८३८
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमी/(बृद्धि)	-	-	-	-	-	-
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	१,२९५	(२,६६५)	३,०११	१,२९५	(२,६६५)	३,०११
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा	(४६२)	(३,९८८)	२,८९१	(४६२)	(३,९८८)	२,८९१
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-	(३५)	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापट	(१७७)	(१,३२७)	(७२३)	(१७७)	(१,३२७)	(७२३)
ग्राहकलाई दिईएको कर्जा तथा सापटीमा	(१७,३०२)	(२७,१८१)	(१४,६६५)	(१७,३०२)	(२७,१८१)	(१४,६६५)
अन्य सम्पत्तिमा	(१,१४२)	(५७४)	(२,४९२)	(१,१४२)	(४७९)	(२,३२६)
संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा कमी/(बृद्धि)	-	-	-	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिनुपर्ने बाकी रकममा	(६,२५१)	७,२५६	(८,५३७)	(६,४४७)	७,२५६	(८,५३७)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	(१,२०८)	४,८६४	(३,७४३)	(१,२०८)	४,८६४	(३,७४३)
ग्राहकको निक्षेप	१९,८५९	२९,२९१	३०,९२९	१९,८५९	२९,२९१	३०,९२९
ऋण तथा सापटी	-	-	-	-	-	-
अन्य दायित्व	१,४०४	३११	१,९५१	१,३९९	२३४	१,७७९
आयकर भुक्तानी अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रपाह	(१,५१७)	१०,०९६	१२,४६७	(१,७३३)	१०,१०२	१२,४५४
आयकर भुक्तानी	(८१७)	(८७५)	(१,२३३)	(८१२)	(८६८)	(१,२१७)
कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	(२,३३५)	९,२२१	११,२३४	(२,५४६)	९,२३४	११,२३७
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-
धितोपत्र लगानी खरिद	(२,८३२)	(१०,०९०)	(५८६)	(२,६४१)	(१०,०९५)	(३५७)
धितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	८१	१५०	५३	८१	१०	
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद	(४८७)	(१६५)	(४६५)	(४८२)	(१५८)	(४५६)
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती	११	-	२	११	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(१३)	९	३६	(१२)	९	३६
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-	-	-	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्ति	-	(६८)	(१६)	-	(६८)	(१६)
व्याज आम्दानी	-	८	७	-	-	-
लाभांश आम्दानी	१३	४४	२५८	१३	४३	२५६
लगानी कारोबारमा प्रयोग खुद नगद प्रवाह	(३,३०७)	(१०,१११)	(७१२)	(३,११०)	(१०,१०६)	(५२८)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह	-	-	-	-	-	-
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्रती	३,०००	-	-	३,०००	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
सुरक्षित नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-	-	-	-
सुरक्षित नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	२००	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	(४६)	(४०२)	(३८९)	(४६)	(३९४)	(३७१)
व्याज खर्च	(१४४)	(३०७)	(३०८)	(१४४)	(३०७)	(३०८)
अन्य प्राप्ति/भुक्तानी	-	-	(०.०००३१)	-	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	२,८१०	(७१०)	(४९७)	२,८१०	(७०२)	(६७९)
नगद प्रवाहबाट भएको खुद ( कमी)/बृद्धि	३,१७८	(१,६००)	१०,०२५	३,१७८	-	१०,०३०
नगद तथा नगद सामानमा रहेको सुरुवाती मौज्दात	३४७	९,१९१	७,७००	३३३	(१,५७४)	७,५८०

नगद तथा सामानको विनिमय दर परिवर्तनको असर	८,८२१	-	-	८,८२१	९,१५४	-
नगद तथा नगद सामानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	९,१६८	७,५९१	१७,७२४	९,१५४	७,५८०	१७,६१०

### एकिकृत इक्विटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (बैंक)

(रु. दस लाखमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर प्रिमिय म	साधारण जगेडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियमनक त्री कोष	फेयर मूल्य कोष	पुन : मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित नाफा	अन्य कोष	जम्मा
श्रावण १, २०७६ सालको मौज्दात	८,६८६	५५	१,५३१	४५	५८४	(१७)	-	८८४	(४९)	११,७९९
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१ साउन २०७६ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	८,६८६	५५	१,५३१	४५	५८४	(१७)	-	८८४	(४९)	११,७९९
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,१५९	-	१,१५९
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	२५	-	२५
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधि अनुसार एसोसिएट्सको शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभासित लाभ योजनाबाट विमाङ्क नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	११९	-	११९
नगद / प्रवाहको हेजिङबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
वैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	१,३०३	-	१,३०३
FVOCI मा इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपाटनमा नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	८	-	८
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	(५५)	२३२	१	(५३१)	२५	६९	२१९	९०९	६९
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	५७२	-	-	-	-	-	-	-	५७२
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको करिवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	८६९	-	-	-	-	-	-	(८६९)	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	(४६)	-	(४६)
अन्य (प्रतिबाट थप)	२,९६६	-	४४९	१	४२१	(२०)	-	(१८२)	९	३,६४३
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	३,८३४	-	४४९	१	४२१	(२०)	-	(१,०८९)	९	३,६०५
आषाढ २०७७ को अन्य मौज्दात	१२,५२०	५७२	२,२११	४७	४७४	(११)	६९	१,३१८	६९	१७,२६८
श्रावण १, २०७७ सालको मौज्दात	१२,५२०	५७२	२,२११	४७	४७४	(११)	६९	१,३१८	६९	१७,२६८
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१ साउन २०७७ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	१२,५२०	५७२	२,२११	४७	४७४	(११)	६९	१,३१८	६९	१७,२६८
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	१,९७९	-	१,९७९
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	१७०	-	१७०
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

इक्विटी विधि अनुसार एसोसिएट्सको शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनावाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	(१३२)	-	(१३२)
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्वाट भएको नाफा/ नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैंदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	२,००९	-	२,००९
FVOCI मा इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपाटनमा नाफा/ नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जरोडा कोषमा सारिएको रकम	-	(४८३)	३९४	०.२९८	६७	१९३	-	(३४९)	१८७	१८७	१०
जरोडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	(२२)	-	२२	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	१,३५८	-	-	-	-	-	-	(१,३५८)	-	-	-
नगद लाभांश निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	(३९४)	-	(३९४)	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बौँडफाँड	१,३५८	-	-	-	-	-	-	(१,७५३)	-	(३९४)	-
आषाढ २०७८ को अन्य मौज्दात	१३,८७८	८९	२,६०५	४७	५४०	१५९	६९	१,२४७	२५६	१८,८९२	-
श्रावण १, २०७८ सालको मौज्दात	१३,८७८	८९	२,६०५	४७	५४०	१५९	६९	१,२४७	२५६	१८,८९२	-
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	५१	-	५१	-
१ साउन २०७८ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	१३,८७८	८९	२,६०५	४७	५४०	१५९	६९	१,२९८	२५६	१८,९४४	-
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	२,५८०	-	२,५८०	-
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	(१६२)	-	(१६२)	-
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधि अनुसार एसोसिएट्सको शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनावाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	९९	-	९९
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्वाट भएको नाफा/ नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैंदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	२,४२९	-	२,४२९	-
जरोडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	५९६	६	(८९)	(१६८)	-	(६५२)	३८७	-	-
जरोडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शूयर निष्काशन	८३३	-	-	-	-	-	-	(८३३)	-	-	-
नगद लाभांश भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	(३७१)	-	(३७१)	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बौँडफाँड	८३३	-	-	-	-	-	-	(१,२०३)	-	(३७१)	-
आषाढ २०७९ को अन्य मौज्दात	१४,७१	८९	३,१२१	५३	४५१	(८)	६९	१,८७३	६४३	२१,००२	-

ग) आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना पश्चात विवरणपत्र स्वीकृतीको लागि पेश गरेमा उक्त अन्तरिम अवधिको लागि लेखापरिक्षकबाट प्रमाणित गरेको अपरिष्कृत वित्तीय विवरण :

वासलात  
(आषाढ मसान्त, २०८०)

(रु. दश लाखमा)

सम्पत्ति	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०८०	आषाढ मसान्त २०८०
नगद तथा नगद समान	१९,८४८	१९,८४०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने	१३,४६१	१३,४६१
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	७,८५३	७,८५३
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१८५	१८५
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	९,७७०	९,७७०
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	२७०,५७४	२७०,५७४
धितोपत्रमा (Securities) लगानी	४२,९५४	४२,५४२
चालु कर सम्पत्ति	९,९२७	९,९२१
सहायक कम्पनीमा लगानी	-	६००
सम्वद्ध कम्पनीमा भएको लगानी	१,६११	१,६८५
सम्पत्तिमा लगानी	१,२६३	१,२६३
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,५३०	२,५१६
स्थाती तथा अमूर्त सम्पत्ति	४०९	३९९
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	७,५०८	७,४७६
कूल सम्पत्ति	३७९,०८३	३७८,७८५
दायित्व	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	८,६३३	९,२३४
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,४९७	१,४९७
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१७२	१७२
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	३१६,०४७	३१६,०४७
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	२,६४९	२,६४९
चालु कर दायित्व	-	-
व्यवस्था	०.५५	०.५५
स्थगन कर दायित्व	६२	६२
अन्य दायित्व	३,६९६	३,२९९
जारी गरेको ऋणपत्र	८,९८७	८,९८७
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-
कूल दायित्वहरु	३४९,७४२	३४९,९४६
इक्विटी	-	-
शेयर पूँजी	२६,२२६	२६,२२६
शेयर प्रिमियम	८९	८९
सञ्चित मुनाफा	(३६०)	(८४८)

जरोडा तथा कोषहरु	११,३८६	११,३७३
शेयरधनीहरुलाई वाँडफाड़ योग्य कुल इकिवटी	३७,३४०	३६,८३९
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-
कुल इकिवटी	३७,३४०	३६,८३९
जम्मा दायित्व र इकिवटी	३७९,०८३	३७८,७८५

नाफा नोक्सान हिसाव  
(आषाढ मसान्त, २०८०)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०८०	आषाढ मसान्त २०८०
व्याज आमदानी	३४,१२३	३४,०५३
व्याज खर्च	२३,०४१	२३,०४१
खुद व्याज आमदानी	११,०८२	११,०११
शुल्क तथा कमिशन आय	१,७८४	१,७८४
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२६८	२६८
खुद शुल्क र कमिशन आय	१,५१६	१,५१६
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	१२,५९८	१२,५२८
खुद व्यापारिक आय	३५६	३५६
अन्य संचालन आय	३४०	१४५
जम्मा संचालन आमदानी	१३,२९४	१३,०२८
कर्जाको जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	५,७३६	५,७३६
खुद संचालन आमदानी	७,५५९	७,२९२
संचालन खर्च	-	-
कर्मचारी खर्च	२,६५६	२,६२६
अन्य संचालन खर्च	९९६	९७३
हास कट्टी र परिषोधन	६६४	६६१
संचालन मुनाफा	३,२४२	३,०३२
गैर संचालन आमदानी	५५	५५
गैर संचालन नोक्सानी	१४	१४
आय कर अधिको नाफा	३,२८४	३,०७४
आयकर खर्च	१,१४६	१,११७
चालु कर	९९५	९६८
स्थगन कर	१५२	१४९
यस अवधिको नाफा	२,१३७	१,९५७
प्रति शेयरको आमदानी	-	-
आधारभूत प्रति शेयर आमदानी	८.९५	७.४६
डाइलृटेड प्रतिशेयर आमदानी	८.९५	७.४६

अन्य विस्तृत आमदानी सम्बन्धी विवरण  
(आषाढ मसान्त, २०८०)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०८०	आषाढ मसान्त २०८०
वर्ष भरिको खुद नाफा/(नोक्सान)	२,१३७	१,९५७
अन्य विस्तृत आमदानी (कर कट्टी पश्चात)	-	-
क) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण नहुने शिर्षकहरु:		
बजार मूल्यमा मापन हुने ईक्वीटि उपकरणमा भएको लगानीको पूनर्मूल्याङ्कनबाट भएको नाफा/( नोक्सान)	(७८)	(७८)
पुनर्मूल्याङ्कनमा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-
परिभाषित लाभ योजनामा भएको Actuarial नाफा/(नोक्सान)	२८९	२८९
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	(६३)	(६३)
खुद अन्य विस्तृत आमदानी - नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण नहुने	१४८	१४८
ख) नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण हुन सक्ने शिर्षकहरु		
Cash Flow Hedge मा भएको नाफा/(नोक्सान)	-	-
सटही नाफा / (नोक्सान) वैदेशिक कारोबारमा	-	-
माथि उल्लेखित विवरणसँग सम्बन्धित कर	-	-
नाफा नोक्सान हिसाबमा पूनरवर्गिकरण हुन सक्ने खुद अन्य विस्तृत आमदानी	-	-
ग) एसोसिएट कम्पनिको ईक्वीटि पद्धतिबाट लेखाङ्कन गरिएको अन्य विस्तृत आमदानीमा भएका स्वार्थ	-	-
कुल विस्तृत आमदानीको बाँडफाँड	२,२८५	२,१०५
नाफाको श्रेयः		
बैंकका शेयरधनीहरु	२,२८५	२,१०५
नियन्त्रण नहुने स्वार्थ	-	-
यस अवधिको कुल विस्तृत आमदानी	२,२८५	२,१०५

नगद प्रवाह विवरण  
(आषाढ मसान्त, २०८०)

(रु. दश लाखमा)

विवरण	समुह	बैंक
	आषाढ मसान्त २०८०	आषाढ मसान्त २०८०
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह		
व्याज प्राप्ति	२६,९५७	२६,९५४
शुल्क तथा अन्य आमदानी	१,७८४	१,७८४
लाभांश प्राप्ति	-	-
अन्य कारोबार संचालनबाट प्राप्ति	५३३	४५१
व्याज भुक्तानी	(२२,५२९)	(२२,४८५)
कमिशन तथा शुल्क भुक्तानी	(२९९)	(२६८)
कर्मचारीहरुलाई नगद भुक्तानी	(२,१०८)	(२,०८८)
अन्य खर्च	(६,७८६)	(६,७८४)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको परिवर्तन अधिको संचालन नगद प्रवाह	(२,४४८)	(२,४३६)
संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा घट/(बढ)		
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट वाँकी रहेको मौज्दात	(३,८४५)	(३,८४५)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दात	(५,९०३)	(५,९०३)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(९०)	(९०)

ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३,२६६)	(३,२६६)
अन्य सम्पत्तिमा	८,९४१	८,९५५
संचालन सम्बन्ध चालु दायित्वमा घट/(बढ)		
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	(८१४)	(८१४)
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई दिनु पर्ने वाँकी रकम	(६४)	(६४)
ग्राहकको निक्षेप	१६,९७१	१६,९७१
ऋण सापटी	१,३१३	१,३१३
अन्य दायित्व	(९,३७३)	(९,५१६)
आयकर अगाडीको संचालन गतिविधीबाट खुद नगद प्रवाह	१,४२३	१,३०५
आयकर भुक्तानी	(१,२२३)	(१,१९३)
कारोबार संचालनबाट खुद नगद प्रवाह	२००	११२
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह		
धितोपत्र खरिद	-	(७,६६५)
धितोपत्र विक्रीबाट प्राप्ती	(७,८६०)	-
स्थर सम्पत्तिको खरिद	(५५७)	(५५१)
स्थर सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	३	-
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	(२२४)	(२२४)
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-
लगानीमा सम्पत्तिको खरिद	-	-
लगानीको सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्त	-	-
व्याज आम्दानी	२३	-
लाभांश आम्दानी	१०६	१०५
लगानी कारोबारमा खुद नगद प्रवाह	(८,५१०)	(८,३३६)
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह		
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्राप्ती	२,८६५	२,८६५
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-
असुरक्षित दायित्वको निष्काशनबाट प्राप्त	-	-
सुरक्षणमा नराखिएको दायित्वको भुक्तानी	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती (प्रिमियम सहित)	-	-
लाभांश खर्च	(१,८३९)	(१,८३९)
व्याज खर्च	(५९६)	(५७६)
अन्य प्राप्ती/खर्च	-	-
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	४३०	४५०
व्यापार संयूजनबाट कुल नगद	१०,००४	१०,००४
नगद तथा नगद समानमा भएको खुद (घट)/बढ	२,१२४	२,२३०
नगद तथा नगद समानमा रहेको शुरुवाती मौज्दात	१७,७२४	१७,६१०
नगद तथा नगद समानमा विनियम दरमा भएको फरक	-	-
नगद तथा नगद समानमा रहेको अन्तिम मौज्दात	१९,८४८	१९,८४०

\* २०८० असार मसान्तको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापरीक्षकद्वारा प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

घ) आम्दानी र खर्चको हिसावमा कुनै शिर्षकमा ठुलो मात्रामा परिवर्तन भएमा त्यसको विश्लेषणात्मक कारण :सो नभएको ।

ड) पछिल्लो वित्तीय विवरणको लेखापरिक्षण भए पश्चात संगठित संस्थाको कारोबारमा, नाफा नोक्सान, सम्पत्तिको मूल्य वा आगामी १२ महिनाको दायित्व भुक्तानीमा असर पर्ने गरी कुनै अवस्था सिर्जना भएको छ/छैन सो सम्बन्धमा संचालकहरुको घारणा : सो नभएको ।

च) आर्थिक बर्ष समाप्त भएपछि विवरणपत्र पेश गरेमा, विवरणपत्र पेश गरेको मितिबाट स्वीकृती हुने मिति सम्ममा वासलातको मिति पछिको घटनाको बारेमा छूटै जानकारी विवरणपत्रमा समावेश गर्नु पर्ने :सो नभएको ।

छ) विगत ५ बर्षमा सम्पत्तिको पुनर्मूल्यांकन गरिएको छ/छैन, यदि गरिएको भए :सो नभएको ।

- (अ) सम्पत्तिको विवरण,  
 (आ) सम्पत्तिको पूनर्मूल्यांकन अधि र पछिको किताबी मूल्य,  
 (ई) पूनर्मूल्यांकनको औचित्य :सो नभएको ।

ज) आगामी तीन बर्षको प्रक्षेपित वासलात, नाफा नोक्सान हिसाबका साथै त्यसका गणनाको आधारहरु : बैंकको आगामी ३ वर्षको लागि प्रक्षेपित वित्तीय विवरण देहाय बमोजिम रहेको छ ।

### वासलात

(रु. दश लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व	आ.व	आ.व.
	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
<b>सम्पत्ति</b>			
नगद तथा नगद समान	२०,६१५	२१,६४६	२३,८१०
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात तथा लिनु पर्ने	१६,९५३	१६,९६१	१९,५०५
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात	७७५	८१३	८१५
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१८५	१९४	२०४
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	११,१०५	१२,३२७	१३,४३६
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	३०७,५६५	३३९,८५९	३७०,४४६
धितोपत्रमा (Securities) लगानी	६२,२६७	६८,४९४	७७,३९८
चालु कर सम्पत्ति	१,२३३	१,२९५	१,४८९
सहायक कम्पनीमा लगानी	६००	६००	६००
सम्बद्ध कम्पनीमा भएको लगानी	१,१८५	१,१८५	१,१८५
सम्पत्तिमा लगानी	१,४५३	१,४५३	१,५२५
सम्पत्ति तथा उपकरण	२,८९३	३,०३८	३,१९०
स्थाती तथा अमूर्त सम्पत्ति	३९९	३९९	३९९
स्थगन कर सम्पत्ति	-	-	-
अन्य सम्पत्तिहरु	८,३३६	११,४२२	१२,१६९
<b>कूल सम्पत्ति</b>	<b>४३४,७६४</b>	<b>४७९,६८६</b>	<b>५२६,२५२</b>
<b>दायित्व</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न बाँकी	८,७७२	१०,९६५	११,५१३
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	१,४२२	१,७७७	१,८६६
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	१९	२०	२१
ग्राहकको निक्षेप दायित्व	३५०,३२४	३८१,८५४	४२०,०३९
तिर्न बाँकी कर्जा सापटी	१५,०००	१७,२५०	१८,८८९
चालु कर दायित्व	-	-	-
व्यवस्था	-	-	-
स्थगन कर दायित्व	६२	१०९	१६८
अन्य दायित्व	३,३९७	५,५६१	४,५५५
जारी गरेको ऋणपत्र	१४,२९०	१४,२९०	१४,२९०
सुरक्षण नराखेको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	-
<b>कूल दायित्वहरु</b>	<b>३९३,२०७</b>	<b>४३१,७४५</b>	<b>४७१,२६१</b>
<b>झक्खटी</b>			
शेयर पूँजी	२६,२२६	२६,२२६	२६,२२६
शेयर प्रिमियम	८९	८९	८९

सञ्चित मुनाफा	१,४२९	३,४४३	५,९३०
जगेडा तथा कोषहरु	१३,८१३	१८,१८३	२२,७४६
शेयरधनीहरुलाई वाँडफाड़ योग्य कुल इक्विटी	४१,५५७	४७,९४०	५४,९९१
गैर नियन्त्रित स्वार्थ	-	-	-
कुल इक्विटी	४१,५५७	४७,९४०	५४,९९१
जम्मा दायित्व र इक्विटी	४३४,७६४	४७९,६८६	५२६,२५२

### नाफा नोक्सान हिसाब

(रु दश लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व २०८०/०८१	आ.व २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३
व्याज आमदानी	४३,८६८	४६,१८९	४८,९६९
व्याज खर्च	२९,८०६	३०,९९९	३२,८५९
खुद व्याज आमदानी	१४,०६१	१५,९९१	१६,१०२
शुल्क तथा कमिशन आय	२,३९५	२,९९३	३,७४२
शुल्क तथा कमिशन खर्च	२९५	३२४	३५७
खुद शुल्क र कमिशन आय	२,१००	२,६६९	३,३८५
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	१६,१६१	१७,८६०	१९,४८७
खुद व्यापारिक आय	४८७	५८४	६२५
अन्य संचालन आय	१७३	२०८	२२९
जम्मा संचालन आमदानी	१६,८२१	१८,६५२	२०,३४१
कर्जाको जोखिम व्यवस्था / (फिर्ता) तथा अन्य नोक्सानी	१,०३६	१,०८८	१,१४३
खुद संचालन आमदानी	१५,७८५	१७,५६४	१९,९९८
संचालन खर्च			
कर्मचारी खर्च	५,७३१	६,३७४	७,०१२
अन्य संचालन खर्च	१,५९०	१,८२९	१,८८३
ह्रास कटौती र परिपोधन	५९६	५९३	६१७
संचालन मुनाफा	७,९४८	८,७६८	९,६८६
गैर संचालन आमदानी	-	-	-
गैर संचालन नोक्सानी	-	-	-
आय कर अधिको नाफा	७,९४८	८,७६८	९,६८६
आयकर खर्च	२,३८४	२,६३०	२,९०६
चालु कर	२,३८४	२,६३०	२,९०६
स्थगन कर	-	-	-
यस अवधिको नाफा	५,५६३	६,१३७	६,७८०

### अन्य विस्तृत आमदानी विवरण

(रु. दस लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व २०८०/०८१	आ.व २०८१/०८२	आ.व. २०८२/०८३
यस वर्षको मुनाफा	५,५६३	६,९३७	६,७८०
आयकर पछिको अन्य विस्तृत आमदानी			
क) नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण नगरिने बुँदाहरु			
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इकिवटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	(१६)	२	२
पुन : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	३१७	३४९	३८४
मथि उल्लेखित बुँदाहरुको आयकर	(९१)	(१०५)	(११६)
नाफा/ नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण नगरिएका खुद अन्य विस्तृत आमदानी	२११	२४६	२७०
ख) नाफा/ नोक्सानमा पुनःवर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने बुँदाहरु			
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान			
बैदेशिक संचालनको कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनिमय परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)			
मथि उल्लेखित गरिएका बुँदाहरुको आयकर			
नाफा/नोक्सानमा वर्गिकरण नगरिएका अन्य खुद विस्तृत आमदानी			
नाफा/नोक्सानमा पुनः वर्गिकरण गरिएका वा गर्न सकिने खुद अन्य विस्तृत आमदानी			
ग) इकिवटी विधिबाट लेखांकन गरिएको सम्बद्ध संस्थाको अन्य विस्तृत आमदानीमा हिस्सा			
आयकर पछिको यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	२११	२४६	२७०
कुल यस वर्षको विस्तृत आमदानी	५,७९५	६,३८३	७,०५१

### एकिकृत इकिवटीमा भएको परिवर्तनको विवरण (बैक)

(रु. दस लाखमा)

विवरण	शेयर पूँजी	शेयर श्रिमियम	साधारण जरोडा कोष	सटही घटबढ कोष	नियमनकारी कोष	फेयर मूल्य कोष	पुनः मूल्याङ्कन कोष	सञ्चित नाफा	अन्य कोष	जम्मा
श्रावण १, २०८० सालको मौज्दात	२६,२२६	८९	६,०९५	६६	३,५८५	८५	३९७	(८४८)	१,१४६	३६,८३९
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१ साउन २०८० का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	२६,२२६	८९	६,०९५	६६	३,५८५	८५	३९७	(८४८)	१,१४६	३६,८३९
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	५,५६३	-	५,५६३
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इकिवटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	२११	-	-	-	२११
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इकिवटी विधि अनुसार एसोसिएटस्को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

परिभाषित लाभ योजनावाट विमाझि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्वाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनियम परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	२११	-	५,५६३	-	५,७७५
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	१,९९३	१०	५५६	(२११)	-	(३,२८६)	७६२	(१,०५७)	
FVOCl मा इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपाटनमा नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनीसँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य (प्रपित्राट थप)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ २०८१ को अन्त्य मौज्दात	२६,२२६	८९	७,२०७	७५	४,९४९	८५	३९७	१,४२९	१,९०८	४९,५५७	
श्रावण १, २०८१ सालको मौज्दात	२६,२२६	८९	७,२०७	७५	४,९४९	८५	३९७	१,४२९	१,९०८	४९,५५७	
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१ साउन २०८१ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	२६,२२६	८९	७,२०७	७५	४,९४९	८५	३९७	१,४२९	१,९०८	४९,५५७	
वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	-	६,९३७	-	६,९३७
अन्ये विस्तृत आम्दानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इक्विटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	२४६	-	-	-	२४६
पुनः : मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/( नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटी विधि अनुसार एसोसिएटस्को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनावाट विमाझि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्वाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनियम परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	२४६	-	६,९३७	-	६,३८३
यस वर्षको विस्तृत आम्दानी	-	-	१,२२७	१२	६१४	(२४६)	-	(४,९२४)	२,५९६	-	
FVOCl मा इक्विटी उपकरणहरूमा लगानीको निपाटनमा नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इक्विटीमा देखाइएको शेयरधनी सँगको कारेवार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुतानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

आषाढ २०८२ को अन्त्य मौज्दात	२६,२२६	८९	८,४३५	८७	४,७५५	८५	३९७	३,४४३	४,४२४	४७,९४०
श्रावण १, २०८२ सालको मौज्दात	२६,२२६	८९	८,४३५	८७	४,७५५	८५	३९७	३,४४३	४,४२४	४७,९४०
समायोजन/पुनः स्थापना	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
१ साउन २०८२ का समायोजीत/पुनः स्थापित मौज्दात	२६,२२६	८९	८,४३५	८७	४,७५५	८५	३९७	३,४४३	४,४२४	४७,९४०
वर्षको विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस अवधिको नाफा	-	-	-	-	-	-	-	६,७८०	-	६,७८०
अन्ये विस्तृत आमदानी (कर पछि)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
फेयर मूल्यमा मूल्याङ्कन गरिएका इकिवटी उपकरणका लगानीबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	२७०	-	-	-	२७०
पुनः मूल्याङ्कनबाट भएका नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इकिवटी विधि अनुसार एसोसिएटस्को शेयर लेखा	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
परिभाषित लाभ योजनाबाट विमाङ्गि नाफा/(नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद/ प्रवाहको हेजिङ्गबाट भएको नाफा/नोक्सान	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बैदेशिक सटही कारण वित्तीय सम्पत्तिको विनियम परिवर्तन गर्दा हुने सटही नाफा/नोक्सान)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
यस वर्षको अन्य विस्तृत आमदानी	-	-	-	-	-	२७०	-	६,७८०	-	७,०५१
जगेडा कोषमा सारिएको रकम	-	-	१,३५६	१३	६७८	(२७०)	-	(४,२९३)	२,५१६	-
जगेडा कोषबाट सारिएको रकम	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
इकिवटीमा देखाइएको शेयरधनी संगको कारोबार	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरमा आधारित भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
शेयरधनीलाई लाभांश वितरण	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
बोनस शृंयर निष्काशन	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
नगद लाभांश भुत्तानी	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा योगदान तथा बाँडफाँड	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
आषाढ २०८३ को अन्त्य मौज्दात	२६,२२६	८९	९,७९१	१००	५,४३३	८५	३९७	५,९३०	६,९४१	५४,९९१

### नगद प्रवाहको विवरण

(रु. दश लाखमा)

विवरण	प्रक्षेपित		
	आ.व	आ.व	आ.व.
	२०८०/०८१	२०८१/०८२	२०८२/०८३
कारोबार संचालनबाट नगद प्रवाह			
व्याज प्राप्ति	४३,६५७	४५,५११	४७,७००
शुल्क तथा अन्य आमदानी	२,३९५	२,९९३	३,७४२
लाभांश आमदानी	-	-	-
अन्य संचालन कारोबारहरुबाट आमदानी	६६०	७९२	८५४
व्याज खर्च	(२८,८५७)	(३०,३२०)	(३२,३०९)
कमिशन तथा शुल्क खर्च	(२९५)	(३२४)	(३५७)
कर्मचारी खर्च	(४,७९७)	(६,००३)	(६,५८२)
अन्य खर्च	(२,६४२)	(२,९१५)	(३,०२४)
संचालन सम्पत्ति र दायित्वको घटबढ अधिको संचालन नगद प्रवाह	१०,१२२	९,७३४	१०,०३१

<b>संचालन सम्बन्धी चालु सम्पत्तिमा कमि/(बृद्धि)</b>			
नेपाल राष्ट्र बैंकमा रहेको मौज्दात	(२,६९२)	(८०८)	(२,५४४)
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुमा रहेको मौज्दातमा	७,०७८	(३९)	(८१)
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिमा	-	-	-
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई दिइएको कर्जा तथा सापट	(१,३३६)	(१,२२२)	(१,१०९)
ग्राहकलाई दिइएको कर्जा तथा सापटीमा	(३६,९९१)	(३२,२९४)	(३०,५८७)
अन्य सम्पत्तिमा	(६५०)	(२,९८४)	(६४४)
<b>संचालन सम्बन्धी चालु दायित्वमा कमि/(बृद्धि)</b>			
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई दिनुपर्ने बाकी रकममा	(४६२)	२,९९३	५४८
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न बाँकी	(७५)	३५५	८९
ग्राहकको निक्षेप	३४,२७७	३१,५२९	३८,१८५
ऋण तथा सापटी	-	-	-
अन्य दायित्व	(५,६२७)	१,०९८	(२,०२०)
कर अधिको कारोबार सञ्चालनबाट खुद नगद प्रवाह	३,६४५	७,५६३	११,८६८
आयकर भुक्तानी	(२,५८७)	(२,४९९)	(२,६७०)
कार्यगत गतिविधिबाट खुद नगद प्रवाह	१,०५८	५,०७२	९,९९८
लगानी कारोबारमा नगद प्रवाह			
घितोपत्र लगानी खरिद	(८,४८१)	(३,६३८)	(७,१३५)
घितोपत्र लगानी विक्रीबाट प्राप्ती	३,९४५	१,२४५	१,७८९
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको खरिद	(९९२)	(७४५)	(७७७)
सम्पत्ति तथा उपकरणहरुको विक्रीबाट प्राप्ती	१९	७	८
अमूर्त सम्पत्तिको खरिद	१,०५७	-	-
अमूर्त सम्पत्तिको विक्रीबाट प्राप्ती	-	-	-
लगानी सम्पत्ति खरिद	-	-	-
लगानी सम्पत्ति विक्रीबाट प्राप्ति	-	-	-
ब्याज आमदानी	-	-	-
लाभांश आमदानी	१२	१२	१२
लगानी कारोबारमा प्रयोग खुद नगद प्रवाह	(४,३६१)	(३,११९)	(६,१११)
<b>वित्तीय श्रोत कारोबारबाट नगद प्रवाह</b>			
ऋणपत्र निष्काशनबाट प्रप्ती	५,०००	-	-
ऋणपत्रको भुक्तानी	-	-	-
सुरक्षित नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-
सुरक्षित नराखिएको सहायक आवधिक दायित्वको भुक्तानी	-	-	-
शेयर निष्काशनबाट प्राप्ती	-	-	-
लाभांश भुक्तानी	-	-	-
ब्याज खर्च	(९२३)	(९२३)	(९२३)
अन्य प्राप्ति / भुक्तानी			
वित्तीय श्रोत कारोबारबाट खुद नगद प्रवाह	४,०७८	(९२३)	(९२३)
<b>व्यापार संयोजनबाट खुद नगद प्रवाह</b>			
नगद प्रवाहबाट भएको खुद (कमी)/बृद्धि	७७५	१,०३१	२,१६५
नगद तथा नगद सामानमा रहेको सुरुवाती मौज्दात	१९,८४०	२०,६१५	२१,६४६

नगद तथा सामानको विनिमय दर परिवर्तनको असर			
नगद तथा नगद सामानमा रहेको अन्तिम मौज्डात	२०,६१५	२१,६४६	२३,८१०

नोट : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण बैंक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु एस मोतान एण्ड एसोसिएट्स चार्टड एकाउण्टेण्ट द्वारा पुनरावलोकन गरी ठिक छ, भनी प्रमाणित गरिएको छ।

#### वित्तीय प्रक्षेपणका आधार तथा तरिकाहरु :

विवरण	आ.व. २०८०/८१	आ.व. २०८१/८२	आ.व. २०८२/८३
निक्षेप बृद्धिदर	९९%	९%	९०%
कर्जा तथा सापट बृद्धिदर	१४%	११%	९%
अन्य संचालन खर्चमा बृद्धिदर	६३%	१५%	३%
आयकर दर प्रतिशत	३०%	३०%	३०%
निक्षेपको लागत दर	८.६३%	७.४९%	८.२०%
औषत कर्जा व्याज आमदानी दर	१२.६३%	११.४७%	१२.१९%
अनिवार्य नगद मौज्डात(CRR)	४%	४%	४%
बैधानीक तरलता अनुपात(SLR)	१२%	१२%	१२%
पूँजीकोष अनुपात(CAR)	१३.७९%	१४.२३%	१४.७९%
सिडि रेसियो (CD Ratio)	८८.५९%	८९.७५%	८९.४६%
स्प्रेड दर (Spread Rate)	४.००%	३.९८%	३.९९%

नोट: बैंकले प्रक्षेपित वित्तीय विवरण तयार गर्दा भविष्यमा हुन सक्ने सम्भावित अनुमानीत परिदृष्ट्यको आधारमा तयार गरेको हो। यसका लागि बैंकले विगतका वर्षहरुको कारोबारको बृद्धि, बैंकले गरेको आमदानी, बैंकको भावी योजनाहरु एवम् बैंकको शाखा संजाल विस्तार गर्ने रणनीति, चालु वर्षको प्रगति तथा नेपाल सरकारद्वारा प्रक्षेपित वित्तीय आँकडालाई आधार मानेको छ। बैंकले कर्जा निक्षेप अनुपात, व्याज दर अन्तर, अनिवार्य नगद मौज्डात, बैधानीक तरलता अनुपात, पूँजीकोष अनुपात तथा निश्चिक्य कर्जा प्रतिशत नेपाल राष्ट्र बैंकले तोकेको मापदण्ड अनुरूप कायम गरी वित्तीय विवरणको प्रक्षेपण गरेको हो।

#### (ख) वित्तीय अनुपात सम्बन्धी विवरण :

क) सञ्चालन अवधि तीन वर्ष व्यतीत भैसकेको अवस्थामा विगत तीन वर्षको र तीन वर्ष व्यतीत भैनसकेको अवस्थामा सञ्चालन अवधिको तथा आगामी ३ वर्षको प्रक्षेपित प्रति शेयर आमदानी (EPS) तथा प्रति शेयर नेटवर्थ :

#### नेटवर्थ सम्बन्धी विवरण

विवरण	वास्तविक			असार मसान्त २०८०*	प्रक्षेपित		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.		आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८६/०८७	०८७/०८८	०८८/०८९		०८०/०८१	०८१/०८२	०८२/०८३
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१३७.९२	१३६.९३	१४२.७६	१४०.४७	१५८.४६	१८२.८०	२०९.६६
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१२.०८	१४.२०	१७.५४	७.४६	२१.२१	२३.४०	२५.८५
संचित नाफा नोक्सान (रु.दश लाख )	१,३१७	१,२४७	१,८७२	(८४८)	१,४२९	३,४४३	५,९३०

\* २०८० असार मसान्तको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापराक्रमद्वारा प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

विवरण	वास्तविक (रु. दस लाखमा)			असार मसान्त २०८०*	प्रक्षेपित (रु. दस लाखमा)		
	आ.व.	आ.व.	आ.व.		आ.व.	आ.व.	आ.व.
	०८६/०८७	०८७/०८८	०८८/०८९		०८०/०८१	०८१/०८२	०८२/०८३
चुक्ता पुँजी	१२,५२०	१३,८७८	१४,७१	२६,२२६	२६,२२६	२६,२२६	२६,२२६
शेयर प्रिमियम	५७२	८९	८९	८९	८९	८९	८९
संचित मुनाफा	१,३१८	१,२४७	१,८७२	(८४८)	१,४२९	३,४४३	५,९३०
जगेडा तथा कोषहरु	२,८५९	३,६७८	४,३२९	११,३७३	१३,८१३	१८,१८३	२२,७४६
कुल	१७,२६८	१८,८९२	२१,००२	३६,८३९	४१,५५७	४७,९४०	५४,९९१
घटाउने : अपलेखन गर्न बाँकी खर्च							
कुल नेटवर्थ	१७,२६८	१८,८९२	२१,००२	३६,८३९	४१,५५७	४७,९४०	५४,९९१

शेयर संख्या (हजारमा)	१२५,२००	१३८,७८५	१४७,११२	२६२,२५९	२६२,२५९	२६२,२५९	२६२,२५९
प्रति शेयर नेटवर्थ (रु.)	१३७.९२	१३६.१३	१४२.७६	१४०.४७	१५८.४६	१८२.८०	२०९.८८
प्रति शेयर आमदानी (रु.)	१२.०८	१४.२०	१७.५४	७.४६	२१.२१	२३.४०	२५.८५
नेटवर्थमा औसत प्रतिफल(%)	८.७६	१०.४३	१२.२९	५.३१	१३.३९	१२.८०	१२.३३
निष्काशन पूँको प्रति शेयर आमदानी (EPS) कायम राख्न वृद्धि हुने नेटवर्थमा							
आवश्यक त्यूनतम प्रतिफल प्रतिशतमा ।							

नोट : प्रक्षेपित वित्तीय विवरण वैक आफैले तयार पारेको हो र सो वित्तीय विवरणहरु एस मोक्तान एण्ड एसोसिएट्स् चार्टड एकाउण्टेण्ट द्वारा पुनरावलोकन गरी ठिक छ, भनी प्रमाणित गरिएको छ ।

\* २०८० असार मसान्तको व्यवस्थापन तथा आन्तरिक लेखापराक्रमद्वारा प्रमाणित अपरिष्कृत वित्तीय विवरण

### ख) विगत तीन वर्षको नेटवर्थमा भएको औषत प्रतिफल: १०.४९%

#### १०. धितोपत्र निष्काशन सम्बन्धी विवरण :

##### (क) धितोपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य :

- अ) कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावलीमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यहरु अनुरूप गर्नु पर्ने काम कारोबारका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।
- आ) वैकको पूँजीकोष वृद्धि गर्न ।

##### (ख) धितोपत्र निष्काशनबाट प्राप्त पूँजीको उपयोग:

###### १) निष्काशनबाट प्राप्त हुने कूल रकमलाई कसरी र कुन क्षेत्रमा प्रयोग गरिने छ तत्सम्बन्धि विवरण :

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरूलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक स्रोत परिचालनमा वृद्धि गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्यअनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुको लागि आवश्यक पर्ने स्रोत जुटाउन ।
- वैकको अन्य व्यवसायिक कार्य गर्ने पूँजीको आवश्यक हुने भएको हुनाले गर्न ऋणपत्र जारी गरिएको छ । जसलाई निम्न अनुसार उपयोग गर्ने वैकको योजना रहेको छ ।

क्र.सं.	विवरण	प्रतिशत	रकम रु.
१	कर्जा तथा सापट	८५%	४,२५,००,००,०००
२	लगानी	१०%	५०,००,००,०००
३	शाखा विस्तार	५%	२५,००,००,०००
जम्मा		१०० %	५,००,००,००,०००

###### २) सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्ण रूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ती गर्नको लागि अपनाइने बैकल्पिक व्यबस्था :

सार्वजनिक निष्काशन गरिने धितोपत्र पूर्णरूपमा बिक्री नभएमा सार्वजनिक निष्काशनको उद्देश्य प्राप्ति गर्नका लागि व्यक्तिगत तवरबाट बिक्री गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले सो पक्षलाई छुट्याइएका ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई बिक्री गरिनेछ ।

###### ३) आयोजनाको संचालन स्थान, आयोजना चरणबद्ध रूपमा कार्यान्वयन गरिने भए प्रत्येक चरणमा लाग्ने खर्च, कुनै चरण समाप्त भैसकेको भए सो सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।

###### ४) आयोजना सम्पन्न हुने, परिक्षण उत्पादन शुरु हुने र पूर्ण व्यावसायिक उत्पादन शुरु हुने अनुमानित मिति: सो नभएको ।

###### ५) संगठित संस्थाले कुनै उपकरण खरिद गरेको वा गर्न लागेको भए उक्त उपकरणको मूल्य वा प्रस्तावित मूल्य, सप्लायर्सको नाम र सप्लायर्ससँग सम्झौता भएको भए सो को मूल्य मूल्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

###### ६) कुनै पार्टीसँग प्रतिलिपी अधिकार, ट्रेडमार्क, इजाजतपत्र, रोयल्टी, सहकार्य सम्बन्धमा वा वित्तीय वा प्राविधिक सम्झौता गरिएको भए

सो को प्रमुख शर्तहरु र पार्टीको नाम, ठेगाना सम्बन्धी विस्तृत विवरण : सो नभएको ।

###### ७) उत्पादन सम्बन्धी आयोजना भए, सो को प्रकृति, प्रयोगकर्ता, प्रतिस्पर्धा, लक्षित समूह, उत्पादन क्षमता, विगत बर्षहरुको क्षमता उपभोग वा भविष्यमा गरिने क्षमता उपभोग सम्बन्धी विवरण : सो नभएको ।

###### ८) आयोजनाको लागि आवश्यक कच्चा पदार्थको उपलब्धता र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

###### ९) आयोजनाको लागि आवश्यक हुने विद्युत, पानी, ग्यासको मात्रा र त्यसको श्रोत : सो नभएको ।

**१०) सार्वजनिक निष्काशनको लागि गरिने खर्च प्रमुख रूपमा देहायमा उल्लेखित पक्षहरूलाई दिने शुल्कहरू छुटाउद्दृष्टै रूपमा प्रस्तुत गर्नु पर्ने।**

- (क) निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक— यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक रूपले सर्वसाधारणमा विक्री गरिने ऋणपत्रको निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक सम्बन्धी कार्य गर्नका लागि नियुक्त श्री नविल इन्डेप्टमेन्ट वैकिङ्स लिमिटेडलाई उत्तर सेवा प्रदान गरे बापत रु. ३,००,०००/- (अक्षरुपी तीन लाख रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।
- (ख) ट्राई (डिवेन्चर निष्काशनको हकमा)— डिवेन्चर ट्राईको सेवा प्रदान गरे बापत श्री नविल इन्डेप्टमेन्ट वैकिङ्स लिमिटेडलाई वार्षिक रु. १०,०००/- (अक्षरुपी दस हजार रुपैया मात्र) सेवा शुल्क बापत भुक्तानी दिइनेछ ।
- (ग) क्रेडिट रेटिङ शुल्क — ईका नेपाल लिमिटेडलाई डिवेन्चर निष्काशनको लागि क्रेडिट रेटिङ सेवा प्रदान गरे बापत एकमुण्ठ रु. ८०८,४२६/७९— (अक्षरुपी आठ लाख आठ हजार चार सय छाविस पैसा एकतर मात्र) कर समेत भुक्तानी दिइएको छ ।
- (घ) प्रत्याभूतिकर्ता— सो नभएको ।
- (ङ) विज्ञहरू — वित्तीय प्रक्षेपण पुनरावलोकन गरी प्रमाणित गर्ने विज्ञलाई (कर बाहेक-VAT) रु. २५,०००/- भुक्तानी गरिएको ।
- (च) लेखापरीक्षक— यस सार्वजनिक निष्काशनको लागि लेखापरीक्षकलाई भुक्तानी नगरीएको ।
- (छ) अन्य (जस्तै संकलन केन्द्र, निष्काशन बैंक आदि)— सो नभएको ।

**(ग) सार्वजनिक निष्काशनबाट प्राप्त रकमलाई आयोजनामा प्रयोग गर्ने पूर्व अन्य कुनै व्यवस्था गर्न लागिएको छ भने तत्सम्बन्धी विवरण: सो नभएको ।**

**(घ) प्रिमियममा धितोपत्र जारी गर्ने भएमा : सो नभएको ।**

**(ङ) धितोपत्र बाँडफाँट, फिर्ता भुक्तानी तथा सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था :**

१) अत्याधिक माग वा न्यून माग भएको अवस्थामा बाँडफाँटको प्रकृया : यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको ऋणपत्रसंख्या भन्दा बढी संख्यामा ऋणपत्र खरिदको लागी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बाँडफाँट गरिनेछ र ऋणपत्र बाँडफाँट सम्बन्धी सूचना राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रिकामा प्रकाशित गरिनेछ । यदि कुनै पक्षले (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) सो पक्षलाई छुट्याएको ऋणपत्र खरिद नगरेमा सो ऋणपत्र अर्को पक्षलाई (व्यक्तिगत तवर/ सर्वसाधारण) खरिद गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

२) अत्याधिक माग भएको वा बाँडफाँट नभएको अवस्थामा फिर्ता भुक्तानी सम्बन्धी सूचिकरण सम्बन्धी व्यवस्था: यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्रको लागि “धितोपत्र खरिद (सार्वजनिक निष्काशन) सम्बन्धी निर्देशिका, २०७३” अनुरूप आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट मात्र आवेदन दिन सक्नेछ र आवेदकहरूको बाँडफाँटमा नपरेको ऋणपत्र बापत रकम सम्बन्धित बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आवेदकले आवेदन गर्दाको बखत रोक्का राखेको खाताको रकम मात्र फुकुवा गरि फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

३) निवेदन साथ प्राप्त रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा दिइने व्याजदर : CASBA मार्फत ऋणपत्रमा आवेदन दिने आवेदकहरू बाहेक परिपत्र विधिवाट चेक मार्फत आवेदन दिने आवेदकहरूको हकमा रकमको फिर्ता भुक्तानीमा ढिलाई भएमा धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ मा भएको व्यवस्था बमोजिम व्याजदरको आधारमा हुन आउने व्याज सहित हिसाब गरी रकम फिर्ता भुक्तानी गरिनेछ ।

४) धितोपत्रको बाँडफाँट तथा प्रमाणपत्र जारी सम्बन्धी प्रकृया र समयावधि: निष्काशन गरिने ऋणपत्र प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरी सूचिकरण भएपश्चात सम्बन्धित ऋणपत्रधनीको हितग्राही (Demat) खातामा जम्मा गरिनेछ ।

५) धितोपत्र सूचिकरण भैसकेको भए, त्यस्तो धितोपत्र सूचिकरण गरिएको धितोपत्र बजारको नाम र धितोपत्र कारोबार शुरू हुनकोलागि संगठित संस्थाले पूरा गर्नु पर्ने शर्तहरू सम्बन्धी विवरण : बैकको हाल कायम रहेको शेयर नेपाल स्टक एक्सचेन्जमा सूचिकरण रहेको । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बाँडफाँट पश्चात सूचिकरण गरिने छ ।

६) धितोपत्र सूचिकरण भैनसकेको भए, संगठित संस्थाले निष्काशन तथा विक्री गरिने धितोपत्रहरू प्रचलित ऐन, नियम अनुसार सहज खरिद बिक्री वा बिनियम हुन सक्ने गराउनको लागि गरिने व्यवस्था सम्बन्धी विवरण : यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०७३ तथा प्रचलित धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँट निर्देशिका, २०७४ सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार ऋणपत्रको बाँडफाँट गरे पश्चात नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा प्रचलित व्यवस्था अनुसार सूचिकरण तथा दर्ता गराई ऋणपत्रको खरिद बिक्री तथा राफसाफको लागि आवश्यकव्यवस्था मिलाइनेछ ।

**(च) प्रत्याभूति सम्बन्धी विवरण :**

- क) धितोपत्र प्रत्याभूति गर्ने संगठित संस्थाको नाम, ठेगाना र प्रत्याभूति गर्ने धितोपत्रको संख्या र रकम : सो नभएको ।
- ख) धितोपत्र प्रत्याभूतिकर्तासँग गरिएको सम्झौताको मूल्य मूल्य बूँदाहरु : सो नभएको ।

**(छ) आवेदन दिंदा ध्यान दिनुपर्ने कुराहरू :**

- क) धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, लाभांश, हकप्रद शेयर, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी विवरण :
- धितोपत्रवालाको अधिकार तथा प्रतिबन्धात्मक व्यवस्थाहरू जस्तै मताधिकार, धितोपत्रवालाको अधिकारमा परिवर्तन गर्ने प्रकृया तथा धितोपत्रको खारेजी आदि सम्बन्धी व्यवस्था प्रचलित कानून बमोजिम हुनेछ/ गरिनेछ । साथै यस विवरणपत्र

मार्फत निष्काशन गरिएको ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन गरी बाँडफाँट भए पश्चात कायम ऋणपत्रधनीहरूले कम्पनीको वार्षिक साधारण सभामा भाग लिन र मतदान गर्न पाउने छैन ।

ख) नियमावली, प्रबन्धपत्र प्राप्त गर्ने वा हेर्न सक्ने ठाउँ, भुक्तानी गर्ने तरिका, लिनुपर्ने न्यूनतम धितोपत्र संख्या र सो भन्दा माथि लिने भएमा कुन गुणाङ्गमा लिन सक्ने हो सो सम्बन्धी विवरण :

१. यस कम्पनीको प्रबन्धपत्र तथा नियमावली कार्यालय समय भित्र बैंकको रजिस्टर्ड कार्यालय, टझाल, काठमाण्डौ, धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौमा सम्पर्क राखि हेर्न वा प्राप्त गर्न सकिनेछ ।
२. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्तवालाले न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता र अधिकतम ५,००,००० (पाँच लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन दिनु पर्नेछ । न्यूनतम २५ (पच्चीस) कित्ता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि १ अंकको गुणाङ्गमा अधिकतममा ५,००,००० (पाँच लाख) कित्ता ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिन सकिनेछ । तर व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने ऋणपत्रको हकमा अधिकतम् हद लागु हुने छैन ।
३. यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्नका लागि दरखास्त दिँदा दरखास्तवालाले दरखास्त साथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- (एक हजार) का दरले हुन आउने एकमुष्ट रकम नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा जम्मा गरी आवेदन दिनु पर्नेछ ।

ग) आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त बन्देजहरू जस्तै एक भन्दा बढी दरखास्त दिन नपाइने, लगानीकर्ताको पहिचानको लागि नागरिकता/जन्मदर्ताको प्रमाणित प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि पेश गर्नुपर्ने वा धितोपत्र दलाल व्यवसायीले दिएको ग्राहकको परिचय नम्बर र सम्बन्धित व्यवसायीको नाम खुलाउनुपर्ने र बैंक खाता मार्फत कारोबार गरिनुपर्ने जस्ता पक्षहरू :

सर्वसाधारण तर्फबाट आवेदन दिँदा पालना गर्नुपर्ने शर्त तथा बन्देजहरू :

१. कुनै पनि सर्वसाधारण नेपाली नागरिकका साथै नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिने ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिन सक्नेछन् । निष्काशित सम्पूर्ण ऋणपत्रका लागि ४ (चार) कार्य दिन सम्ममा सर्वसाधारण नेपाली नागरिकबाट आवेदन प्राप्त नभएको खण्डमा मात्र नेपाली संघ संस्था वा कम्पनीले आवेदन दिन पाउनेछ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. दरखास्त दिँदा नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था मार्फत आवेदन फाराम बुझाउनु पर्नेछ र सोही संस्थाबाट उपलब्ध गराईने आवेदन फाराममा उल्लेखित सम्पूर्ण विवरणहरू स्पष्ट रूपमा उल्लेख गर्नु पर्नेछ । सो सम्बन्धी अन्य प्रकृया तथा शुल्क सम्बन्धी व्यवस्था सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाले आफ्नो कार्यालयको सूचनापाटी, वेबसाइट वा राष्ट्रिय स्तरको दैनिक पत्रपत्रिकामा प्रकाशित गरी तोके बमोजिम हुनेछ ।
४. आवेदकले आवेदन दिँदा आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको आवेदन वापतको रकम रोक्का राखिने खाता अन्य कुनै प्रकारले रोक्का रहेको वा निष्कृय रहेको हुनु हुँदैन ।
५. एक व्यक्तिले आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्रको लागि एक भन्दा बढी दरखास्त दिने पाउने छैन । यदि एक व्यक्तिको नाममा एक भन्दा बढी दरखास्त प्राप्त हुन आएमा सम्पूर्ण दरखास्तलाई रद्द गरिनेछ ।
६. रितपूर्वक प्राप्त नभएको आवेदनलाई ऋणपत्र बाँडफाँटमा समावेश गरिने छैन र सो को जिम्मेवार आवेदक/सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्था स्वयं हुनेछ ।
७. ऋणपत्र खरिदका लागि दरखास्त दिँदाको अवस्थामा वा दरखास्त दिई स्केप्छि खरिद गरेको ऋणपत्र वापतको रकम भुक्तानी नहुँदै प्रचलित कानून बमोजिम अधिकार प्राप्त अधिकारी वा निकायबाट लगानीकर्ताको खाता रोक्का राख्ने आदेश प्राप्त भएमा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकले त्यस्तो आवेदन फारामलाई रद्द गरी सो को जानकारी सम्बन्धित आस्वा (ASBA) सदस्य बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई गराउनेछ ।
८. रु. ५ लाख भन्दा माथी रकम आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा स्थायी लेखा नम्बर प्यान नम्बर (PAN No.) पेश गर्नुपर्नेछ ।

**व्यक्तिगत तवर(Private Placement)बाट बिक्री गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न चाहने आवेदकहरूले पालना गर्नुपर्ने मुख्य कुराहरू :**

१. कुनै पनि नेपाली नागरिक तथा संघ संस्थाले यस विवरणपत्र अनुसार जारी गरिने ऋणपत्र खरिद गर्न आवेदन दिन सक्नेछन् । आवेदकले आफूले लिन चाहेको ऋणपत्र, अधिकतम सिमा खुल्ने गरि यसै बैंकको बिक्री प्रबन्धकलाई लिखित रूपमा निवेदन पेश गर्नुपर्नेछ ।
२. आवेदन दिँदा आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्या र त्यसको रकम खुलाई आवेदन दिनुपर्नेछ ।
३. आवेदन फाराम नेपाली तथा अंग्रेजी दुवै भाषामा पेश गर्नुपर्नेछ ।
४. आवेदकले आवेदनसाथ आफूले खरिद गर्न चाहेको ऋणपत्र संख्याको प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- को दरले हुन आउने रकम बरावरको नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा खिचिएको बैंक एकाउण्ट पेयी चेक संलग्न भएको हुनुपर्नेछ । यसरी चेक मार्फत रकम बुझाउनु हुने आवेदकहरूले आवेदनमा सो चेकको नम्बर र चेकको पछाडि आवेदकको नाम अनिवार्य रूपमा खुलाउनु पर्नेछ । यसको अलावा, निवेदकले श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडको नाममा A/C Transfer गरी Credit Advice निवेदनको साथमा संलग्न पनि गर्न सक्ने छ ।

५. कम्पनी वा संस्थाले ऋणपत्रका लागि आवेदन दिँदा कम्पनी वा संस्थाको दर्ता प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि र लगानी गर्ने सम्बन्धमा संचालक समितिको निर्णय समावेश गरेको हुनुपर्नेछ ।
६. रु. ५,००,०००/- सम्मको लागि आवेदन दिने आवेदकले स्वेच्छिक रूपमा र सोभन्दा बढी रकमको लागि आवेदन दिने आवेदकले अनिवार्य रूपमा आवेदनमा आफ्नो स्थायी लेखा नम्बर (PAN) खुलाउनुपर्नेछ । यस अतिरिक्त रु. १०,००,०००/- वा सोभन्दा बढी रकम आवेदन दिने आवेदकहरूले आफूले आवेदन दिँदा जम्मा गरेको रकम सम्पत्ति शुद्धीकरण ऐनको बर्खिलाप हुने गरी आर्जन नगरेको भनी उद्घोषण गर्नुपर्नेछ ।

#### **ड. ऋणपत्रवालाको अधिकार**

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ । तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरूलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुनेछैन । कथंकदाचित बैंक टाटपलटेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ताहरु भन्दा पछाडी मात्र हुनेछ ।

#### **११. सम्बन्धित पक्ष बीचको कारोबार सम्बन्धी विवरण :**

निष्काशनकर्ता संगठित संस्था र निम्नलिखित पक्ष बीच विगत २ बर्षको अवधिमा कुनै प्रकारको बस्तुगत कारोबार भएको वा कुनै कारोबार गर्ने प्रस्ताव गरिएको भए कारोबारमा संलग्न व्यक्तिहरुको नाम, तिनीहरुको संगठित संस्थासँगको सम्बन्ध, कारोबारको प्रकृति र रकम :

(क) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालकको रूपमा रहेको व्यक्ति : कारोबार नभएको ।

(ख) आधारभूत शेयरधनी : कारोबार नभएको ।

(ग) खण्ड (क) र (ख) मा उल्लिखित कुनै व्यक्तिको एकाधर परिवार सदस्य : कारोबार नभएको ।

(घ) संगठित संस्थाको कार्यकारी अधिकृत वा संचालक वा आधारभूत शेयरधनीले ३० प्रतिशत वा सो भन्दा बढी मताधिकार हुने गरी शेयर स्वामित्व ग्रहण गरेको कम्पनी वा संगठित संस्था : सो नभएको ।

(ङ) संगठित संस्था वा त्यसको सहायक कम्पनीले हालको संचालक वा नीजको एकाधरको परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छ भने सो वा विवरणपत्र प्रकाशन गर्नु भन्दा ३ बर्ष अगाडिको अवधिमा संस्थाको संचालक वा संचालकको एकाधर परिवारको सदस्यका लागि कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको भए सो कुरा : कुनै कारोबार वा सम्झौता गरेको छैन ।

(च) कुनै संचालक वा संचालकको एकाधर परिवारको सदस्यलाई कुनै ऋण दिएको वा निजसँग लिएको भए उक्त ऋण सम्बन्धी विस्तृत विवरण जस्तै ऋण बापत लिएको रकम, ऋणको व्याजदर, ऋण लिएको मिति, ऋण भुक्तानी अवधि आदि कुरा विवरणपत्रमा खुलाउनु पर्ने : कुनै ऋण कारोबार गरेको छैन ।

#### **१२. विदेशी लगानी र व्यबस्थापन सम्बन्धी विवरण :**

विदेशी लगानी र व्यबस्थापनमा संगठित संस्था संचालन हुने भए सो को विवरणका साथै सम्बन्धित सम्झौताको मुख्य तथा तात्त्विक बुँदाहरु : सो नभएको ।

#### **१३. सुचीकृत संगठित संस्थाले सार्वजनिक निष्काशन गर्ने भएमा सो को विवरण :**

(क) संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको प्रत्येक त्रैमासिक अवधिको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

संगठित संस्थाको विगत ३ आर्थिक वर्षको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोबार भएको शेयर संख्या :

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोबार भएको शेयर संख्या
२०७९/८०	प्रथम	२१९.८	१८०	१८६	७०,०२,५४९
	दोस्रो	१९८.९०	१७६.५	१९०	६४,८१,१३३
	तेस्रो	२११.६	१६६	१७६	६,४८१,१३३
	चौथो	१७६.९	१५५	१६५	७,००२,५४९
२०८०/०८१	प्रथम	४१३	२८१	२८८	२९,९३,११०
	दोस्रो	२९३.७	२२३	२७१	४२,४४,५५१
	तेस्रो	२९६.५	२१७	२२२	५४,३६,३१८
	चौथो	२२८	१८७.२	१९१	५२,९६,०२४
२०८१/०८२	प्रथम	२४०	१८०	२२३	९३,७६,९१४
	दोस्रो	३०३	२२६	२८४	१,७०,७५,२२७
	तेस्रो	३३२	२७४	३२८	१९७,६२,०९८
	चौथो	४०५	३०४	३७१	२,०९,०९,१२३

संगठित संस्थाद्वारा निष्काशित डिवेन्चरहरूको विगत २ आर्थिक वर्षको उच्चतम, न्यूनतम, अन्तिम बजार मूल्यका साथै कारोवार भएको डिवेन्चर संख्या

#### १०.२५% केबिएल डिवेन्चर २०८६

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोवार भएको शेयर संख्या
२०७९/०८०	प्रथम	९८५.९	८९६.७	८९७.१	७६१
	दोस्रो	९२८.२	८९६.४	९१०	४७४
	तेस्रो	९२३.१	८३७.१	९२२	७३७
	चौथो	९१०६.५	९०१	९१०६.५	२८७६
२०८०/०८१	प्रथम	१११८.२	१०७४	१०७४	१,३००
	दोस्रो	१०६०	९९७	१०६०	२,०४०
	तेस्रो	१०५५	९६०.४	९६०.४	५०,३१०
	चौथो	१००९.५	९९३	१००६	७३,८००
२०८१/०८२	प्रथम	१०५०	१०३०	१०५०	२,५५५
	दोस्रो	१०७५	१०३०	१०७५	४,९६५
	तेस्रो	११००	१०४०	१०६०	५२,९६०
	चौथो	११४१	१०५०	११४०	२१,८८

#### ११% केबिएल डिवेन्चर २०८९

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोवार भएको शेयर संख्या
२०८१/०८०	प्रथम	-	-	-	-
	दोस्रो	-	-	-	-
	तेस्रो	-	-	-	-
	चौथो	-	-	-	-
२०८०/०८१	प्रथम	-	-	-	-
	दोस्रो	-	-	-	-
	तेस्रो	-	-	-	-
	चौथो	-	-	-	-
२०८१/०८२	प्रथम	-	-	-	-
	दोस्रो	-	-	-	-
	तेस्रो	-	-	-	-
	चौथो	-	-	-	-

#### १.५% एनसिसि डिवेन्चर २०८६

आर्थिक वर्ष	त्रैमासिक अवधि	उच्चतम बजार मूल्य	न्यूनतम बजार मूल्य	अन्तिम बजार मूल्य	कारोवार भएको शेयर संख्या
२०८१/०८०	प्रथम	९०२	८६७	८९५	२५०
	दोस्रो	९०४.९	८६०	९००	१०१९०
	तेस्रो	८८२	८२३.२	८७२	८४५
	चौथो	९०८४	८७२	९०८४	१९१५
२०८०/०८१	प्रथम	१०२६	९८०	९८३	३८३१
	दोस्रो	१००५	९७०.२	९८५	२०३०
	तेस्रो	९६५.३	९१५	९३३.३	२३८०
	चौथो	९६५	८७६	९२१	३३८
२०८१/०८२	प्रथम	-	-	-	-
	दोस्रो	-	-	-	-
	तेस्रो	-	-	-	-
	चौथो	-	-	-	-

(ख) बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको कुमारी बैंकको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

महिना	अधिकतम शेयर मूल्य (रु.)	न्युनतम शेयर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	शेयर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० असार	१७३	१५५	१६५	३१,२२,०७३	२०
२०८० जेठ	१७२.५	१५९.२	१६६.७	२५,९९,९४०	२२
२०८० बैशाख	१७६.९	१६२.७	१६३.६	१२,८८,५३६	२०
२०८१ चैत्र	१८३	१६६	१७६	१५,०८,५४७	२१
२०८१ फागुन	१९२	१७६	१७८	१३,९३,४५४	१७
२०८१ माघ	२११.६	१८८.२	१८९.९	३५,७९,१३२	१५

बोर्डमा विवरणपत्र दर्ताको लागि प्रस्तुत गर्नु भन्दा ६ महिना अगाडिको अवधिको संगठित संस्थाद्वारा निष्काशित डिबेन्चरहरूको मासिक रूपमा उच्च, न्यून र अन्तिम मूल्यका साथै प्रत्येक महिनामा कारोबार भएको कूल दिन र कूल कारोबार भएको धितोपत्र संख्या :

१०.२५% केबिएल डिबेन्चर २०८६

महिना	अधिकतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	न्युनतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	डिबेन्चर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० असार	११०६.५	९८६	११०६.५	५२१	४
२०८० जेठ	१०१५.५	९४०	१७५.३	११०५	६
२०८० बैशाख	९४०	९०९	९४०	१२५०	७
२०८१ चैत्र	९२३.१	८३७.१	९२२	१२१६	११
२०८१ फागुन	८६४	८३७.१	८३७.१	९७	३
२०८१ माघ	९०९.७	८४८	८६६.८	६५६	६

११% केबिएल डिबेन्चर २०८९

महिना	अधिकतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	न्युनतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	डिबेन्चर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० असार	-	-	-	-	-
२०८० जेठ	-	-	-	-	-
२०८० बैशाख	-	-	-	-	-
२०८१ चैत्र	-	-	-	-	-
२०८१ फागुन	-	-	-	-	-
२०८१ माघ	-	-	-	-	-

९.५% एनसिसि डिबेन्चर २०८६

महिना	अधिकतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	न्युनतम डिबेन्चर मूल्य (रु.)	अन्तिम बजार मूल्य (रु.)	डिबेन्चर कारोबार संख्या	कारोबार दिन
२०८० असार	१०८४	९५०	१०८४	१५२७	६
२०८० जेठ	९४६.५	८७३	९४६.५	१३८	५
२०८० बैशाख	९६१.५	८७२	८९०	२५०	७
२०८१ चैत्र	८७२	८२३.२	८७२	७२०	८
२०८१ फागुन	८६४.४	८६४.४	८६४.४	२५	१
२०८१ माघ	८८२	८८२	८८२	१००	१

नोट: शेयर तथा डिबेन्चरको अद्यावधिक बजार मूल्य नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडले प्रकाशित गर्ने बजार मूल्यसूचि मार्फत जानकारी लिन सकिनेछ ।

#### १४. पछिल्लो सार्वजनिक निष्कासनको अनुमान तथा उपलब्धि सम्बन्धी विवरण :

कम्पनीले यस भन्दा अगाडि धितोपत्र निष्कासन गर्दा तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित गरिएका लक्ष्य तथा कार्यक्रमहरू तथा खुद मुनाफा हासिल गर्न सके/नसकेको, नसकेको अवस्थामा लक्ष्य तथा

कार्यक्रमका साथै विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा प्रक्षेपित खुद मुनाफा भन्दा बीस प्रतिशत वा सो भन्दा बढीले न्यून हुन गएको भए यसरी फरक पर्नाको कारण :

यस बैंकबाट यस भन्दा अगाडी १०.२५ प्रतिशत व्याजदर भएको “१०.२५% केविएल डिवेन्चर २०८६” ऋणपत्र निष्काशन गर्दा यस बैंकले तयार गरेको विवरणपत्र वा अन्य विवरणहरूमा उल्लेखित प्रक्षेपित वित्तीय विवरण र हाल लेखापरिक्षण भए पश्चातको वित्तीय विवरणको तुलनात्मक विवरण देहाय अनुसार रहेको छ ।

वासलात आ.व २०७७/०७८

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
<b>सम्पत्तिहरू</b>	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	आ.व. २०७७/७८	
नगद तथा नगद समान	८,६९४,१२४	७,५८०,२४१	१२.८१%	
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिन वाँकी	८,७८८,५७९	८,४८६,४५३	३.४४%	
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात (Placement)	५,३०३,४८४	४,८४०,७९२	८.७३%	
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण		-		
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरू		-		
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरूलाई कर्जा सापटी	४९,२४९०९	५,९२३,६८१	(४.०४%)	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१२७६,२३०९८.५	१३७,८९७,९२५	(८.०५%)	
धितोपत्रमा लगानी	२३,२१०,९९५	२२,६९७,९४२	२.२१%	
चालु कर सम्पत्ति	२७४,७८२	२५७,९४३	६.४२%	
सहायक कम्पनीमा लगानी	२२०,०००	२२०,०००	०.००%	
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१५५,०९८	१५५,०९८	०.००%	
लगानी सम्पत्तिहरू	१३४,३०९	१२८,९९३	४.६१%	
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,४२९,४९७	१,२५८,५५९	११.४६%	
ख्याती तथा अमुर्त सम्पत्ति	२१६,६७९	१९७,५७३	८.८२%	
स्थगन कर सम्पत्ति		-		
अन्य सम्पत्ति	८८१,६२७	९३९,४५६	(६.५६%)	
<b>कूल सम्पत्ति</b>	<b>१८१,८४८,९९८</b>	<b>१८९,७८२,८९६</b>	<b>(४.३६%)</b>	
<b>दायित्वहरू</b>				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	१२,४७३,५२१	१४,७३१,९२५	(१८.११%)	
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	४,३०३,२३६	५,०८८,९७४	(१८.२६%)	
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरू	२,७९९	३,२६८	(१८.७३%)	
ग्राहकको निष्केप	१४३,९४३,०००	१४५,८३८,२३१	(१.३२%)	
सापटी		-		
चालु कर दायित्व		-		
व्यवस्था	२,१८७	२,३३५	(६.७६%)	
स्थगन कर दायित	१३७,७०३	१४५,६२५	(५.७५%)	
अन्य दायित्व	१,९५२,८२९	२,०८४,७९७	(६.७६%)	
जारी गरिएको ऋण पत्र		२,९९५,४४०		
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व		-		
<b>कूल दायित्व</b>	<b>१६२,८१५,२७६</b>	<b>१७०,८९०,५९४</b>	<b>(४.९६%)</b>	
<b>इक्विटी</b>				
शेयर पूँजी	१३,८७८,४७५	१३,८७८,४७५	०.००%	
शेयर प्रिमियम	८८,८०४	८८,८०४	०.००%	
सचित नाफा	१,३०९,७२०	१,२४७,०९७	४.२०%	
जगेडा कोषहरू	३,७६४,६४३	३,६७७,८४६	२.३१%	
शेयर धनीहरूलाई वाँडफाँड योग्य कुल इक्विटी	१९,०३३,६४२	१८,८९२,२२२	०.७४%	
<b>गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)</b>		-		
<b>कूल इक्विटी</b>	<b>१९,०३३,६४२</b>	<b>१८,८९२,२२२</b>	<b>०.७४%</b>	
<b>जम्मा दायित्व र इक्विटी</b>	<b>१८१,८४८,९९८</b>	<b>१८९,७८२,८९६</b>	<b>(४.३६%)</b>	

नाफा नोक्सान हिसाब आ.व २०७७/०७८

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
				आ.व. २०७७/७८
व्याज आमदानी	१४,४६०,०००	१२,७७६,३८७	(११.६४%)	
व्याज खर्च	८९२७०००	७,६९८,८७४	(१३.७६%)	
खुद व्याज आमदानी	५,५३३,०००	५,०७७,५१४	(८.२३%)	
शुल्क तथा कमिशन आय	६४४,०००	८२२,६२०	२७.७४%	नयाँ प्रोडक्ट जारी गरिएकोले
शुल्क तथा कमिशन खर्च		३८,९०२		
खुद शुल्क र कमिशन आय	६४४,०००	७८३,७९८		
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	६,१७७,०००	५,८६१,२३२	(५.११%)	
खुद व्यापारिक आय	४४८,०००	४२०,८३३	(६.०६%)	
अन्य संचालन आमदानी	०	३९०,३२८		
जम्मा संचालन आय	६,६२५,०००	६,६७२,३९४	०.७२%	
कर्जाको जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोकसानी	-५६,०००	४७५,२८०		
खुद संचालन आय	६,६८१,०००	६,९९७,११३	(७.२४%)	
संचालन खर्च	१,६२२,०००	३,१९१,३२१		
कर्मचारी खर्च	२,०११,०००	२,०२३,११८	०.६४%	
अन्य संचालन खर्च	९८१,०००	८८४,०९८	(९.८८%)	
ह्रास कटटी र परिपोषन	२६०,०००	२८३,३०४	८.९६%	
संचालन नाफा	३,४२९,०००	३,००५,७९२	(१२.३४%)	
गैर संचालन आमदानी	०	३३,८९६		
गैर संचालन खर्च	०	२९१		
आय कर अधिको नाफा	३,४२९,०००	३,०३९,३९७	(११.३६%)	
आयकर खर्च	१,०२९,०००	१,०६८,६६७	३.८५%	
चालु कर	१,०२९,०००	९२९,३९२	(९.६९%)	
स्थगन कर खर्च/(आमदानी)		९३९,३५५		
यस अवधिको नाफा	२,४००,०००	१,९७०,७३०	(१७.८९%)	

वासलात आ.व २०७८/०७९

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
				आ.व. २०७८/७९
सम्पत्तिहरु	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७८/७९		
नगद तथा नगद समान	७,९५९,२५३	१७,६०९,८९२	१२१.२५%	सहज तरलता
नेपाल राष्ट्र बैंकबाट लिन बाँकी	८,९१०,७७६	५,४७५,३११	(३८.५५%)	नगद व्यवस्थापन
बैंक तथा वित्तीय संस्थामा रहेको मौज्दात (Placement)	५,०८२,७४७	१,९४९,४७७	(६१.६५%)	नगद व्यवस्थापन
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरण	-	-	०.००%	
अन्य व्यापारिक सम्पत्तिहरु	-	-	०.००%	
बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुलाई कर्जा सापटी	५,७७५,३७०	५,८४६,२६२	१.२३%	
ग्राहकलाई कर्जा तथा सापटी	१५६,४१४,७४१	१५२,५६२,९३०	(२.४६%)	
घितोपत्रपा लगानी	२६,०५२,८९९	२२,८१५,०८६	(१२.४३%)	
चालु कर सम्पत्ति	२७०,०००	४५४,७०१	६८.४९%	अग्रिम करको भुक्तानी
सहायक कम्पनीमा लगानी	२४०,०००	४२०,०००	७५.००%	कुमारी क्यापीटलको हकप्रद शेयर निष्कासन
सम्बद्ध कम्पनीमा लगानी	१५५,०९८	१८५,०९८	१९.३५%	
लगानी सम्पत्तिहरु	१३४,५१९	१४४,४९२	७.४१%	
सम्पत्ति तथा उपकरण	१,३४६,६५८	१,१७९,७५४	(१२.३१%)	
ख्याती तथा अमुर्त सम्पत्ति	२०५,४७६	१६९,४४१	(२१.४३%)	स्थीर सम्पत्तिमा वृद्धि

स्थगन कर सम्पत्ति	०	०	०.००%	
अन्य सम्पत्ति	९५८,२४५	३,३०४,०७४	२४४.८०%	NFRS १६ Lease को कार्यान्वयन
कूल सम्पत्ति	२१३,५०५,६२२	२१२,१०८,४३८	(०.६५%)	
दायित्वहरु				
बैंक तथा वित्तीय संस्थालाई तिर्न वाँकी	१५,६८८,५७२	६,१९४,५२९	(६०.५२%)	नगद व्यवस्थापन
नेपाल राष्ट्र बैंकलाई तिर्न वाँकी	६,६१५,६६६	१,३४५,५८६	(७९.६६%)	नगद व्यवस्थापन
डेरिभेटिभ वित्तीय उपकरणहरु	३,३३३	३९,३३४	१०८०.११%	फरवाड कन्ट्राक्टमा वृद्धि
ग्राहकको निशेप	१६४,५१९,७१०	१७६,७६७,६६६	७.४४%	
सापटी	-	-	०.००%	
चालु कर दायित्व	-	-	०.००%	
व्यवस्था	२,४५२	२,५००	१.१८%	
स्थगन कर दायित	१६०,६१२	७५,२०८	(५३.१७%)	स्थगित करमा कमी
अन्य दायित्व	२,२९३,२७७	३,६८५,७०२	६०.७२%	NFRS १६ Lease को कार्यान्वयन
जारी गरिएको ऋण पत्र	३,०००,०००	२,९९५,७९७	(०.१४%)	
सुरक्षण नराखिएको सहायक आवधिक दायित्व	-	-	०.००%	
कूल दायित्व	१९२,२८३,६२१	१९१,१०६,३२२	(०.६१%)	
इक्विटी				
शेयर पूँजी	१४,७११,१८३	१४,७११,१८३	०.००%	
शेयर प्रिमियम	८८,८०४	८८,८०४	०.००%	
संचित नाफा	१,७६२,७५४	१,८७२,५६७	६.२३%	
जगेडा कोषहरु	४,६५९,२६०	४,३२९,५६१	(७.०८%)	
शेयर धनीहरुलाई वॉडफाँड योग्य कुल इक्विटी	२१,२२२,००१	२१,००२,११६	(१.०४%)	
गैर नियन्त्रित स्वार्थ (Non Controlling Interest)	-	-		
कूल इक्विटी	२१,२२२,००१	२१,००२,११६	(१.०४%)	
जम्मा दायित्व र इक्विटी	२१३,५०५,६२२	२१२,१०८,४३८	(०.६५%)	

#### नाफा नोक्सान हिसाब आ.व २०७७/०७८

विवरण	प्रक्षेपित (रु. हजारमा)	वास्तविक (रु. हजारमा)	फरक प्रतिशतमा	फरकको कारण (२० प्रतिशत भन्दा माथिका लागी)
	आ.व. २०७८/७९	आ.व. २०७८/७९		
व्याज आमदानी	१८,३८३,६७०	१८,३५५,१५९	(०.१६%)	
व्याज खर्च	१२,११४,७३४	१२,१३७,९९३	०.१९%	
खुद व्याज आमदानी	६,२६८,९३६	६,२१७,९६६	(०.८३%)	
शुल्क तथा कमिशन आय	९,०५,९३७	९,६२,८५६	६.२८%	
शुल्क तथा कमिशन खर्च	४०,८४७	१४४,६८४	२५४.२१%	नयाँ प्रोडक्ट जारी गरिएको
खुद शुल्क र कमिशन आय	८६५,०९०	८१८,१७३	(५.४२%)	
खुद व्याज, शुल्क र कमिशन आय	७,१३४,०२६	७,०३५,३३९	(१.३८%)	
खुद व्यापारिक आय	४३५,६१४	३७७,८६७	(१३.२६%)	
अन्य संचालन आमदानी	२७३,९४७	५२७,९५०	९२.७२%	अन्य सम्पत्तिहरुको आमदानी
जम्मा संचालन आय	७,८४३,५८६	७,९४१,९५६	१.२४%	

कर्जाको जोखिम व्यवस्था/फिर्ता तथा अन्य नोक्सानी	१४४,५८९	८१२,१००	४६१.६६%	LLP प्रावधान
खुद संचालन आय	७,६९८,९९७	७,१२९,०५५	(७.४०%)	
संचालन खर्च				
कर्मचारी खर्च	२,६४५,४७०	२,३३२,९८८	(११.८१%)	
अन्य संचालन खर्च	८७५,१७२	६८३,३८६	(२१.९१%)	कर्मचारी खर्च
ह्वास कट्टी र परिषोधन	२९१,०४२	५३५,२०५	८३.८९%	NFRS १६ अनुसार LEASE को समायोजन
संचालन नाफा	३,८८७,३१४	३,५७७,४७६	(७.९७%)	
गैर संचालन आमदानी	९,७४२	१८,३२१	८८.०६%	NBA को RECOVERY मा भएको वृद्धि
गैर संचालन खर्च	-	१,९८२	१००.००%	गैर संचालन खर्चमा भएको वृद्धि
आय कर अधिको नाफा	३,८९७,०५५	३,५९३,८१५	(७.७८%)	
आयकर खर्च	-	-	-	
चालु कर	१,१६९,११७	१,०२९,४२३	(११.९५%)	
स्थगन कर खर्च/(आमदानी)	२७,६०५	(१५,४९८)	१५५.८५%	अन्य खर्च र आयमा भएको अस्थायी भीन्तता
यस अवधिको नाफा	२,७००,३३४	२,५७९,८१०	(४.४६%)	

#### १५. परामर्शदाता / बिशेषज्ञ सम्बन्धी विवरण:

(क) लेखापरीक्षक, प्रमुख बैंक, निष्काशन कार्यसँग संलग्न बैंक, प्रक्षेपित वित्तीय विवरण ठीक छ, भनी प्रमाणित गर्ने विज्ञ आदिको नाम तथा ठेगाना :

अ) कम्पनीको आ. व. २०७८/७९ को आमदानी खर्च हिसाब तथा वासलातको लेखापरीक्षण जोशी एण्ड भण्डारी चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट ले गर्नुभएको छ। उक्त आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षकको प्रतिवेदन अनुसूची १ मा उल्लेख गरिएको छ, साथै आर्थिक वर्ष ०७९/०८० को लागि जोशी एण्ड भण्डारी चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट नियुक्त हुनु योग्य हुनुहुन्छ।

आ) यस निष्काशनको लागि प्रमुख बैंकको व्यवस्था गरिएको छैन।

इ) यस निष्काशनको लागि देहायका बैंकहरूलाई निष्काशन बैंक (Banker to the Issue)को रूपमा नियुक्त गरिएको छ।

सि.नं.	नाम, ठेगाना	खाता नम्बर
१.	श्री कृमारी बैंक लिमिटेड, टंगाल, काठमाडौं।	००१००१७३२२३०००२

ई) यस विवरणपत्रमा उल्लेखित वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु हालको वित्तीय बजारको स्थिति, निष्काशनकर्ता बैंकको हालको दक्षता र निष्काशनकर्ता बैंकले प्राप्त गरेको हाल सम्मको कार्य प्रगतिको आधारमा पुनरावलोकन गरी विवरण ठिक छ भनी एस मोक्तान एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट द्वारा प्रमाणित गरिएको छ।

(ख) माथि खण्ड १५(क) मा उल्लेखित संस्था वा व्यक्तिसँग सहमतिका मुख्य मुख्य बुँदा तथा शर्तहरु : नभएको

१६. आयोजना सम्पन्न गर्नको लागि सार्वजनिक निष्काशन बाहेक अन्य वित्तीय श्रोतहरु प्रयोग गरिएको छ/छैन, तत्सम्बन्धी विवरण : लागू नहुने।

#### १७. मुद्दा तथा विवाद सम्बन्धी विवरण :

(क) संगठित संस्थाको तरलता, मौज्दात, कार्य संचालनमा तात्त्विक असर पर्ने खालको कुनै मुद्दामामिला वा विवाद भए सो सम्बन्धी विवरण तथा उपरोक्त मुद्दा वा विवादको कारणबाट पर्न सक्ने प्रभाव सम्बन्धमा व्यवस्थापनको धारण: यस्तो प्रकृतिको मुद्दा मामिला वा विवाद नरहेको।

(ख) संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई दायर गरिएको मुद्दा सम्बन्धी विवरण:हालसम्म संगठित संस्थालाई असर पर्ने गरी संस्थाको संस्थापक/संचालकले वा लाई मुद्दा दायर गरिएको छैन।

(ग) विगत पाँच बर्षमा संगठित संस्थाको कुनै संस्थापक/संचालक कालोसूचीमा परेको वा कुनै नैतिक वा आर्थिक कारणबाट कुनै नियमन निकाय वा अदालतले सजाय गराएको भए, त्यस्तो संस्थापक/संचालकको नाम र सजाय गर्ने नियमन निकाय वा अदालतको नाम उल्लेख गर्नु पर्ने :सो नभएको।

(घ) संगठित संस्था बैंक वा वित्तीय संस्थामा ऋण नतिरी डिफल्ट भएको, नियम अनुसारको शुल्क नतिरेको, धितोपत्रवालाहरुको कुनै रकम भुक्तानी नगरिएको भए तत्सम्बन्धी विवरणहरुः सो नभएको ।

**१८. गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने प्रकृया :**

यस सार्वजनिक निष्काशन सम्बन्धमा लगानीकर्ताहरुको गुनासो सुन्न र सो को समाधानको लागि धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धकको कार्यालय नविल इन्प्रेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौमा एक विशेष कक्षको व्यवस्था गरिएको छ। गुनासो सुन्ने अधिकारीको रूपमा नविल इन्प्रेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेडका श्री रुपेश कार्किलाई तोकिएको छ।

**१९. नगद नलिई कसैलाई धितोपत्र निष्काशन गरिएको छ भने त्यस्तो व्यक्ति वा समूहको नाम, खरीद गरिएको सम्पत्ति वा सेवा सम्बन्धी विवरण, निष्काशन गरिएको धितोपत्रको संख्या र दर सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।**

**२०. ऋणपत्र निष्काशनसम्बन्धी विवरण :**

(क) संगठित संस्थाले ऋणपत्र जारी गर्ने भएमा त्यस्तो ऋणपत्र निष्काशनको सम्बन्ध शर्त बन्देजहरु :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गर्न लागिएको ऋणपत्र निष्काशन गर्ने शर्तहरु देहाय बमोजिम रहेकोछ :  
(अ) ऋणपत्र निष्काशनको शर्त बन्देजहरुः ऋणपत्र निष्काशन सम्बन्धी शर्त र बन्देजहरु यस विवरणपत्रको दफा १०(छ) मा उल्लेख गरिएको छ।

(आ) **ऋणपत्रको अवधि (Maturity Period):** यस ऋणपत्रको अवधि ऋणपत्र बाँडफाँट भएको दिनबाट १० (दश) वर्षको हुनेछ। सो अवधि पश्चात कम्पनीले यस ऋणपत्रको साँवा र अन्तिम किस्ताको तिर्न बाँकी व्याज रकम एकमुष्ठ भुक्तानी गर्नेछ।

(इ) **निष्काशन गरिने ऋणपत्रको रकम :** प्रति ऋणपत्र रु. १,०००।- अंकित मूल्यका ५० लाख कित्ता ऋणपत्रले हुनआउने कुल रु.५ अर्व ऋणपूँजी रकम मध्ये रु. २०० करोड ऋणपूँजी रकम वरावर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००।- अंकित मूल्यका २० लाख कित्ता ऋणपत्र सर्वसाधारण नेपालीको लागि सार्वजनिक निष्काशन तथा रु. ३०० करोड ऋणपूँजी रकम वरावर प्रति ऋणपत्र रु.१,०००।- अंकित मूल्यका ३० लाख कित्ता ऋणपत्र विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थाहरुलाई व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट विक्री गरिनेछ।

(ई) **ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत हुने वा नहुने :** यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र १० (दश) वर्षको अवधि पश्चात एकमुष्ठ रूपमा भुक्तानी गरिने भएकोले उक्त ऋणपत्र साधारण शेयरमा परिणत नहुने ।

(उ) **ऋणपत्रको व्याजदर (Coupon Interest Rate) र व्याज भुक्तानी गर्ने अवधि/समय (Interest Payment Period) :** यस ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १०% हुनेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार कर लानेछ। यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम प्रत्येक आर्थिक वर्षको पहिलो त्रैमासिक (असोज मसान्त), द्वितीय त्रैमासिक(पौष मसान्त), तैसो त्रैमासिक(चैत्र मसान्त) र चौथो त्रैमासिक (असार मसान्त) समाप्त भए पश्चात भुक्तानी दिइनेछ। व्याज रकम भुक्तानी दिवां प्रथम त्रैमासिक (असोज मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक आ.व.को कार्तिक १ गतेदेखि, द्वितीय त्रैमासिक (पौष मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक आ.व.को माघ १ गतेदेखि, तैसो त्रैमासिक (चैत्र मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक आ.व.को बैशाख १ गतेदेखि र चौथो त्रैमासिक (असार मसान्त) समयसम्म यस ऋणपत्रमा आर्जित व्याज रकम हरेक आ.व.को साउन १ गतेदेखि भुक्तानी गरिनेछ। साथै परिपत्र विधिबाट आवेदन दिने आवेदकहरुको हकमा आवेदन दिएको मिति देखि बाँडफाँड भएको मिति सम्प्रचलित बचतको (बैंकको कुनै एक प्रकारको बचतको प्रचलित व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज भुक्तानी दिइनेछ।

(ऊ) **ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (Debenture Redemption Reserves) सम्बन्धी व्यवस्था:**

कुमारी बैंक लिमिटेडले जारी गर्ने “१०% केविएल डिबेन्डर २०९०” श्रोत परिचालनको लागि निष्काशन गर्ने हुनाले नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७८ को निर्देशन नं. १६ (५) ले दिएको व्यवस्था अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाले श्रोत परिचालन गणना हुने गरी ऋणपत्र जारी गरेमा ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य नरहेकोले सो कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था नरहेको। ऋणपत्रको रकम फिर्ता दिने सम्बन्धमा बैंकको खुद मुनाफा, सचित मुनाफा तथा अन्य श्रोतबाट भुक्तानी प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ।

(ए) **ऋणपत्रवालाको अधिकार :** यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र खरिद गर्ने ऋणपत्रधनीहरुलाई कम्पनी ऐन, २०६३ तथा अन्य प्रचलित कानून बमोजिम ऋणपत्रधनीलाई प्राप्त हुने सम्पूर्ण हक सुविधा प्राप्त हुनेछ। तर त्यस्तो ऋणपत्रधनीहरुलाई कम्पनीको साधारण सभामा भाग लिन र मतदात गर्ने अधिकार हुनेछैन। कथेकदाचित बैंक टाटपल्टेमा यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशित ऋणपत्रको भुक्तानी निष्केपकर्ताहरु भन्दा पछाडी मात्र हुनेछ।

(ए) **कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात :** धितोपत्र निष्काशन तथा बाँडफाँड निर्देशिका, २०७४ को दफा ९(ग) बमोजिम ऋणपत्रको अवधिभर कम्पनीको ऋण र पूँजीको अनुपात ७०:३० भन्दा बढी हुने गरी पूँजी संरचना परिवर्तन नगरिने।

(ख) संगठित संस्थाको सम्पत्तिमा ऋणपत्रवालाको हक सम्बन्धी विवरण :यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन हुने ऋणपत्र बैंकको सम्पत्ति सुरक्षण नराखी निष्काशन गरिएको असुरक्षित ऋण (**Unsecured Debt**) भएको र कथंकदाचित बैंक टाटपल्टिएमा अन्य सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ता भन्दा पछि, मात्र भुक्तानीमा प्राथमिकता हुने गरी निष्काशन गरिएको सहायक ऋण (**Subordinate Debt**) भएको हुँदा प्रचलित कानूनले प्रदान गरेको बाहेक कम्पनीको सम्पत्तिमा ऋणपत्रधनीको कुनै निर्दिष्ट हक (**Specific Charge**) अधिकार हुन्छैन । यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्रधनीको बैंकको सम्पत्तिमा द्वितीय हक हुनेछ । बैंकको सम्पत्तिमा सुरक्षित साहु र निक्षेपकर्ताको प्रथम हक लाग्नेछ । बैंकको सम्पत्ति मध्ये प्रथम हकवालाको रकम आषाढ मसान्त २०८० मा रु. ३१६.०५ अर्ब रहेको छ ।

(ग) ट्रस्टीको नाम, ठेगाना तथा ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौता (**Trustee Deed**) को प्रमुख बुँदाहरू: ऋणपत्र निष्काशन गर्दा ट्रस्टी नियुक्त गर्नु पर्ने व्यवस्था अनुरूप निम्नानुसार ऋणपत्र ट्रस्टीको व्यवस्था गरिएको छ ।

(अ) ट्रस्टीको नाम तथा ठेगाना : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा नेपाल धितोपत्र बोर्डवाट इजाजतपत्र प्राप्त श्री नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(आ) ऋणपत्र ट्रस्टी भए बापत लिने सेवा शुल्क : यस विवरणपत्र मार्फत सर्वसाधारणमा तथा व्यक्तिगत तवरबाट विभिन्न व्यक्ति वा संघ संस्थालाई विक्री गरिने ऋणपत्रको ट्रस्टीको रूपमा नियुक्त श्री नविल इन्भेस्टमेन्ट बैंकिङ लिमिटेड, काठमाण्डौलाई उक्त सेवा प्रदान गरे बापत कर बाहेक वार्षिक रु.१०,०००/- (अक्षरपी दस हजार रुपैया मात्र) ट्रस्टी सेवा उपलब्ध गराएको समयावधिका लागि सेवा शुल्कको रूपमा भुक्तानी दिइनेछ ।

(इ) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले तोकेको व्यक्तिको नाम तथा पद योग्यता तथा अनुभव : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले उक्त कम्पनीको मर्चेन्ट बैंकिङ विभागमा श्री रुपेश कार्कीलाई सम्पर्क व्यक्तिको रूपमा तोकेको छ । श्री कार्की स्नातक सम्मको शैक्षिक योग्यता र करिव ५ वर्ष भन्दा बढिको वित्तीय क्षेत्रको कार्यानुभव हासिल गर्नु भएको छ ।

(ई) ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र समाधान गर्ने सम्बन्धमा गरेको व्यवस्था : ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाले सम्बन्धित पक्षको गुनासो सुन्ने र सो को समाधान गर्ने सम्बन्धमा तोकिएको सम्पर्क व्यक्ति मार्फत वा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थाको कार्यालय मार्फत आवश्यक व्यवस्था गरेको छ । साथै गुनासाहरु लिखित रूपमा ऋणपत्र ट्रस्टीको रूपमा कार्य गर्ने संस्थामा जम्मा गराउनु पर्नेछ ।

(उ) ऋणपत्र निष्काशन गर्ने बैंक र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०८३ बमोजिम सम्झौता भएको कुरा : ऋणपत्र निष्काशन गर्ने कम्पनी र ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्न ट्रस्टीको रूपमा काम गर्ने ऋणपत्र ट्रस्टी बीच कम्पनी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुरूप मिति २०८०/०९/१५ गते सम्झौता गरिएको छ ।

(ऊ) ऋणपत्र ट्रस्टीको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार र दायित्व, ऋणपत्र ट्रस्टीले जाँचबुझ गर्न र विवरण माग गर्न सक्ने, ऋणपत्र ट्रस्टीलाई ऋणपत्रवालाहरुको अधिकार हुने आदि व्यवस्थाहरु कम्पनी ऐन, २०८३ अनुरूप गरिएको छ ।

(ए) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको कुरा : ऋणपत्र ट्रस्टी र कम्पनी बीच भएको सम्झौताको प्रति नेपाल धितोपत्र बोर्डमा दर्ता गरिएको छ ।

(ऐ) ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमासो उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा गरिएको व्यवस्था : ऋणपत्र ट्रस्टी र बैंक बीच भएको सम्झौता तथा अन्य आवश्यक व्यवस्थाहरु ऋणपत्रवालाले हेर्न वा जान्न चाहेमा ऋणपत्र ट्रस्टी वा कम्पनीको रजिस्टर्ड कार्यालयमा कार्यालय समयभित्र सम्पर्क राखी हेर्न वा जान्न सकिने व्यवस्था गरिएको छ ।

(ओ) अन्य :

- ऋणपत्र ट्रस्टीले ऋणपत्रवालाहरुको हित संरक्षण गर्ने ।
- कम्पनीले ऋणपत्र ट्रस्टीलाई आफ्नो वित्तीय कारोबारको परिष्कृत आर्थिक विवरण आर्थिक वर्ष समाप्त भएको ६ महिना मित्र अनिवार्य रूपमा पठाउनु पर्ने ।
- ऋणपत्र ट्रस्टीले कम्पनीले स्थापना गरेको ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोष (**Debenture Redemption Reserves**) को अनुगमन गर्ने ।
- कम्पनीले पुनः अर्को ऋणपत्र निष्काशन गर्नु परेमा ऋणपत्र ट्रस्टीको पूर्व स्वीकृती लिनुपर्ने ।

(घ) परिवर्तनशील ऋणपत्र जारी गरिने भएमा ऋणपत्रको परिवर्तन अनुपात, मूल्य, प्रिमियम तथा परिवर्तन मिति, मताधिकारको व्यवस्था : सो नभएको ।

(ङ) ऋणपत्र जारी गर्नुको उद्देश्य तथा सम्पन्न हुने कार्य योजना:

- कम्पनीले सेवा विस्तार गर्ने क्रममा लगानी बढाउन तथा वित्तीय एवं आर्थिक गतिविधिहरुलाई विस्तार गर्नका लागि आवश्यक पूँजी संकलन गर्न ।
- कम्पनीको पुरक पूँजीकोष (**Supplementary Capital**) वृद्धि गर्न ।
- प्रबन्धपत्रमा उल्लेख गरिएका उद्देश्य अनुरूप गर्नुपर्ने कार्यहरुका लागि आवश्यक पर्ने पूँजी जुटाउन ।

(च) जारी पूँजी चुक्ता भएको/नभएको : कम्पनीको जारी पूँजी सम्पूर्ण चुक्ता भैसकेको ।

(छ) यस भन्दा अगाडी जारी भएको ऋणपत्रको विवरण :

१) १०.२५% केबिएल डिबेन्चर २०८६

नाम	१०.२५% केबिएल डिबेन्चर २०८६
जारी मिति	२०७६-०९-१४
ब्याज	१०.२५%
प्रकार	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call/convertible feature
संख्या	३० लाख कित्ता
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु. १०००/-
डिबेन्चर अवधि :	१० वर्ष
ऋणपत्र भुक्तानी कोष	आ.व. २०७७/७८ देखि वार्षिक १३ प्रतिशतले बराबर रुपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान हिसावबाट रकम छुट्याई ९ वर्ष भित्र कुल रु. ३ अर्ब बराबरको उक्त कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था गर्नेछ ।

२) ९.५% एनसिसि डिबेन्चर २०८६

नाम	९.५% एनसिसि डिबेन्चर २०८६
जारी मिति	२०७७-१२-१३
ब्याज	९.५%
प्रकार	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call/convertible feature
संख्या	३० लाख कित्ता
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु. १०००/-
डिबेन्चर अवधि :	१० वर्ष
ऋणपत्र भुक्तानी कोष	ऋणपत्र निष्काशन भएको आर्थिक वर्ष र भुक्तानी हुने आर्थिक वर्ष बाहेकका अन्य आर्थिक वर्षमा प्रत्येक वर्ष वार्षिक समानुपातिक रुपमा रु ३७,५०,००,०००/- को दरले हुने रकम ऋणपत्र भुक्तानी जगेडा कोषमा रकमान्तर गर्नेछ ।

३) ११% केबिएल डिबेन्चर २०८९

नाम	११% केबिएल डिबेन्चर २०८६
जारी मिति	२०७९-०५-१७
ब्याज	११%
प्रकार	Unsecured and Redeemable at Maturity. No call/convertible feature
संख्या	३० लाख कित्ता
ऋणपत्रको प्रति शेयर मूल्य :	रु. १०००/-
डिबेन्चर अवधि :	१० वर्ष
ऋणपत्र भुक्तानी कोष	आ.व. २०७८/७९ देखि वार्षिक ११ प्रतिशतले बराबर रुपमा (Proportionate Period Basis) नाफा/नोक्सान हिसावबाट रकम छुट्याई ९ वर्ष भित्र कुल रु. ३ अर्ब बराबरको उक्त कोषमा जम्मा हुने व्यवस्था गर्नेछ ।

(ज) अन्य :

- यो ऋणपत्र कुमारी बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक वा वित्तीय संस्थामा धितो राखी ऋण लिन सकिनेछ ।
- यस ऋणपत्रलाई नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेड तथा सिडिएस एण्ड क्लियरिङ लिमिटेडमा सूचिकरण तथा दर्ता गराई खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

ऋणपत्रको ब्याज भुक्तानी गर्ने स्थान :

यस ऋणपत्र धारण गर्ने ऋणपत्रधनीले निजले धारण गरेको ऋणपत्रमा अर्जित ब्याज रकम ऋणपत्रधनीको हितग्राही खातामा उल्लेख भएको बैंक खातामा जम्मा गरिने वा ऋणपत्रधनीले आवेदन गर्दा उल्लेख गरेको बैंक खातामा सोभै जम्मा हुने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**पहिलाको डिवेञ्चर र प्रस्तावित डिवेञ्चर बिचको सम्बन्ध (भुक्तानीको अधिकार सम्बन्ध) :**

बैंकले यस अधि जारी गरेको ऋणपत्र फिर्ता भुक्तानीको लागि छुट्टाउद्दृढै Debenture Redemption Reserve कोष खडा गरेको छ । यस विवरणपत्र मार्फत जारी गरिएको “१०% केविएल डिवेञ्चर २०९०” बैंकको स्रोत परिचालनमा गणना हुनेगरी निष्काशन गरिने भएकाले नेपाल राष्ट्र बैंकको एकीकृत निर्देशन २०७८ को निर्देशन नं. १६ (५) ले दिएको व्यवस्था अनुसार बैंक तथा वित्तीय संस्थाले श्रोत परिचालन गणना हुने गरी ऋणपत्र जारी गरेमा ऋणपत्र भुक्तानी कोषमा रकम जम्मा गर्न अनिवार्य नरहेकोले सो कोषमा जम्मा गर्ने व्यवस्था नरहेको । “१०% केविएल डिवेञ्चर २०९०” ऋणपत्रको रकम फिर्ता दिने सम्बन्धमा बैंकको खुद मुनाफा, संचित मुनाफा तथा अन्य श्रोतबाट भुक्तानी प्रदान गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।

नेपाल राष्ट्र बैंकबाट ऋणपत्र निष्काशन गर्न स्वीकृत प्रदान गर्दा तोकिएका शर्तहरु निम्न अनुसार रहेको छ :

- १) प्रस्तावित ऋणपत्र कुनै पनि सुरक्षण नराखी निष्काशन गनुपर्ने ।
- २) ऋणपत्रको अवधि १० वर्षको हुने ।
- ३) ऋणपत्रको वार्षिक व्याजदर १० प्रतिशत हुनुपर्ने, ऋणपत्रमा प्रदान गरिने व्याज त्रैमासिक रूपमा भूक्तानी गर्नुपर्ने, व्याजदर परिवर्तन गर्न नपाइने र आजिंत व्याज रकममा आयकर ऐन अनुसार आयकर लाग्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ४) बैंक विघटन भएको अवस्थामा ऋणपत्रको भुक्तानी निक्षेपकर्ता भन्दा पछि मात्र हुने ।
- ५) ऋणपत्र जारी भएको मितिले बढीमा ६ महिना भित्रमा नेपाल स्टक ऐक्सचेन्ज लिमिटेडमा सुचिकृत गनुपर्ने ।
- ६) कुमारी बैंक लिमिटेड बाहेक अन्य बैंक तथा वित्तीय संस्थाबाट उक्त ऋणपत्र धितो राखी ऋण लिन सकिने व्यवस्था गनुपर्ने ।
- ७) ऋणपत्र निष्काशन गर्नु अधि विवरणपत्र नेपाल राष्ट्र बैंकमा दर्ता गरी प्रकाशन गनुपर्ने ।
- ८) यदि कुनै पक्षलाई छुर्याएको डिवेञ्चर खरिद नगरेमा सो डिवेञ्चर अर्को पक्षलाई खरिद गर्ने व्यवस्था गर्नुपर्ने ।
- ९) ऋणपत्रमा आवेदन गर्ने प्रत्येक आवेदकलाई निजले आवेदन गरेको रकममा आवेदन गरेको मितिदेखि बाँडफाँड हुने दिनसम्मको अवधिको लागि प्रचलित बचतको (त्यस बैंकको प्रचलित बचतको उच्चतम व्याजदर) व्याजदरले खण्डित अवधिको व्याज (Broken Period Interest) प्रदान गर्नुपर्ने र सो विषय विवरणपत्रमा स्पष्ट उल्लेख गर्नुपर्ने ।
- १०) ऋणपत्र बैंकको स्रोत परिचालनमा गणना हुनेगरी निष्काशन गनुपर्ने ।
- ११) अन्य सबै व्यवस्थाहरु इ.प्रा.निर्देशन नं १६ / ०७९ मा उल्लेख गरिए बमोजिम हुनुपर्ने ।

**२१. अग्राधिकार शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था:** सो नभएको ।

**२२. अन्य सामान्य जानकारी :**

(क) विशेषज्ञको कुनै राय भएमा, सो को विवरण :

यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिए बमोजिम तयार गरिएको वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गरी सो आधारमा तयार वित्तीय प्रक्षेपणका विवरण यर्थाथपरक रहेको छ । यस वित्तीय विवरण तथा प्रक्षेपणको अनुमान तथा आधारहरु पुनरावलोकन गर्ने विशेषज्ञमा लेखापरिक्षण फर्म एस मोतान एण्ड एसोसिएट्स चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट्स रहेको छ ।

(ख) गत तीन आर्थिक वर्ष भित्रमा कुनै संचालक, लेखापरिक्षक परिवर्तन भएको भए, सो को कारण:

क्र.सं.	लेखापरिक्षकको नाम	नियुक्त/हटेको	नियुक्त/हटेको कारण	आर्थिक वर्ष
१.	जोसी एण्ड भण्डारी	नियुक्त	लेखापरिक्षक एस आर पाण्डेको तीन वर्ष पुरा भएकोले	२०७८/७९
२.	एस आर पाण्डे	हटेको	तीन वर्ष पुरा भएकोले	२०७७/८८

(ग) कम्पनी सचिवको नाम, ठेगाना र योग्यता :

नामः श्री अश्वन बाबु श्रेष्ठ

ठेगाना:ललितपुर, वडा नं: १६

योग्यता:चार्टर्ड एकाउन्टेण्ट, एम.वि.ए

(घ) ऋणपत्र निष्काशन गर्नका लागि संचालक समितिबाट भएको निर्णय सम्बन्धी विवरण :

बैंकको मिति २०७९/११/१६ मा बसेको २४-२०७९/८० औं संचालक समितिको निर्णय बमोजिम १० प्रतिशत व्याज दिने गरी दश वर्ष अवधिको लागि रु. ५ अर्ब बराबरको ५० लाख कित्ता डिवेन्चर जारी गर्ने निर्णय गरियो ।

(ङ) संगठित संस्था वा यसका शेयरधनीलाई कुनै विशेष कर सुविधा दिइएको भए, सो सम्बन्धी विवरणः सो नभएको ।

(च) संगठित संस्थाको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरिक्षण भएको वासलात, नाफा नोक्सान हिसाव र नगद प्रवाह विवरण प्राप्त गर्न वा हेर्न सक्ने ठाउँ र समयः

कार्यालय समयभित्र निम्नस्थानहरुमा सम्पर्क राखिवैंकको पछिल्लो आर्थिक वर्षको लेखापरीक्षण भएको वासलात, नाफानोक्सान हिसाब तथा नगद प्रवाहको विवरण प्राप्त गर्न वा निरीक्षण गर्न सकिनेछ । साथै, यस्तो विवरण वैंकको Website [www.kumaribank.com](http://www.kumaribank.com) मा समेत गई हेर्न सकिने छ ।  
१. वैंकको रजिस्टर्ड (केन्द्रीय) कार्यालय, टड्गाल, काठमाण्डौ ।  
२. धितोपत्र निष्काशन तथा विक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट वैंकिङ लि., नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ ।

(छ) बोनस शेयर सम्बन्धी व्यवस्था :

प्रचलित ऐन र नेपाल धितोपत्र बोर्डको प्रचलित बोनस शेयर निष्काशन सम्बन्धी व्यवस्था अनुसार बोनस शेयर जारी गर्न सक्नेछ ।

(ज) शेयरवाला, कर्मचारी वा अरु कसैको लागि ऋणपत्र सुरक्षित गर्ने व्यवस्था गरिएको भएमा सो कुरा :

यस विवरणपत्र मार्फत सार्वजनिक निष्काशन गरिने प्रति ऋणपत्र रु.१,०००/- अंकित मूल्यका कुल २० लाख कित्ता ऋणपत्र संख्याको ५% अर्थात १,००,००० कित्ता ऋणपत्रहरु सामुहिक लगानी कोषको लागि छुट्याएर सुरक्षित गरिएको छ । यसरी छुट्याएको ऋणपत्र सामुहिक लगानी कोष नियमावली, २०६७ बमोजिम बाँडफाँट गरिनेछ ।

(झ) बैंकले कम्पनी ऐनले गरेको व्यवस्थाहरु, आफ्नो कारोबारसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था पूर्ण पालना गरेको सम्बन्धमा गरेको उद्घोषण :

बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ ले गरेको व्यवस्थाहरु, आफूले गर्ने व्यवसायसँग सम्बन्धित ऐन, नियम तथा नियमन व्यवस्था तथा नियमन निकायहरुले दिएको निर्देशनहरुको पूर्ण रूपमा पालना गरेको छ, र सोही निर्देशनहरुको दायरा भित्र रही कार्य गरिरहेको र यस विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएको विवरणहरु समेत सोही अनुरूप तयार गरिएको हो भन्ने बैंकको उद्घोषण रहेको छ । बैंकको कुनै पनि संचालक तथा संस्थापकहरु कालोसूचीमा रहेको जानकारी नरहेको साथै प्रचलित कानून बमोजिम संचालक तथा संस्थापकहरु योग्य रहेको बैंकको उद्घोषण रहेको छ । साथै यस बैंकले कम्पनी ऐन, २०६३ बमोजिम पेश गर्नु पर्ने आ.व.०७८/०७९ सम्मका विवरणहरु पेश गरेको हुनाले सो आर्थिक वर्षसम्म यस कम्पनी अद्यावधिक रहेको छ ।

(ञ) धितोपत्र बिक्री वितरण सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत निष्काशन गरिने ऋणपत्र बिक्री वितरणका लागि नेपाल धितोपत्र बोर्डबाट इजाजतपत्र प्राप्त आस्वा सदस्य रहेको सम्पूर्ण बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरु मार्फत आवेदन दिन सक्नेछन् । व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हक्कमा बिक्री प्रबन्धकले बैंकसँगको सहमतीमा खरिदकर्ताहरु खोजी गरी आपसि सहमतीमा वितरण गरिने छ ।

(ट) क्रेडिट रेटिङ सम्बन्धी व्यवस्था :

यस बैंकलाई ईका नेपाल लिमिटेडले "[ICRANP-IR] BBB&<sup>1</sup>" (Pronounced ICRA NP Issuer Rating Triple B) रेटिङ २०७९ कार्तिक २५ गते -नोभेम्बर ११, २०२२) मा प्रदान गरेको छ । उक्त क्रेडिट रेटिङ २०८० कार्तिक २४ गते ( नोभेम्बर १०, २०२३) सम्म बहाल रहने छ । उक्त रेटिङले moderate degree of safety regarding the timely servicing of financial obligations with moderate credit risk जनाउँदछ । ईका नेपाल लिमिटेडले [ICRANP -IR] AAA देखि [ICRANP -IR] D सम्मको रेटिङ प्रदान गर्दछ जसमा ग्रेड [ICRANP -IR] AAA ले बलियो आधार जनाउँछ, भने [ICRANP -IR] D ले कमजोर आधार जनाउँछ । रेटिङ संकेत पछाडि रहने + (जोड) वा - (घटाउ) चिन्हले सम्बन्धीत रेटिङ वर्ग भित्रको तुलनात्मक स्थीतीलाई जनाउँदछ । यसको अर्थ [ICRANP -IR] A- को स्थिती [ICRANP -IR] A भन्दा एक चिन्ह तल रहन्छ ।

(ठ) विवरणपत्र तयार गर्ने व्यक्तिको नाम, थर, शैक्षिक योग्यता र अनुभवको विवरण :

यस विवरणपत्र तयार पार्ने व्यवसायिक संस्थामा निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक श्री नविल इन्भेष्टमेन्ट वैंकिङ लि., नारायणचौर, नक्साल, काठमाण्डौ रहेको छ ।

(ड) सकारात्मक पक्षहरु :

- दक्ष तथा अनुभवी व्यक्तिहरुको लगानीमा स्थापना तथा संचालन गरिएको कम्पनी ।
- स्थापनाकाल देखि नै पूर्ण कम्प्युटरकृत प्रविधिबाट वित्तीय सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको ।
- द्रुत गतिमा व्यवसाय विस्तार गर्न सफल रहेको ।

(ढ) शेयर रजिस्टर सम्बन्धी व्यवस्था :

यस विवरणपत्र मार्फत ऋणपत्रको निष्काशन गरी नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडमा सूचीकरण पश्चात दस्तखत रुजु ऋणपत्रको नामसारी आदि सम्बन्धी कार्य यस कम्पनीको कार्यालय वा कम्पनीले नियूक्त गर्ने ऋणपत्र रजिष्ट्रारको कार्यालयबाट हुने गरी व्यवस्था मिलाइनेछ ।

**(४) धितोपत्र बिक्री खुल्ला अवधि :**

यस विवरणपत्रद्वारा निष्काशन गरिने ऋणपत्रको लागि आवेदन दिने अवधि १५ दिनको हुनेछ । आवश्यकता भन्दा बढी ऋणपत्र खरिदका लागि आवेदन पर्न आएमा कुनै पनि बखत ऋणपत्रको बिक्री बन्द गर्न सकिनेछ तर विवरणपत्रमा गरिएको व्यवस्था अनुसार ४ (चार) कार्य दिन भन्दा अगाडी ऋणपत्रको आवेदन लिने काम बन्द गरिने छैन ।

व्यक्तिगत तवर (Private Placement) बाट बिक्री गरिने हकमा धितोपत्र बोर्डबाट स्वीकृति पश्चात खुल्ला हुनेछ र सार्वजनिक निष्काशन संगै बन्द हुनेछ ।

२३. विवरणपत्रमा प्रकाशित तथ्य तथा विवरणहरु ठीक दुरुस्त छन्, सो मा कुनै फरक परेमा हामी संचालकहरु पूर्ण रूपमा जिम्मेवार हुनेछौं भनी सही छाप गर्ने संचालक तथा विज्ञहरुको नाम तथा दस्तखत ।

सि.नं.	संचालकहरुको नाम	पद	दस्तखत
१	श्री अमिर प्रताप ज.ब.राणा	अध्यक्ष	
२.	श्री उपेन्द्र केशरी न्यौपाने	संचालक	
३.	श्री कृष्ण प्रसाद ज्वाली	संचालक	
४	श्री चन्द्र प्रसाद बाँस्तोला	संचालक	
५	श्री महेश प्रसाद पोखरेल	संचालक	
६	श्री इमान सिंह लामा	संचालक	



(A Subsidiary of Nabil Bank Ltd.)

Nabil Investment Banking Limited  
 3rd Floor, Central Plaza, Narayanchaur  
 Naxal, Kathmandu, Nepal  
 Tel : +977-1-4411604  
 +977-1-4411733  
 Fax : +977-1-4410554  
 E-mail : info@nabilinvest.com.np  
 Web : www.nabilinvest.com.np

Reference No: IM-2080/81-8

मिति : २०८०/०४/२१

श्री नेपाल धितोपत्र बोर्ड,  
 खुमलटार, ललितपुर।

विषय : द्यु डेलिजेन्स् सर्टिफिकेट बारे।

महाशय,

काठमाण्डौ जिल्ला, काठमाण्डौ महानगरपालिका वडा नं. २, टंगाल रजिस्टर्ड कार्यालय रहेको कुमारी बैंक लिमिटेडले निष्काशन गर्न लागेको कुल ५०,००,००० कित्ता ऋणपत्र (२०,००,००० कित्ता सार्वजनिक निष्काशन तथा ३०,००,००० कित्ता व्यक्तित तबर (Private Placement) बाट ) अंकित मूल्य रु. १,०००/- कायम गरी निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धकको रूपमा सेवा दिन हामी भञ्ज्युर गर्दछौं। ऋणपत्रको निष्काशन गर्ने कम्पनी धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ मा भएको व्यवस्था अनुसार ऋणपत्र बिक्री वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ। यस निष्काशन सम्बन्धमा देहायका कुराहरु जानकारी गराउँदछौं।

१. कम्पनीको विवरणपत्रमा उल्लेख गरिएका विवरण तथा जानकारीहरु हामीलाई उक्त कम्पनीबाट प्राप्त जानकारी अनुरूप तथ्यगत, पूर्ण र सही भएको र यसबाट लगानी सम्बन्धमा सही निर्णय लिन महत हुने देखिन्छ। साथै कम्पनीको व्यवस्थापकीय, प्राविधिक र आर्थिक पक्षको बिश्लेषणात्मक अध्ययन गर्दा कम्पनीले गरेको वा गर्न लागेको व्यवसाय सम्बन्धमा हाम्रो सकारात्मक धारणा रहेको छ।
२. प्रचलित धितोपत्र कारोबार सम्बन्धी कानून अनुसार पेश गर्नुपर्ने सम्पूर्ण कागजात र विवरणहरु प्रमाणित गरी त्यहाँ समक्ष पेश गरिएको र प्रत्येकको एक प्रति सार्वजनिक जानकारीको लागि यस कार्यालयमा राखिएको छ।
३. हाम्रो विचारमा कम्पनीद्वारा निष्काशित ऋणपत्र, धितोपत्र सम्बन्धी ऐन, २०८३ तथा नेपाल स्टक एक्सचेन्ज लिमिटेडको प्रचलित धितोपत्र सूचीकरण सम्बन्धी व्यवस्था बमोजिम सूचीकरण हुन योग्य छन्।
४. कम्पनीले निष्काशन गर्न लागेको ऋणपत्रका लागि आवेदन दिने आवेदकहरुलाई ऋणपत्र सम्बन्धी व्यवस्था तथा विवरणहरु तथा दरखास्त फारम सरल तरिकाबाट वितरण गर्ने तथा अन्य जानकारी उपलब्ध गराउने सम्बन्धमा कम्पनीसँग समन्वय गरी आवश्यक व्यवस्था मिलाउने छौं।
५. हामीले त्यस बोर्डबाट जारी गरिएको धितोपत्र दर्ता तथा निष्काशन नियमावली, २०८३ मा उल्लेख सबै कुराहरुको अध्ययन गरेका छौं। उक्त व्यवस्थाहरुसँग अनुरूप हुने गरी कम्पनीले भरेको विवरण र दिएको जानकारी सन्तोषजनक पाएका छौं।

धितोपत्र निष्काशन तथा बिक्री प्रबन्धक :

नबिल इन्वेस्टमेन्ट बैंकिङ् लिमिटेडको तर्फबाट

नाम : मनिष नारायण जोशी

पद : प्रमुख कार्यकारी अधिकृत

सही :



कार्यालयको छाप :

# S. Moktan & Associates

## Chartered Accountants

COP No.: 892  
Membership No.: 998

Firm No.: 789  
PAN No.: 104370410

The Chief Executive Officer  
Kumari Bank Ltd.  
Tangal, Kathmandu

### Report on Review of Projected Financial Statements

We have reviewed the accompanying Projected Statement of Financial Position, Projected Statement of Profit or Loss, Projected Statement of Cash Flow Statement, Projected Other Comprehensive Income and Projected Net worth Statement of M/s. Kumari Bank Limited from FY 2079/80 to FY 2084/85.

#### *Directors and management's responsibilities for the Financial Statements:*

The management of the Company is responsible for the preparation and fair presentation of these projected financial statements in accordance to relevant financial accounting standards and Acts. This responsibility includes: designing, implementing and maintaining internal control relevant to the preparation and fair presentation of projected financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error; selecting and applying appropriate accounting policies; and making accounting estimates that are reasonable in the circumstances.

#### *Auditor's responsibility:*

Our responsibility is to express an opinion on these financial statements based on our review.

#### *Opinion:*

In our opinion, the accompanying projection is presented fairly and the underlying assumptions provide a reasonable basis for management's projection. However, there will usually be differences between the forecasted and actual results, because events and circumstances frequently do not occur as expected and those differences may be material. We have no responsibility to update this report for the events and circumstances occurring after the date of this report.

UDIN: 230809CA009987Q5KR  
Place: Kathmandu  
Date: 2080.04.24

CA. Sunischi Moktan  
For and on behalf of  
S.Moktan & Char. Associates,  
